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Hasznos tanácsok a leendő elsősök szüleinek
A tankötelezettségről, a jelent-
kezés módjáról és az iskolaérett-
ségről is beszéltek az előadók a 
Közép-Budai Tankerületi Központ 
által szervezett beiskolázási fóru-
mon. A beiratkozással kapcsolatos 
tudnivalók mellett sok jó tanácsot 
is kaptak a leendő első osztályo-
sok szülei arról, miként segítsék 
gyermekeiket életük meghatározó 
szakaszában.

„Ha a statisztikákat nézzük, való-
színű, hogy nagyon jó iskolába 
kerül a gyermekük” – mondta a 
szülőknek Pokorni Zoltán polgár-
mester a Városmajori Gimnázium-
ban megtartott beiskolázási fóru-
mon. Kijelentésével arra utalt, 
hogy az országos kompetenciamé-
rés eredményei alapján – ami a 
szövegértési és matematikai képes-
ségek mellett a hozzáadott pedagó-
giai értéket is vizsgálja – évről évre 
kimagasló teljesítményt nyújtanak 
a hegyvidéki oktatási intézmények. 
Hozzátette, már nem az önkor-
mányzat, hanem az állam tartja 
fenn és üzemelteti a XII. kerületi 
iskolákat, az oktatás magas színvo-
nalát azonban sikerült megőrizni.

A polgármester szerint jó, ha a 
nyílt napokra elvisszük gyermeke-
inket, ám az iskolaválasztás dön-
tését nem lehet rájuk bízni, ez a 

szülők felelőssége. Azt ajánlotta, 
hogy új, színes és izgalmas idő-
szakként, ne pedig traumaként 
éljük meg az iskolakezdést, a leen-
dő tanító iránt pedig legyünk bi-
zalommal, hiszen ha nincs meg a 

bizalom, a gyerek is hasonlókép-
pen érez majd.

Az iskolaválasztás kapcsán Po-
korni Zoltán megjegyezte: meg-
könnyíti a családok életét, ha nem 
kell messzire vinni a gyermeket, 
aki a későbbiekben az intézmény 
által kínált szabadidős progra-
mokra is egyszerűen el tud jutni. 
A közösségi események hallatlanul 

fontosak a kiskamaszoknak, szá-
mukra elsősorban az iskola jelenti 
a szociális teret.

A beiskolázási fórum, amit egy-
kor az önkormányzat indított el, 
immár huszonkét éve nyújt segít-

séget információkkal és tanácsok-
kal a hegyvidéki családoknak – 
emelte ki Hajnissné Anda Éva, a 
Közép-Budai Tankerületi Köz-
pont igazgatója. Felhívta a figyel-
met a XII. kerületi iskolák sokszí-
nűségére, egyúttal reményét fejez-
te ki, hogy a szülők megtalálják a 
gyermekük számára legmegfele-
lőbb intézményt.

A tankerület szakmai igazgató-
helyettese, Kalina Katalin elmond-
ta, hogy az új szabályok szerint 
alapesetben szeptember 1-jétől 
mindenkinek iskolába kell járnia, 
aki augusztus 31-ig betölti a 6. élet-

évét. A szülők január 31-ig kérel-
mezhették, hogy egyéni adottságai 
miatt gyermekük még egy évet 
tölthessen óvodában. A kérelmet a 
benyújtástól számított nyolc napon 
belül bírálták el, amennyiben vi-
szont szakértő bevonása szükséges, 
hatvan napon belül hoz döntést a 
felmentést engedélyező szerv, az 
Oktatási Hivatal.

Az iskolai beiratkozás ebben az 
évben várhatóan április 23-án és 
24-én lesz, a végleges dátumot a 
járási hivatal teszi közzé harminc 
nappal korábban. Az igazgatóhe-
lyettes hangsúlyozta, hogy ha be-
iratkozáskor nem jelennek meg a 
szülők a választott iskolában, sza-
bálysértési eljárás indulhat velük 
szemben.

Érdemes tudni, hogy csak a 
szülők írathatják be gyermeküket, 
a nagymamának, nagypapának 
vagy a bébiszitternek erre nincs 
lehetősége. Mindkét szülőnek 
egyetértően kell nyilatkoznia az 
iskolaválasztásról; ha nincs meg-
egyezés, a körzetes iskolában kap 
elhelyezést a gyermek. A személy-
azonosításra alkalmas okmányo-
kat mindenképpen vinni kell be-
iratkozáskor. Arról, hogy a gyer-
mek életvitelszerűen lakik a meg-
adott lakcímen, büntetőjogi fele-
lősségük tudatában nyilatkoznak 
a szülők.

Iskolaérettségi igazolásra nincs 
szükség, csak a gyermek oktatási 
azonosítójára, amit az óvoda ad ki. 
A felvételi kérelmet elektroniku-
san is el lehet indítani április 
1-jétől az eugyintezes.e-kreta.hu 
oldalon, ám ebben az esetben is 
kötelező a személyes megjelenés a 
beiratkozási időszakban.

Kalina Katalin arról is szólt, 
hogy ha a választott iskola nem 
tudja felvenni a gyermeket, a kör-

zetes intézmény köteles ezt meg-
tenni. Kivételt képez az ELTE 
gyakorlóiskolája, amely csak meg-
határozott létszám erejéig garantál 
felvételt a körzetéhez tartozóknak, 
e létszám felett a Németvölgyi 
iskola áll az érintettek rendelkezé-
sére.

Felvételit egyik általános isko-
la sem tarthat, csak ének-zene és 
sporttagozat esetén szervezhet 
képességmérést. A Hegyvidéken 
a Kós Károly iskolában van ilyen 
felmérés azok számára, akik az 
ének-zenei osztályba jelentkez-
nek. A német nemzetiségi okta-
tást kérni kell, erre a Jókai, majd 
később, középiskolai szinten, a 
Tamási iskola biztosít lehetősé-
get. Logopédiai osztályt a Né-
metvölgyi indít, a sajátos nevelé-
si igényű tanulókat pedig a Feke-
te István és a Gennaro Verolino 
iskola várja. A tanulási vagy be-
illeszkedési problémákkal küzdő 
diákokat a Nyitott Világ Fejlesz-
tő Iskola fogadja negyedik évfo-
lyamtól.

Ahhoz, hogy a gyermek helyt 
tudjon állni az iskolában, fizikai-
lag, szociálisan, érzelmileg és per-
sze értelmileg is el kell jutnia egy 
meghatározott szintre – hangzott 
el a Fővárosi Pedagógiai Szakszol-
gálat XII. kerületi tagintézményét 
vezető Balogh-Simai Edit előadá-
sában.

(Folytatás a 3. oldalon)

Kulturális fejlesztések a Böszörményi úton
Elfogadta a Hegyvidéki Önkormányzat idei költségvetését a képviselő-
testület a február végi ülésén. Emellett a közösségfejlesztő civil prog-
ramokat támogató, valamint az idősek lakásainak akadálymentesítését 
segítő pályázatok kiírásáról is döntött. Valamennyi képviselő támogatta, 
hogy áttervezve és új elemekkel kiegészítve induljon el „A Hegyvidék 
főutcája” projekt.

A költségvetési tervezetről szóló 
előterjesztés volt a legutóbbi kép-
viselő-testületi ülés legfontosabb 
napirendi pontja. Szűtsné Kiss 
Zsuzsanna, a polgármesteri hiva-
tal költségvetési tervezésért felelős 
munkatársa elmondta, hogy a 
tavalyi évhez képest a legnagyobb 

összegű módosítás a Normafa-
program kapcsán történt, a Hild-
villa felújítására és a Normafa lá-
togatóközpontjának kialakítására 
megítélt állami forrásoknak 
ugyanis csak a fele érkezett meg a 
múlt évben, a fennmaradó rész 
folyósítására az idén kerül sor.

Hitelfelvételt sem 2020-ban, 
sem a következő három évben 
nem tervez az önkormányzat. 
Gazdálkodását, fejlesztési céljait a 
pályázati támogatásokkal kiegé-

szített saját forrásaiból kívánja 
megvalósítani, ez utóbbiakat a 
következő években is a jelenlegi 
szinten szeretné tartani – derül ki 
a most elfogadott középtávú ter-
vezési programból.

Pokorni Zoltán polgármester 
elmondta, hogy 48 ezerről 51 ezer 

forintra növelik a köztisztviselői 
illetményalapot, továbbá a közal-
kalmazottak körében is történik 
béremelés, más konstrukcióban. 
Kitért rá, hogy az új költségvetési 
rendelet még nem tartalmazza azt 
a 300 millió forintot, amit a kor-
mány és a főváros megállapodása 
alapján kap a XII. kerület az egész-
ségügyi fejlesztésekre, valamint az 
Alkotás utcai közszolgálati 
apartmanház kialakítására meg-
ítélt 1,5 milliárd forint kormány-

zati támogatás sem látható még az 
anyagban – ezekkel a tételekkel a 
támogatási szerződések aláírása 
után, a következő módosítás alkal-
mával egészül ki a rendelet.

A költségvetésről szóló vitában 
Kovács Gergely (MKKP) problé-
másnak nevezte a civil szervezetek 
támogatási rendszerét, szerinte 
nem jó, ha a közösségfejlesztő pá-
lyázati programra szánt 10 millió 
forintnál is nagyobb összegben 
támogat az önkormányzat a pol-
gármesterhez benyújtott egyedi 
kérelmek alapján különféle – 
nagyrészt egyházi – szervezeteket. 
Úgy gondolja, minden támogatás-

ról nyílt pályázat keretében kellene 
dönteni, a kulturális bizottság 
vagy a képviselő-testület bevoná-
sával. Fonti Krisztina alpolgár-
mester válaszában elmondta, hogy 
tervezik a civil szervezetek támo-
gatását szabályozó rendelet módo-
sítását. Kovács Gergely felvetésére 
reagálva azt is hangsúlyozta, hogy 
jelenleg sem a polgármester, ha-
nem a képviselő-testület dönt, és 
ez a döntés zajlik éppen.

(Folytatás a 3. oldalon)

A végéhez közeledik 
a rendelőfelújítási program

A hegyvidéki rendelőfelújítási 
program részeként, tizenegye-
dikként a Kiss János altábornagy 
utca 38. szám alatti háziorvosi 
rendelőt is korszerűsíttette a 
Hegyvidéki Önkormányzat. 
Hátravan még a Szilágyi Erzsébet 
fasori házi gyermekorvosi rendelő 
rendbetétele, ami a tervek szerint 
ebben az évben kezdődik meg, és 
jövőre fejeződhet be.

Teljes egészében megújult a Kiss 
János altábornagy utcai háziorvo-
si rendelő. Az átalakítás során az 
alaprajz racionalizálásával szellő-
sebb, jobban kihasználható terek 
jöttek létre. Egy korábban itt mű-
ködő, már megszűnt labor terüle-
tét felhasználva újabb fek te tő he-
lyi sé get, valamint nagyobb raktárt 
alakított ki a kivitelező. A váró – 
ahová új padok, asztalok kerültek 
– szintén tágasabb lett, mert el-
tűnt a sok helyet foglaló pultrend-
szer.

A négy praxissal működő, 140 
négyzetméteres háziorvosi rende-
lőben a szakemberek megújították 
a burkolatokat, újrafestették a 
falakat, átépítették a mellékhelyi-
ségeket. A fűtési, gépészeti rend-
szert, valamint az elektromos 
hálózatot is modernizálták. Az 
utcafronti ablakok cseréje már 
megtörtént a korábbi években, 
ezúttal az udvari oldalon lévő, 
korszerűtlen nyílászárókat cserél-
ték újakra.

„Derűs, szép helyek lettek a 
hegyvidéki háziorvosi rendelők, 
amiket az elmúlt négy évben 
szisztematikusan felújított az ön-

kormányzat” – fogalmazott a 
Kiss János altábornagy utcai ren-
delő átadásán Pokorni Zoltán 
polgármester. Mint mondta, 
utolsóként a Szent János Kórház 
melletti, Szilágyi Erzsébet fasori 

házi gyermekorvosi rendelő épü-
letét teszik rendbe kívül-belül, 
ami nem kis feladat, várhatóan az 
idén kezdődik el, és jövőre fejező-
dik be.

A szóban forgó rendelőépület 
felújítására már rendelkezésre áll 
a forrás: az a 300 millió forint, 
amit a főváros és a kormány meg-
állapodása nyomán ebben az év-
ben kap a XII. kerület az alapellá-

tás fejlesztésére. Ebből az összeg-
ből a járóbeteg-ellátást segítő di-
agnosztikai eszközöket is vásárol 
az önkormányzat.

sz.

Négy praxissal működik a Kiss János altábornagy utcai orvosi rendelő, 
amelyet a Hegyvidéki Önkormányzat vezetői adtak át az ott dolgozóknak

Színes, izgalmas időszakként, ne traumaként éljék meg a családok az iskolakezdést – tanácsolta a polgármester
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Bölcsődei jelentkezési határidő
A 2020–2021-es nevelési évre vonatkozó bölcsődei felvételi kérel-
meket április 14-e és 20-a között lehet benyújtani a polgármes-
teri hivatal népjóléti irodájára (1126 Budapest, Böszörményi út 
20. II. emelet) az alábbi időpontokban:

Hétfő: 9.00–17.30
Kedd: 9.00–15.00
Szerda: 8.00–16.00
Csütörtök: 9.00–15.00
Péntek: 8.00–12.00

A jelentkezéshez a „Bölcsődei felvételi kérelem a 2020/2021-es 
nevelési évre” című formanyomtatvány szükséges,

amely letölthető a www.hegyvidek.hu honlapról, vagy átvehető
a polgármesteri hivatal népjóléti irodáján.

Meghívó
kerületi építési szabályzatok 

felülvizsgálatának előzetes egyeztetésére
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok, Érdekképviseleti, Civil és Gazdál-
kodó Szervezetek!

A partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 6/2017. (II. 27.) önkor-
mányzati rendeletnek megfelelően ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy 
a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat előzetes 
partnerségi véleményezést kezdeményez a kerület területére, illetve egyes 
területrészeire új Kerületi Építési Szabályzat (a továbbiakban: KÉSZ) 
készítése ügyében.

Jelenleg 19 db KÉSZ van hatályban a kerületben, melyek a Hegyvi-
dék területének kétharmadát fedik le, a többi területen még a Budapest 
Hegyvidék XII. kerület Városrendezési és Építési Szabályzatáról szóló 
14/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat 
rendelete van érvényben. A tervezés során felülvizsgáljuk a jelenleg már 
hatályban lévő terveket is.

A széles körű társadalmi egyeztetés érdekében lakossági fórumot 
tartunk, melyre ezúton hívjuk Önöket. A

LAKOSSÁGI FÓRUM
időpontja: 2020. március 19. (csütörtök) 16 óra,

helyszíne: polgármesteri hivatal,
Budapest XII. kerület, Böszörményi út 23–25. alagsor I–II–III.

Előzetes javaslataikat és észrevételeiket 2020. április 30-ig vár-
juk írásban a következő címre: Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat, Városrendezési és Főépítészi Iroda, 1126 Bu-
dapest, Böszörményi út 23–25., vagy a kszt@hegyvidek.hu e-mail-
címre. További felvilágosítást a Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat Városrendezési és Főépítészi Irodáján, a 224-
5960-as telefonszámon kaphatnak, ahol az iroda munkatársai készség-
gel állnak a rendelkezésükre. Felhívjuk tisztelt figyelmüket, hogy az 
önkormányzat honlapján (www.hegyvidek.hu) elérhető a kerület egé-
szére vonatkozó térinformatikai rendszer (Minerva).

Együttműködésüket előre is köszönjük!
Szabó-Kalmár Éva

Városrendezési és főépítészi iroda
irodavezető

Egy hónapig nem jár a fogaskerekű
A BKV Zrt. folytatja a pályajaví-
tási munkákat, ezért március 9-től 
várhatóan április 9-ig nem jár a 
fogaskerekű – ezúttal a Városma-
jor és a Szent János Kórház között. 
A szakemberek cserélik, szabá-
lyozzák a pályasínt és a fogasléce-
ket, hogy a szerelvények megbíz-
hatóbban és csendesebben közle-
kedjenek.

Az egy hónapig tartó felújítás 
idején a Széll Kálmán tér és a 
Svábhegy között a 21-es és a 21A, 
a Királyhágó tér és a Svábhegy 
között pedig a 212-es autóbusszal 
lehet utazni. A felső szakaszon a 
60-as pótlóbusz közlekedik, 
amely a Svábhegyről a 21-es autó-
busz Normafa irányú megállójá-
ból indul, a Széchenyi-hegyen 
pedig a Golfpálya úton, a fogas-
kerekű végállomása mögött és a 
gyermekvasút végállomása előtt 
is megáll.

A fogaskerekű alsó szakaszán 
található megállóhelyek kedve-
zőbb kiszolgálása érdekében ki-
egészítő pótlóbuszjáratok is közle-

kednek hétfőtől szombatig. A 60A 
és 60B a Városmajor utcából, a 
128-as busz Szent János Kórház 
megállója mögül indul. Onnan a 

60A a Pethényi útig, a 60B pedig 
az Esze Tamás iskoláig (Rőzse 
utca) jár.

A 60A és a 60B pótlóbusz mun-
kanapokon 6.00–9.00, valamint 
15.00–18.00 óráig az előre meg-
hirdetett menetrend szerint indul. 
Hétköznap a többi napszakban, 
valamint szombaton egész nap 
igényvezérelt, Telebusz-rend szer-
ben közlekedik, azaz csak akkor, 
ha erre az utasok részéről igény 
mutatkozik. (Vasárnap a 60A és a 
60B pótlóbusz nem jár.)

Az utazási szándékot a +36-1/3-
255-255-ös telefonszámon, az 
automata menüben a 3-as gombot 
választva lehet jelezni legkésőbb 
az indulási időpont előtt 30 perc-
cel. Amennyiben nem telt meg 
regisztrált utasokkal az autóbusz, 
előzetes bejelentés nélkül is fel le-
het rá szállni.

d.

Emléktábla a tenorénekesnek
Száz éve született Kövecses Béla, 
az egykori kiváló tenorénekes. Eb-
ből az alkalomból a Hegyvidéki 
Önkormányzat és a Magyar Álla-
mi Operaház emléktáblát állítta-
tott a Böszörményi út 38/b számú 
társasház falán.

Az avatóünnepségen előbb Kö-
vecses Klára, a mű-
vész lánya emléke-
zett édesapjára. El-
mondta, hogy szere-
tetet árasztó ember 
és szülő volt. Rend-
kívül jó apa-lánya 
kapcsolatot ápoltak, 
rendszeresen bevitte 
őt a kulisszák mögé, 
így személyesen is 
megismerhette a 
korszak legnagyobb 
operasztárjait.

A Magyar Állami 
Operaházat vezető 
és a táblaállítást kez-
deményező Ókovács 
Szilveszter a nagy 
szerepek sorát elját-
szó magánénekes 
életútját idézte fel. 
Egy anekdotával 
kezdte: a második 
világháború elől az 
Egyesült Államokba menekülő, 
később nemzetközi karriert befu-
tó Carelli Gábor pályája elején 
arról panaszkodott Arturo Tosca-
nininek, hogy csak kis feladatokat 
kap. Erre a világhírű karmester 

megnyugtatta az éppen a Falstaff-
ban éneklő tenort, hogy bár a sze-
repe valóban nem nagy, de a leg-
fontosabb, hiszen övé az első stró-
fa. A történet jól szemlélteti, hogy 
az operában nincsenek kis szere-
pek, minden énekes ugyanolyan 
fontos.

Eleinte Kövecses Bélának is 
meg kellett elégednie részfelada-
tokkal, 1946 és 1949 között szinte 
csak egy-két mondatokat kapott. 
De nem panaszkodott, helytállt, 
ahogyan súlyos kézlövése után 

az orosz frontról is megerősödve 
tért haza. Kijárta a „kis szerepek 
iskoláját”, a tanulóévek pedig 
meghozták számára az áhított 
sikert. Több mint huszonöt évet 
tölthetett el a színpadon. Olyan 
pályafutás az övé, amit sok mai 
operaénekes megirigyelhet – fo-

galmazott Ókovács 
Szilveszter.

Kövecses Béla ne-
véhez stílusos fősze-
repek fűződnek, 
még ötvenéves kora 
után is jelentős fel-
kéréseket kapott. 
Napjainkban kevés 
a tenorénekes, ám 
akkoriban éppen 
ennek ellenkezője 
volt a helyzet. Talán 
ezért nem szerzett 
akkora ismertséget, 
hiszen sztárok vet-
ték körül, elég csak 
Simándy Józsefre 
gondolni. A művé-
szek korosztályok-
kal szerettették meg 
az operát, miközben 
évente sok száz elő-
adásban szerepeltek. 
Összehasonlítás-

ként: ma ennek a felét játssza az 
operaház – szemléltette a két kor-
szak közötti különbséget a főigaz-
gató, aki arról is beszélt, hogy a 
pedagógus valódi tudását csak a 
tanítványai, míg az operaénekesét 

az előadásokra járó közönség is-
meri igazán.

„Ezért van nagy jelentősége 
Kövecses Béla emléktáblájának: 
azok is tudomást szereznek róla, 
akik nem hallották énekelni. Fel-
hívja a figyelmet arra, hogy nem-
csak néhány csillaga volt a magyar 
operának, hanem rajtuk kívül 
számos kiváló művésze” – mond-
ta a főigazgató. Szerinte Kövecses 
Béla használta és megsokszorozta 
a benne lévő tehetséget. Egész éle-
tében alázattal és tisztelettel visel-
tetett az opera iránt, amit jól pél-
dáz, hogy egyik első, kisebb sze-
repét, Normannót, az őrség pa-
rancsnokát a Lammermoori Luci-
ából, pályája végén ugyanolyan 
lelkesedéssel énekelte.

Az ünnepség zárásaként 
Ókovács Szilveszter és Fonti 
Krisztina hegyvidéki alpolgármes-
ter közösen leplezték le az opera-
énekes előtt tisztelgő emléktáblát.

-os

Járdaépítések a hegyvidéki utakon
Ahogy melegszik az idő, a XII. 
kerület egyre több pontján kez-
dődnek közterületi felújítások. 
Külön figyelmet kapnak a rossz 
állapotú járdák, amelyek javítása 
folyamatosan zajlik.

Hamarosan befejeződik a bot-
lásveszélyes járófelület cseréje a 
Tusnádi utcában, a Tusnádi köz 
és a Trencséni utca közötti részen. 
A mindkét oldalt érintő újraasz-
faltozáson kívül az útépítők meg-
oldották a vízelvezetést is, koráb-
ban ugyanis sok bosszúságot 
okozott a csatlakozó telkekre be-

jutó csapadékvíz. Annak érdeké-
ben, hogy emiatt a gép ko csi be ál-
lók nál ne legyen túlságosan mere-
dek a behajtó, úgy alakították ki 
a lejtést, hogy az a csapadékot még 
a kocsiút felé terelje, ugyanakkor 
az autók alja ne érjen hozzá a jár-
dához.

Legkésőbb április végéig elké-
szül a burkolat cseréje a Gaál Jó-
zsef út 11–17. közötti teljes hosz-
szon. Erre azért volt szükség, mert 
egy régebbi közműmunka nyom-
vonala felett az aszfalt összetöre-
dezett, balesetveszélyessé vált.

Szintén a járófelület fokozott 
elhasználódása miatt újíttatja fel 
az önkormányzat a Mátyás király 
út 35–49. közötti szakaszt. Nem-
csak a burkolat újul meg, hanem 
kiemelt szegélyköveket is beépíte-
nek a szakemberek a sérült vagy 
hiányzó elemek helyére.

Teljes szélességben újraaszfal-
tozzák a Stromfeld Aurél úton a 
Levendula utca és a Nárcisz utca 
közötti járdát, a páros oldalon. 
Ezzel ismét könnyen és biztonsá-
gosan járható lesz ez a fontos rész. 
A nem megfelelő lejtési viszonyok 

következtében felgyülemlő sár és 
más hordalék akadályozta a biz-
tonságos autós és gyalogosközle-
kedést a Hunyad közben. Mindez 
már a múlté, miután az érintett 
részen nagy felületű burkolatjaví-
tás történt.

Az időjárás már lehetővé teszi 
a meleg aszfalt alkalmazását ká-
tyúzásoknál. A következő hetek-
ben a többi mellett a Tállya utca, 
a Zugligeti út és a Karthauzi utca 
úthibáit szüntetik meg a kivitele-
zők.

mm.

A Mátyás király út egy szakaszán is megújul a burkolatHamarosan teljesen befejeződik a Tusnádi utcai újraaszfaltozás

Ókovács Szilveszter, Kövecses Klára és Fonti Krisztina

Tisztelt Ügyfeleink!
Bizonyára Önök is követik a híreket a koronavírus-járvánnyal 
kapcsolatban. Valamennyiünkben él az aggodalom a vírus terje-
dése és következményei kapcsán. Nem tudjuk, mennyire lesz 
súlyos a helyzet Magyarországon, de fel kell készülnünk minden 
eshetőségre.

A járvány terjedésének megelőzésében vagy megfékezésében az 
egyéneknek komoly szerepük van. Ezért tisztelettel kérjük ügyfe-
leinket, hogy a polgármesteri hivatal szakirodáival kapcsolatos 
ügyeiket lehetőség szerint elsősorban az interneten vagy telefonon 
intézzék az elkövetkező időszakban.

Amennyiben a személyes ügyintézés elkerülhetetlen, munka-
társaink természetesen készséggel állnak rendelkezésükre.

Az online intézhető ügyekről a https://eugyintezes.hegyvidek.
hu/ weboldalunkon tájékozódhat. Amennyiben elektronikus le-
velet szeretne munkatársainknak küldeni, és nem ismeri az ille-
tékes kolléga elérhetőségét, kérjük, az onkormanyzat@hegyvidek.
hu e-mail-címre küldje el kérdését.

Köszönjük együttműködését!
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella

jegyző

Elmaradnak a március 15-i 
kerületi ünnepség programjai

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
és Polgármesteri Hivatal – az operatív törzs ajánlásához 
és a kormánynak a központi ünnepségről hozott intéz-
kedéséhez csatlakozva – a koronavírus terjedésének 
megelőzése érdekében úgy döntött, elmaradnak a 
március 15-i kerületi ünnepi megemlékezés program-
jai a MOM Kulturális Központban és a Gesztenyés 
kertben.

Az emlékezés koszorúit és virágait a hétvége során mindenki 
egyénileg elhelyezheti a Gesztenyés kertben álló 1848–49-es em-
lékműnél.

A városvezetés ezúton is köszöni a tervezett műsorok fellépőinek 
a felkészülést.

Az önkormányzat a kerületi  kitüntetéseket és díjakat a díja-
zottakkal egyeztetve egy későbbi időpontban adja át.
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Élő Norbert (DK) több módo-
sító indítványt is beterjesztett a 
költségvetéshez. Javasolta a többi 
között, hogy a MOM Sportot üze-
meltető önkormányzati cégnél 
hagyott osztalék összege 30 millió 
helyett csak 20 millió forint le-
gyen. Az egyházak támogatását 
szerinte 37-ről 27 millió forintra 

kellene csökkenteni, az így felsza-
baduló 10 millió forintot pedig 
átcsoportosítaná az 50 lakásszám 
feletti társasházak támogatására. A 
tájékoztatási feladatokra fordított 
133 millió forintot 100 millióval 
csökkentené, hogy a köztisztviselői 
illetményalapot 51 ezer helyett 54 
ezer forintra lehessen emelni.

A DK-s politikus tolmácsolta a 
testületi ülésen önkormányzati 
képviselő nélkül lévő Momentum 
javaslatát is, amely szintén elvonna 
a MOM Sport osztalékából 10 mil-
lió forintot, ebből az összegből 
pedig az iskolai alapítványokat 
támogatná. (A Momentum képvise-
lője, a kompenzációs listáról bejutó 
Matisz Károly István február 17-én 
lemondott mandátumáról, amelyet 
párttársa, Hajnal Miklós részére a 
mostani testületi ülést követően, feb-
ruár 28-án adott ki a helyi válasz-
tási bizottság – a szerk.)

A MOM Sport osztalékára vo-
natkozó javaslat kapcsán Szűtsné 
Kiss Zsuzsanna elmondta, hogy az 
intézménynél hagyott nyereséget 
felújítási feladatokra forgatják visz-
sza: az idei évre tervezett 30 millió 
forint nem tekinthető soknak az 
épület értékéhez képest, ami több 
mint ötmilliárd forint. Vincze 
Géza (MSZP) is amellett állt ki, 
hogy a tervezett osztalékösszeg 
maradjon a MOM Sportnál, sze-
rinte bizalmat kell adni az intéz-
mény új vezetésének. A módosító 
indítványok nem kaptak többségi 
támogatást, a költségvetést viszont 
megszavazta a testület.

ÁTALAKULHAT 
A BÖSZÖRMÉNYI ÚT
„A Hegyvidék főutcája” prog-

ram az épített és kulturális értékek 
fejlesztését és bemutatását tűzi ki 
céljául a Böszörményi úton és an-
nak közvetlen környezetében. A 
fejlesztések eredményeként növek-
szik a terület vonzereje, az ide láto-
gatókat tartalmas kikapcsolódási 
lehetőségek és egyedi kulturális 
élmények várják.

A családokat, kisgyermekkel 
sétálókat és a pihenni vágyók ki-
kapcsolódását szolgálja a Hollósy 
Simon utcai, egyedi koncepciójú 
játszótér fejlesztése. Ennek egyik fő 
célkitűzése, hogy értékes, különle-
ges vizuális és játékélményt nyújt-
son a gyerekek számára. A tervezés 
során elsőrendű szempont a tér 
közvetlen környezetében élők igé-
nyeinek figyelembevétele, így az 
érintettek lakossági fórumon is-
merhetik majd meg az önkor-
mányzat elképzeléseit. A projekt 
keretében igényes, közösségformá-
ló gyerekprogramok is megvalósul-
nak a Margaréta játszótéren és a 
Városháza téren.

A Böszörményi úton sétálók 
tartalmas időtöltéséhez járul hozzá 

egy interaktív digitális adatbázis 
fejlesztése, amely a környék épített 
és kulturális értékeit mutatja be. A 
látogatók séta közben, mobiltele-
fonnal, a társasházak falán elhelye-
zendő QR-kódok segítségével ér-
hetik majd el azokat az archív 
fényképeket, videókat, rövid szö-
veges leírásokat, amik révén meg-
ismerhetik az építészetileg értékes 

épületeket, az itt élt művészek, 
tudósok, sportolók életútját és szel-
lemi örökségét. A fejlesztés további 
célja a helyi értékek megőrzése, a 
lokálpatrióta identitás támogatása. 
A program része emellett térképek 
telepítése a helytörténeti érdekes-
ségek, valamint a környékbeli szol-
gáltatók bemutatására.

Az épített örökség megőrzése és 
fejlesztése, a Böszörményi út eszté-
tikai vonzerejének növelése érdeké-
ben negyvenhét magán- vagy ön-
kormányzati tulajdonú üzletportál, 

valamint három társasházi kapu 
felújítását tervezi a Hegyvidéki Ön-
kormányzat, 100%-os finanszíro-
zással. A tervezést és a kivitelezést 
az önkormányzat végzi majd a 
magántulajdonosok engedélyével.

A magántulajdonú üzlethelyisé-
gek portálfelújítása kapcsán Vágó 
István képviselő (DK) elmondta, 
egyetért azzal, hogy szép és egysé-
ges legyen a Böszörményi út, sze-
rinte azonban az üzlettulajdonosok 
is kivehetnék részüket a felújítások 
költségeiből. Hölzel Gábor pro-
jektvezető válaszában kiemelte, 
hogy a korábbi elképzelés szerint 
25%-os önrészt kellett volna biz-
tosítaniuk a tulajdonosoknak. Az 
önkormányzat számára azonban 
fontos, hogy a városrehabilitáció, a 
terület vonzerejének növelése érde-
kében a Böszörményi úton egysé-
gessé, a településképi előírásoknak 
megfelelővé váljon az utcakép, 
ezért szükséges 100%-ra növelni a 
támogatás arányát. Mivel a terve-
zés és a kivitelezés feladatait is át-
vállalja az önkormányzat, ez mos-
tanában, a szűkös építőipari kapa-
citások időszakában szintén ko-
moly segítséget jelent a magántu-
lajdonosoknak.

Élő Norbert úgy vélte, a portál-
felújításokkal jelentősen növeke-

dik az üzlethelyiségek értéke, ha 
viszont a magántulajdonosok el-
adják az üzletüket, az értéknöve-
kedésből származó haszon nem az 
önkormányzatnál csapódik le. 
Pokorni Zoltán polgármester 
megfontolandónak tartotta a fel-
vetést. Mint mondta, megvizsgál-
ják annak lehetőségét, hogy az 
együttműködési megállapodások-

ban feltételekhez kössék a prog-
ramban való részvételt.

„OTTHON 
MEGÖREGEDNI” 
PÁLYÁZAT
A képviselő-testület jóváhagyá-

sával az önkormányzat az idén is 
meghirdeti az „Otthon megöre-
gedni” pályázatot, amelynek célja, 
hogy kisebb átalakításokkal biz-
tonságosabbá váljanak az idősek 
lakásai. Az akadálymentesítést a 
XII. kerületben élő, 70 éven felüli 

emberek igényelhetik; 165 ezer 
forint egy főre jutó jövedelem alatt 
az önkormányzat ingyenesen vég-
zi el az átalakítási munkákat, míg 
a 165 és 220 ezer forint közötti 
jövedelemsávban a munkák költ-
ségének 50%-át kell állnia a pályá-
zónak. 220 ezer forint jövedelem 
felett csak a tervezés térítésmentes, 
a kivitelezés költsége a pályázót 

terheli. A pályázatok benyújtásá-
nak határideje 2020. április 30. (A 
kiírás teljes szövege a 6. oldalon ol-
vasható – a szerk.)

A civil szervezetek közösségfej-
lesztő programjainak támogatására 
is kiírja pályázatát az önkormány-
zat, ennek keretösszege az elmúlt 
évekhez hasonlóan 10 millió fo-
rint. Egy pályázó minimum 50 

ezer, maximum 
1 millió forint 
támogatást igé-
nyelhet. A pá-
lyázatokat 2020. 
április 8-ig lehet 
beadni. (A pályá-
zati felhívás a 18. 
oldalon olvasható 
– a szerk.)

Szülői kérésre 
egy újabb autista 
fiatal nappali el-
látását biztosítja 
a Hegyvidéki 
Önkormányzat, 
az Újbudai Ön-
kormányzattal 
együttműködve. 
A Tóth Lőrinc 
utcai Fejlesztő 

Napközi Otthon szabad férőhely 
hiányában nem tudta fogadni az 
illetőt, a Kelenföldi Szociális Ház 
viszont vállalta az ellátást.

A fővárosi kormányhivatal át-
vette a kerülettől az építésügyi 
hatósági feladatokat, emiatt a pol-
gármesteri hivatalban megszűnt az 
építésigazgatási iroda. Ezzel az 
intézkedéssel, valamint a feladatel-
látás racionalizálása érdekében tett 
szükséges átszervezésekkel össze-
sen 28 munkakör szűnik meg a 
jelenleg 268 fős hivatalban. A vál-
tozások miatt a képviselő-testület 
módosította a polgármesteri hiva-
tal alapító okiratát.

Újraalkották a képviselők a 
Hegyvidéki Tervtanácsról szóló 
rendeletet, amit az országos jogsza-
bályok jelentős mértékű változása 
indokolt. A Hegyvidék Közbizton-
ságáért díjjal járó pénzjutalom ösz-
szegét 100 ezerről 200 ezerre emel-
ték, továbbá arról is döntöttek, 
hogy a XII. kerület díszpolgárának 
halála esetén az önkormányzat 
hozzájárulhasson a temetés költsé-
geihez.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
kimagasló városfejlesztési tevé-
kenységéért elnyert Hild János-
emlékérem hamarosan egy tér-
plasztika formájában lesz látható a 
Városháza téren, a képviselő-testü-
let hozzájárulásával. A Magyar 
Urbanisztikai Társaság által ado-
mányozott érem köztéri másolatát 
Buda István szobrászművész készí-
ti el.

Jóváhagyták a képviselők, hogy 
nyilvános pályázaton pártok szá-
mára hirdessék meg a Schwartzer 
Ferenc utca 3. földszint 1. szám 
alatti helyiséget (ahol jelenleg a 
KDNP működik), a Kék Golyó 
utca 30. földszint 1. szám alatt lévő 
helyiséget pedig a Momentum 
Mozgalomnak adják bérbe – mind-
kettőt a nonprofit szervezeteknek 

járó kedvezményes tarifával. Szin-
tén kedvezményesen adnának ki 
egy 76 négyzetméteres, jelenleg a 
Hegyvidék Televízió által használt 
helyiséget a Hajnóczy József utca 
2. szám alatt, közösségi médiaszol-
gáltatás céljára. A Csermely utca 
12. szám alatti, 3694 négyzetméter 
alapterületű ingatlant elidegenítés-
re jelölte ki a testület.

Az egészségügyi és szociális, va-
lamint a tulajdonosi és városfejlesz-
tési bizottság elmúlt évi munkájá-
ról szóló beszámolókat vita nélkül 
elfogadták a képviselők. Az össze-
férhetetlenségi és vagyonnyilatko-
zat-ellenőrző bizottság 2019-es 
beszámolóját sem érte kritika, mű-
ködésének értelmét viszont meg-
kérdőjelezte annak új elnöke, Ko-
vács Gergely. Szerinte felesleges egy 

önálló bizottság fenntartása úgy, 
hogy nincs törvényi lehetőség a 
leadott vagyonnyilatkozatok való-
ságtartalmának ellenőrzésére. 
Mint mondta, a következő testü-
leti ülésen javasolja majd a grémi-
um megszüntetését, oly módon, 
hogy annak kötelező feladatait a 
jogi bizottság lássa el.

KORHADT FA 
AZ ÜLÉSTEREMBEN
A napirendi témák tárgyalását 

követően Pokorni Zoltán polgár-
mester szóvá tette, hogy különböző 
internetes oldalakon hazugsággal 
vádolták meg a Konkoly-Thege 
Miklós úti parkoló építésével kap-
csolatban, a fakivágások ügyében. 
Hangsúlyozta, hogy a parkoló ki-
alakítása a szabályok betartásával 
zajlik: 220 fa kivágására volt enge-
délye az önkormányzatnak, ehhez 
képest a parkoló áttervezésének 
eredményeképpen végül csak 60-at 
kellett kivágni, azaz a fák 73 szá-
zaléka megmaradt.

A polgármester kézzelfogható 
bizonyítékkal cáfolta azt a híresz-
telést, miszerint egy 20 centimé-
ternél nagyobb törzsátmérőjű, 
egészséges fát is kivágtak a terüle-
ten. Munkatársai ugyanis az ülés-
terembe hozták azt a fatörzset, 
amelyről egyes közösségi oldala-
kon megtévesztő módon csak a 
vágás felőli oldalról tettek közzé 
képet. A képviselők a saját sze-
mükkel láthatták, hogy a fa a vá-
gástól néhány arasznyira kettétört 
a korhadás miatt, azaz nem egy 
életerős, hanem egy beteg fát kel-
lett eltávolítani a helyéről.

Hogyan áll a csillebérci üdülő-
telep helyzetét rendező törvény-
tervezet? – tette fel kérdését a te-
rületen élő kutyapárti képviselő, 
Kovács Gergely. Pokorni Zoltán 

elmondta, Gulyás Gergely Mi-
niszterelnökséget vezető minisz-
tert kérte fel, hogy egyéni képvi-
selőként terjesszen az Országgyű-
lés elé egy törvényt. Az új jogsza-
bály lehetővé tenné, hogy a „ma 
összeláncolt”, osztatlan közös tu-
lajdonban lévő tulajdonosok ki-
szabaduljanak ebből az állapotból. 
A legnagyobb megoldandó prob-
léma, hogy nincsenek szabályos 
szélességű utak, ugyanakkor ha 
ilyeneket írnának elő, sok házat le 
kellene bontani.

A Pokorni Zoltán polgármester 
információi szerint az előzetes 
ütemtervhez képest csúszik a jogi 
előkészítő munka, ám bízik ben-
ne, hogy az év első felében véget 
ér ez a folyamat. Hozzátette, hogy 
a kész törvénytervezetről az ön-
kormányzat kikéri majd az érin-
tett lakók véleményét, és örömmel 
veszi, ha Kovács Gergely is közre-
működik a konzultáció szervezé-
sében.

z.

Kulturális fejlesztések a Böszörményi úton
(Folytatás az 1. oldalról)

Új adóhatározatok érkeznek
Több fórumon is megkeresték a kerületben élők az önkormány-
zatot amiatt, hogy még nem kapták meg az adószámla-kivonatot. 
A polgármesteri hivatal adóirodája a megváltozott összegű épít-
ményadóról, telekadóról és kommunális adóról szóló határoza-
tokat folyamatosan, a napokban postázza mindenkinek. A ké-
sedelem oka, hogy az új országos központi adónyilvántartó 
program túlterheltsége időeltolódást okozott a 2020. évi adókról 
szóló tájékoztatók kiküldésében, így az adózók a korábbi évekhez 
képest később kapják meg a leveleket.

Azokban az esetekben, amikor új határozatot küld ki a hiva-
tal, az adó befizetési határideje a levél kézhezvételétől számított 
30 nap, ahol pedig nincs változás, maradt a március 15-i határ-
idő. A szokásosnál későbbi kézbesítés miatti késedelmes fizetés 
nem jár semmilyen következménnyel.

A határozatokhoz és adószámla-kivonatokhoz postai csekket 
is mellékel az adóiroda. Az adókat ugyanakkor nemcsak postán 
lehet befizetni, azok utalással is rendezhetők, valamint a regiszt-
rált ügyfelek az eugyintezes.hegyvidek.hu címen elérhető elekt-
ronikus ügyintézési rendszeren keresztül bankkártya használa-
tával is teljesíthetik kötelezettségüket.

Változások az építésügyi 
feladatok ellátásában

2020. március 1-jétől valamennyi építésügyi hatósági feladat 
átkerült a kerületi önkormányzatoktól Budapest Főváros 
Kormányhivatalához. Az ehhez kapcsolódó ügyeket (enge-
délyezési eljárások, ingatlan-nyilvántartási térképi adat átveze-
tése céljából kiállított hatósági bizonyítványok stb.) a hegyvi-
déki polgárok a jövőben a 1012 Budapest, Logodi utca 
38–40. szám alatt tudják intézni.

Ügyfélfogadási rendjük:
hétfő: 13.00–16.00
szerda 8.00–16.00
péntek: 8.00–12.00

Az építésügyi hatósági feladatok közül néhány ügytípus az 
önkormányzat hatáskörében maradt. A fakivágással kapcsolatos 
ügyek a Hegyvidéki Zöld Iroda hatáskörébe kerültek, a 3,5 ton-
nás gépjárművek ügyében kiadott szakhatósági állásfoglalások-
kal kapcsolatos ügyeket pedig a városrendezési és főépítészi 
irodán tudják ügyfeleink intézni a Hegyvidéki Önkormányzat 
ügyfélfogadási idejében.

További információkat a www.hegyvidek.hu weboldalon ol-
vashatnak.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella
jegyző

Hasznos tanácsok a leendő elsősök szüleinek
A gyermeknek bírnia kell az 

iskola „terheit”, ami nem feltétle-
nül az iskolatáska cipelését jelen-
ti, hanem sok más mellett azt, 
hogy végig tudjon ülni negyven-
öt percet, kordában tudja tartani 
a szükségleteit. Fontos, hogy ké-
pes legyen alkalmazkodni társa-
ihoz, a felnőttekhez és a szabá-
lyokhoz, elviselje a kudarcokat, és 
megfelelő módon kezelje sikerél-
ményét. Türelemre, érzelmi ki-
egyensúlyozottságra szintén 
szüksége van, akárcsak arra, hogy 
érdeklődjön a kapott feladatok 
iránt.

A XII. kerületi szakszolgálat 
vezetője néhány hasznos tanáccsal 

is segített az iskolába készülő óvo-
dások szüleinek. Szerinte nem 
szabad nyomasztani a gyereket 

azzal, hogy azt mondogatjuk neki, 
„majd meglátod, megtudod, mi 
lesz az iskolában”, de az idealizálás 

sem jó módszer, hiszen az iskola 
nem egy „csodavilág”. Az iskolára 
hangolódást segítheti, ha közösen 
bejárjuk a leendő épületet, megis-
merjük az oda vezető utat, továb-
bá úgy alakítjuk ki a gyermek 
napirendjét, leginkább az esti le-
fekvés időpontját, hogy reggelente 
ne fáradtan ébredjen.

A tanulást nem érdemes siettet-
ni otthon, szülőként nem kell át-
vennünk a pedagógus szerepét. 
Iskolai időszakban hagyjuk kibe-
szélni a gyermeket az élményeiről. 
Igyekezzünk értő, figyelő, türel-
mes hallgatóság lenni, és ne csak 
arra legyünk kíváncsiak, mi volt 
aznap az ebéd.

z.

(Folytatás az 1. oldalról)
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Nyilvános pályázati 
felhívás

Az Észak-Közép-budai Centrum, Új Szent János Kórház és Szak-
rendelő (a továbbiakban: Kórház) (székhely: 1125 Budapest, Diós 
árok 1–3.) főigazgatójának döntése, valamint az állami vagyonról 
szóló 2007. évi CVI. törvény (a továbbiakban: Vtv.) és az állami 
vagyonnal való gazdálkodásról szóló 254/2007. (X. 4.) Kormány-
rendelet (továbbiakban: Vhr.) vonatkozó fejezetei, továbbá a Kór-
ház vagyonkezelési szerződésének 4.3. pontja alapján

egyfordulós nyilvános pályázat

keretében (5 év) határozott időre szóló bérleti szerződés útján 
történő hasznosításra a Kórház meghirdeti a Magyar Állam 
tulajdonában és a Kórház vagyonkezelésében álló, Budapest, 
7128/0/A/1 hrsz. (45 m2); 7128/0/A/2 hrsz. (66 m2); 7128/0/A/3 
hrsz. (253 m2) alatt nyilvántartott, természetben a 1012 Buda-
pest, Logodi utca 3. alatt található 3 db (2 db fszt.-i + 1 db I. 
emeleti) ingatlan összesen 364 m2 alapterületű helyiségeit együt-
tes hasznosítás céljára (a továbbiakban: Bérlemény).

A Bérlemény főbb jellemzői:
Az ingatlan 1/1 arányban a Magyar Állam tulajdonában áll, 

mely felett a tulajdonosi joggyakorló az Állami Egészségügyi El-
látó Központ. Az ingatlan a Kórház vagyonkezelésében áll, mű-
velési ág szerinti megnevezése orvosi rendelő.

Bérbe adandó ingatlanrész területe: 45 m2 + 66 m2 + 253 m2, 
együttesen 364 m2.

Elhelyezkedése: tömegközlekedéssel jól megközelíthető. Az épü-
let földszintjét és első emeletét foglalja el a három ingatlan.

Az ajánlattételi határidő:
2020. április 20. napja 10 óra 00 perc.

A Kiíró által meghatározott minimális havi bérleti díj, 
amelynél kisebb összegű ajánlat nem tehető: 546 000 Ft/hó, azaz 
ötszáznegyvenhatezer forint/hó.

A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítás Krivi Béla 
osztályvezetőtől kérhető (telefonszám: +36-1/458-4585, e-mail-
cím: muszak@janoskorhaz.hu), továbbá az Észak-Közép-budai 
Centrum, Új Szent János Kórház és Szakrendelő honlapján a tel-
jes pályázati kiírás megtekinthető.

Vashiány és nehézfémterhelés
Ha nincs elég vas a szervezetünkben, az oxigén nem tud eljutni a sejtek-
hez. Nem véletlen tehát, hogy a vashiány számos egészségügyi panaszt, 
sőt, akár életveszélyes állapotot is okozhat. Erről szólt az Egészségesen a 
Hegyvidéken – Szabadegyetem legutóbbi előadása, amelyben dr. Szol-
noki Lajos háziorvos a nehézfémterhelés következményeiről is beszélt.

A vashiány nagyon gyakori álla-
pot, gyengeséggel, fázékonyság-
gal, ingerlékenységgel, álmatlan-
sággal, látászavarral, fejfájással 
járhat. Szintén intő jel a gyakori 
afta, a vérszegénység, a bőrszáraz-
ság vagy a töredezett köröm.

Mivel ezek a tünetek rendsze-
rint lassan alakulnak ki, az embe-
rek többsége képe megszokni a 
panaszokat. Olyannyira, hogy 
akár súlyos állapotba is kerülhet-
nek – kezdte előadását dr. Szolno-
ki Lajos az Egészségesen a Hegy-
vidéken – Szabadegyetem leg-
utóbbi összejövetelén. A háziorvos 
elmondta, hogy éppen ezért nem 
egyszerű a diagnózis: ha a beteg 
nem jelzi a problémákat, a kezelő-
orvos nem mindig veszi észre idő-
ben ezeket.

A korai felismerést segíti az élet-
mód és különösen az étkezési szo-
kások ismerete. Rizikót jelent az 
egyoldalú táplálkozás, a vegetári-
ánus étrend, hiszen vasat elsősor-
ban az állati eredetű élelmiszerek 
tartalmaznak. Nagyobb eséllyel 
alakulhat ki vashiány a laktózra, 
gluténra és tojásra érzékenyeknél, 
valamint azoknál, akik a „min-
denmentes” diétákat követik. Ide-
tartoznak még a felszívódási zava-
rok – ilyen következménye lehet a 
Candida-fertőzésnek –, a króni-
kus bélgyulladás, a megemelke-
dett süllyedéssel járó betegségek, 
az aranyér és egyes daganatos be-
tegségek.

Mivel a vas esszenciális mikro-
elem, kizárólag kívülről lehet pó-
tolni. Legjobb forrása a tojás, a hús 

és a tej, ezeken kívül a spenót és a 
sóska fogyasztása javasolt. Jó tud-
ni, hogy felszívódását jelentősen 
javítják a B-vitaminok, a C-vita-
min, a cin és a réz. Ellenkező ha-

tást fejtenek ki a gabonák, a szója, 
a magok, a kalcium.

Jóból is megárt a sok! A túlzott 
vasbevitel hányingert, hányást, 
emésztési zavarokat okozhat. Dr. 
Szolnoki Lajos felhívta a figyelmet 
a Humicin kapszulára, amit a ke-
rületben fedeztek fel és gyártanak. 
Azért előnyös, mert a hu min sav-
tar tal ma miatt nem kell nagy 
mennyiségű vasat bejuttatni ah-
hoz, hogy elegendő felszívódjon, 
azaz a terápiás hatás kis mennyi-
ségben elérhető. Organikus for-
mában tartalmazza a vasat, ami 
szintén nagyon fontos.

Míg a vasból a hiány okozhat 
egészségügyi panaszokat, a nehéz-

fémekből épp ellenkezőleg: a túl 
nagy mennyiség. Rendkívül ve-
szélyes az ólommérgezés, ami has-
fájást, gyengeséget, vérszegénysé-
get, eszméletvesztést, idegrendsze-
ri bénulásokat válthat ki. A króm 
a tüdőt, a vékonybelet, a vesét és 
a májat, a nikkel a vázizmokat és 
a tüdőt, a kadmium az idegrend-
szert, a vörös csontvelőt, a vesét, a 
tüdőt és az emésztőrendszert ve-
szélyeztetheti (a dohányban kad-
mium és nikkel halmozódik fel, 

ezért is annyira ártalmas a do-
hányfüst). Szájon, orron, bőrön át 
is bejuthatnak a szervezetbe, a 
mérgezés lehet akkut, gyors lefo-
lyású és krónikus. Utalhat rá a 
nyelv, a garat, a száj és az íny elszí-
neződése.

Különösen a tengerekben mu-
tatható ki komoly higanyfertőzés, 
a tengeri állatok fogyasztása egész-
ségügyi kockázatot jelent. A hi-
gany a májban és a vesében hal-
mozódik fel, károsíthatja az 
emésztőrendszert, a pajzsmirigyet, 
a veséket és a bőrt.

A nehézfémeknek kisebb 
mennyiségben lehetnek pozitív 
hatásai: Candida-fertőzötteknél 

megfigyelték, hogy sokszor hi-
ányzik a króm, aminek célzott 
bevitelével kezelhető a gombás 
fertőzés. Esszenciális elem a cink, 
ami nélkül a máj és a pajzsmirigy 
nem tudna megfelelően működ-
ni, ez a két szerv „versenyzik” 
érte. Általában a máj a győztes, 
erre a prosztata hipertrófiával vá-
laszol. Ez a cinkhiány következ-
ménye, amiből később daganat is 
kialakulhat.

Az előadó arra is felhívta a fi-
gyelmet, hogy 1940 
előtt a budapesti 
épületekben nagy-
részt ólomból ké-
szült vízcsöveket 
használtak. Vegyük 
komolyan, és cserél-
jük le a rendszert, 
mert a régi vezeté-
kek hozzájárulhat-
nak az ivóvíz szeny-
nyeződéséhez! In-
gyenes bevizsgálást 
az Országos Kör-
nye zet egész ség ügyi 
Intézet Vízhigiénés 
Osztályán lehet kér-
ni.

Lényeges, hogy 
az emberek megértsék a nehézfé-
mekhez köthető veszélyeket, és ne 
seperjék ezeket a szőnyeg alá. Fi-
gyeljenek arra, mit isznak és esz-
nek, milyen környezetben élnek, 
igyekezzenek elkerülni a felesleges 
terhelést.

Végezetül a háziorvos a Hu mi-
cin kapszula egy további előnyéről 
beszélt, mégpedig arról, hogy a 
nehézfémek kivezetésében is segít-
het. A Natúr Humicin képes a 
kevlárkötésre, magához láncolja a 
káros elemeket, ezt követően a 
makro- és mikroanyagokat tartal-
mazó multimineral-készítmény 
visszapótolja a hiányokat.

sm.

A kávézacc hasznosítása
A kávéfogyasztás – és különösen 
a -főzés – forradalmát éljük! A 
kotyogós kávéfőzőket formaterve-
zett csodák váltják fel a konyhák-
ban, amelyek nemcsak szépek, de 
egyre „okosabbak” is. Az viszont 
nem változott, hogy az illatos 
ital előállítása után a szerkezet 
mélyében hátramarad a látszólag 
értéktelen zacc. mi legyen vele?

Kapszulával vagy nélküle, a kávé-
zacc általában a szemétbe kerül. 
Egyre környezettudatosabb vilá-
gunkban viszont már nem olyan 
„trendi” szembesülni azzal, hogy 
az egyébként hasznosítható anyag 
így elvesszen.

A tudatformálást a kávéforgal-
mazók is segítik azzal, hogy egyes 
– alumínium- – kapszulákat visz-
szavesznek, sőt még egy jutalom-
kávéval is honorál-
ják a fogyasztó kör-
nyezettudatos visel-
kedését és fáradozá-
sát. (A kezdeménye-
zés dicséretes, de 
még lehetne fejlesz-
teni.)  A számtalan 
műanyag kapszulá-
ba zárt zaccot vagy a 
darálós gépek táro-
lójában gyűlő őrle-
ményt viszont nem 
veszi vissza senki. 
Sebaj, ezeket a ház-
tartásban is többfé-
leképpen hasznosít-
hatjuk – persze, az 
őrleményt előbb ki kell szabadíta-
ni a használt kapszulákból!

A legegyszerűbb talán, ha a zac-
cot a többi zöldhulladékkal együtt 
kivisszük a kert végébe, és a XII. 
kerületi rendszeres komposztáló-
keret-osztások egyike alkalmával 

hazaszállított és összerakott kom-
posztálóba dobjuk. A kávézacc 
jótékonyan hat a komposztra, 
mert segíti és gyorsítja a rothadási 
folyamatokat, de ha 
egyben marad na-
gyobb mennyiség, 
akkor savanyítja is a 
készülő komposztot. 
Magas nitrogén- és 
ásványianyag-tartal-
ma miatt az ilyen 
komposzt még a szo-
kásosnál is táp-
anyagdúsabb lesz. A 
morzsalékos zacc 
pedig az optimális 
fizikai szerkezet ki-
alakulásához is hoz-
zájárul.

Ha nincs kom-
posztálónk, első lé-
pésként érdemes megszárítani a 
zaccot, hogy ne penészedjen meg. 
Ehhez ki kell önteni a kapszulák-

ból, vagy úgy elhelyezni a kapszu-
lát, hogy abban száradhasson ki 
az őrlemény. Ezek után össze-
gyűjthetjük, és tavasszal a virág-
ágyak köré szórhatjuk a barna 
port. Ezzel kettős célt is elérhe-
tünk: egyrészt a szétszórt kávéból 

kimosódó tápanyagok gazdagítják 
a talajt, másrészt a talajfelszínen 
kialakuló réteg természetes aka-
dályt képez a kártevőknek.

A csigák nem szívesen merész-
kednek a savanyú, száraz porra, a 
hangyák és más rovarok is inkább 

visszakoznak a zacc 
aromái miatt, még a 
macskák is bizal-
matlanul és kénye-
sen kerülgetik a ká-
vécsíkokat, mintsem 
hogy belegyalogolja-
nak. Ennél olcsóbb 
trágyázással egybe-
kötött növényvédel-
met nehéz elképzel-
ni!

Ha trágyaként 
alkalmazzuk a kávé-
zaccot, akkor külö-
nösen a savas talajt 
kedvelő növények, 
azáleák, rododend-

ronok, páfrányfélék, hortenziák és 
társaik számára előnyös. A többi 
növény kedvéért a zaccot érdemes 
a kerti talajhoz keverni, hogy mér-
sékeljük a savanyító hatását. A 
konyhakertben a nitrogéntartal-
ma miatt hasznos, például a ró-

zsák is meghálálják az ilyen „ká-
vézást”.

A nagy mennyiségben gyűlő 
kávézacc problémájának legsze-

rencsésebb megol-
dása a gyep trágyá-
zása. A fű közé hin-
tett kávé láthatatla-
nul eltűnik a cso-
mók között, és táp-
anyagaival szolgálja 
a gyep egészséges 
növekedését. Ezzel a 
módszerrel köny-
nyen, gyorsan és 
lelkiismeret-furdalás 
nélkül megszaba-
dulhatunk az egész 
télen gyűjtögetett 
zacctól.

Ha nincs ker-
tünk, a kávézacc 

pedig gyűlik a konyhában, akkor 
a szobanövényeink cserepébe is 
keverhetünk belőle. Persze, itt 
csak kisebb mennyiségekről lehet 
szó, de a nagyobb növények kife-
jezetten kedvelik, ha a kimerülő 
földjük évente egyszer-kétszer kap 
egy kis tápanyag-utánpótlást.

A lakásban, főleg a hűtőszek-
rényben a kávézacc „szagelszívó” 
hatását is kihasználhatjuk, amivel 
a kellemetlen szagokat semlegesíti. 
Ezt a képességét legegyszerűbben 
főzésnél tesztelhetjük, ha hagyma-
pucolás után alaposan bedörzsöl-
jük vele a kezünket. A legillato-
sabb szappannál is hatékonyabban 
semlegesíti a szagokat. Aki ennél 
is több kedvet érez a kísérletezésre, 
használhatja a zaccot folttisztítás-
ra, bútorápolásra, vagy akár ter-
mészetes súrolószerként is kert-
ben, konyhában. Ennyi lehetőség 
láttán önkéntelenül is adódik a 
kérdés: hogyan is lehetne egy ilyen 
sokoldalú és értékes anyagot egy-
szerűen a szemétbe dobni?

(Barta)

Mindenekelőtt ki kell szárítani a kapszulákban lévő kávézaccot

A kávézacc jótékonyan hat a komposztra

Előzzük meg 
a felső légúti fertőzéseket!
Napról napra, sőt óráról órára vál-
tozik a helyzet, újabb és újabb 
információk jelennek meg a koro-
navírusról. Érdemes figyelemmel 
követni a hivatalos helyről érkező 
tájékoztatásokat, a lehető legala-
posabban felkészülni, és mindent 
megtenni az esetleges fertőzések 
megelőzése érdekében. Az alábbi-
akban néhány jó tanácsot gyűjtöt-
tünk össze, amivel jó eséllyel elke-
rülhetők a felső légúti fertőzések.

1. Gyakran és alaposan mosson 
kezet vízzel és szappannal, vagy ha 
erre nincs lehetősége, használjon 
alkoholos kézfertőtlenítő gélt. Ta-
nítsa meg erre gyermekeit is!

2. Ne nyúljon a szeméhez, or-
rához, szájához, hiszen a kóroko-
zók legtöbbször ezeken a „kapu-
kon” jutnak be!

3. Egyszer használatos zsebken-
dőbe köhögjön, tüsszentsen, ame-
lyet használatot követően dobjon 
ki!

4. Szó szerint legyen „távolság-
tartó” (kézfogás, udvariassági 

gesztusok kerülése) az emberekkel 
(1,5 méter)!

5. Kerülje a zsúfolt helyeket, 
összejöveteleket!

6. Rendszeresen tisztítsa, fer-
tőtlenítse személyes használati 
tárgyait, a mobiltelefonokat, bil-
lentyűzeteket és más gyakran 
érintett felületeket!

7. Sűrűn szellőztessen!
8. A vírusos fertőző betegség 

esetében a betegek már több nap-
pal előtte, utána pedig még rövi-
debb-hosszabb ideig fertőzhetnek.

9. Lázas betegség kialakulása 
esetén maradjon otthon, telefonon 
vegye fel a kapcsolatot háziorvo-
sával, utasításai és a tanácsai alap-
ján járjon el!

10. Az „egyszerű” sebészi maszk 
minden köhögős, lázas beteg szá-
mára ajánlott. Az egészségügyi 
dolgozók speciális védőmaszkot 
használnak a fertőző betegek ellá-
tásakor.

11. Kérdés esetén 0–24 óra kö-
zött hívható zöldszámok: 06-
80/277-455 vagy 06-80/277-456.
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ÁLLÁS. A Szent János Kórház műszaki osztálya fűtésszerelő és 
vízvezeték-szerelő munkatársat keres. Érdeklődni a 06-1/458-
4585-ös telefonszámon vagy a muszak@janoskorhaz.hu e-mail-
címen lehet.

Dr. Szolnoki Lajos háziorvos előadására is megtelt a Hegyvidéki Kulturális Szalon terme

Forrás: MTI
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„A legnagyobb rizikó az életben, ha nem vállaljuk a rizikót”
Lehetetlen? Sokan gondolták így, ma mégis arról beszélgetünk dr. Pa-
taki Gergely sebész, plasztikai és égési sebésszel, a Szent János Kórház 
Gyermeksebészeti és Traumatológiai Osztály plasztikai sebészeti am-
bulanciájának vezetőjével, a cselekvés a Kiszolgáltatottakért Alapítvány 
alapítójával: mi a története annak, hogy rabeya és rukaya mára külön-
külön esélyt kapott egy jobb életminőségre.

– A Cselekvés a Kiszolgáltatot-
takért Alapítvány magyar or vos csa-
pa tát 2017-ben kérték fel az akkor 
másfél éves sziámi ikrek szétválasz-
tására. Úgy tudom, önökön kívül 
senki nem vállalta a műtétet. Miért 
döntöttek úgy, hogy mégis megpró-
bálják megvalósítani azt, amire 
mások azt mondták: lehetetlen?

– Valóban, a 2017. novemberi 
missziónk alkalmával kértek fel 
bennünket a szülők és a kinti kol-
légák az ikrek szétválasztására. A 
Cselekvés a Kiszolgáltatottakért 
Alapítvány színeiben akkor már 
túl voltunk hat nagyobb plaszti-
kai-helyreállító és égési sebészeti 
misszión Bangladesben, amelyek 
során több mint 500 – zömmel 
fejlődési rendellenességgel szüle-
tett vagy égési sérült – pácienst 
operáltunk meg sikerrel, és az ál-
talunk szervezett szakmai oktatás 
révén kialakult egy bizalmi kap-
csolat a bangladesi kollégákkal. 
Rabeya és Rukaya sajátos anató-
miája révén első ránézésre lehetet-
len vállalkozásnak tűnt a szétvá-
lasztásuk idegsebészeti és plaszti-
kai sebészeti tekintetben is, hiszen 
koponyájuk, agyuk és lágyrészeik 
nagy felületen voltak összenőve. 
Szerencsére azon a misszión első 
ízben velem tartott Csókay And-
rás idegsebész kollégám is Dak-
kába, és neki bevillant a kép, 
amint egyik kiváló idegsebész 
kollégánk, Hudák István speciális 
érfalon belüli, azaz en do vasz ku-
lá ris technikájával elzárja azt a 
közös agyi főszállítóér-szakaszt, 
ami a legnagyobb vérzési kocká-
zatot jelentette volna a nyílt végső 
szétválasztó műtétnél. A szüksé-
ges vizsgálatokat követően Hudák 
doktor elvégezhetőnek tartotta az 
en do vasz ku lá ris beavatkozást, és 
hamarosan végre is hajtotta, elhá-
rítva ezzel a végső szétválasztó 
műtét életveszélyes szövődményé-
nek lehetőségét. Tudtuk, hogy a 
plasztikai sebészet határait fesze-
gető, több hónapos szövettágítási 
folyamatra is szükség lesz a gyer-
mekeknél, mielőtt ténylegesen 
szétválasztjuk őket, ennek elvég-
zését és felelősségét pedig az álta-
lam vezetett munkacsoporttal 
vállaltuk magunkra. Így, hogy 
világosan kirajzolódtak előttünk 
az időközben Operation Freedom 
névre keresztelt műtétsorozat fá-
zisai, már szakmai és morális kö-
telességünknek éreztük, hogy ne 
hagyjuk parlagon heverni az ötle-
teket, amelyekkel jobb életminő-
séget teremthetünk két gyermek-
nek, ráadásul talán még a tudo-
mány fejlődéséhez is hozzájárul-
hatunk.

– Hogyan állították össze az 
orvoscsoportot? Hány szakma kép-
viselői voltak a csapatban? Milyen 
speciális szempontokra kellett gon-
dolniuk?

– A végső szétválasztó műtét-
hez több mint harmincfős magyar 
csapat és kéttonnányi felszerelés 
kiszállítását szervezte meg a Cse-
lekvés a Kiszolgáltatottakért Ala-
pítvány Bangladesbe. Plasztikai 
sebész kollégák, idegsebészek és 
aneszteziológusok tartottak ve-
lünk a nagy útra. Ugyanakkor 
arról sem szabad megfeledkez-
nünk, hogy a végső szétválasztásig 
összesen több mint 100 magyar 
orvos vett részt valamilyen mó-
don a műtétsorozatban: elég csak 
arra a szakmai háttérre gondolni, 
amit a 2019 januárjától júniusáig 
zajló, 44 plasztikai sebészeti be-
avatkozást magában foglaló ma-
gyarországi szakasz alatt kaptunk 
a Semmelweis Egyetemtől, ahol a 
végső szétválasztást előkészítő 

vizsgálatok jelentős része is tör-
tént.

– Tudatosan döntöttek úgy, 
hogy az orvoscsoport kizárólag ma-
gyarokból álljon?

– Felemelő hallani, hogy az 
Operation Freedomot „az elmúlt 
száz év egyik legnagyobb magyar 
egészségügyi és humanitárius vál-
lalkozásaként” említik a híradá-
sokban. Léptékét és tudományos 
hatását azonban mi még nem 
tudjuk, és nem szeretnénk meg-

ítélni. Nyilvánvaló volt, hogy 
azokat a munkatársakat választ-
juk magunk mellé, akiknek a 
munkájában a saját tapasztalata-
ink alapján a legjobban megbí-
zunk. Nem szabad ugyanakkor 
megfeledkezni a bangladesi kol-
légák hozzájárulásáról sem, akik 
európai szintű körülményeket 
teremtettek nekünk a 33 órás, 
maratoni végső szétválasztó mű-
téthez a dakkai központi katonai 
kórházban, és felbecsülhetetlen 
segítséget nyújtanak a gyermekek 
rehabilitációjában is. Gretáról, a 
holland műtősnőről sem feledke-
zem meg, akit 2012 óta minden 
misszióba kivittünk logisztikai 
képességei miatt.

– Hogyan készültek fel a műtét-
re orvosként, és hogyan készültek fel 
emberként?

– Szerintem ezt a kettőt nem 
lehet egymástól különválasztani: 
én például nem tudok „csak” or-
vos vagy „csak” ember lenni úgy, 
hogy a másik nem vagyok. Orvos-
ként is bevallom, hogy ilyen súlyú 
felelősség mellett, mint amilyen 
az Operation Freedom fő koordi-
nátori szerepköre és a plasztikai 
sebészeti csapat vezetése, bizony, 
szükség van a sziklaszilárd, min-
dennapok során is megélt hitre. 
Ennek megfelelően emberként is 
belátom, hogy minden eszközzel 
élnünk kell, amit a tudomány kí-
nál számunkra egy ilyen helyzet 
megoldásához, és muszáj szakma-
ilag megtenni minden tőlünk 
telhetőt. Hinnünk kell ötleteink 
erejében, a szorgalomban, hogy a 
kemény munkának meglesz a 
gyümölcse, és bátran, „sebészileg” 
kell cselekednünk egy ilyen mű-
tétsorozatnál. Felkészültnek kell 
lenni, precíz, jól tervezett időbe-
osztások kellenek, és látni, hogy 
mi mivel függ össze, hiszen nincs 
idő az utolsó pillanatban latolgat-
ni döntéseink hatását. A hit és a 
tudomány egyensúlya segített 
tehát a felkészülésben és az „éles” 
helyzetekben egyaránt.

– Milyen kihívásokkal kellett 
szembenézniük?

– Óriási kihívást jelentett pá-
cienseink rendellenességének és a 
műtét hatásának számítógépes 
3D-modellezése, továbbá annak 
alapján a 3D-nyomatok elkészí-

tése. Ezeket úgy kell elképzelni, 
mint az ikrek agyának, agyi érhá-
lózatának vagy a beültetett lágy-
rész tá gí tók kal növelt hajas fejből 
egy-egy CT- vagy MR-vizsgálat 
alapján speciális műanyagból ké-
szült kézzelfogható mását, ame-
lyet minden szögből meg tudunk 
vizsgálni. Czeibert doktor mun-
káját dicséri mindez. A legna-
gyobb – utólag visszagondolva 
számunkra is elképesztő – vállal-
kozás az volt, hogy az akkor két 
és fél éves ikreket szüleikkel és 
nagyobb testvérükkel együtt 
több mint fél évre elhoztuk Bu-
dapestre, hiszen itt lehetett a leg-
ideálisabb körülmények között 
elvégezni a szövettágítási folya-
matot. A beavatkozások mellett a 
család életének mindennapi meg-
szervezése, a gyermekek állandó 

ápolói felügyelete és a médiafi-
gyelem szakszerű kezelése is kihí-
vást jelentett, hiszen csendre és 
nyugalomra volt szükségünk 
ahhoz, hogy a lehető legnagyobb 
precizitással dolgozhassunk. 
Ezért döntöttünk úgy, hogy csak 
a végső szétválasztást követő ha-
zaérkezésünk után tartunk sajtó-
tájékoztatót, méghozzá az ország 
egyik legnagyobb kórházában, a 
Szent János Kórházban, amely 
egyben négy csapattagunk mun-
kahelye is. Talán nem túlzás azt 
mondanom, hogy 
büszke vagyok a 
Cselekvés a Kiszol-
gáltatottakért Ala-
pítvány csapatára, 
amiért sikerült meg-
felelnünk a kihívá-
soknak, egyúttal 
rendkívüli hálás is 
vagyok a rengeteg 
itt kapott segítsé-
gért.

– Milyen volt az 
első találkozás a gye-
rekekkel?

– Először na-
gyon elcsodálkoz-
tam, mivel úgy hoz-
ták elénk az ikreket 
2017-ben, a misszió 
utolsó előtti napján, 
hogy „mielőtt haza-
mentek, esetleg pró-
báljátok szétválasz-
tani őket”, és a fel-
vezetés után nem 
ilyen komplexitású 
esetre számítottam. 
Rabeya és Rukaya 
elbűvölő teremté-
sek: rögtön látszott, 
hogy teljesen külön-
böző a habitusuk, a 
testalkatuk, az arckifejezésük és 
a mosolyuk. Az viszont már ak-
kor is közös volt bennük, hogy 
mindketten mosolyogtak. A csa-
pattagjainkat is sikerült egytől 
egyig elvarázsolniuk. Orvosként, 
persze, igyekszik az ember egyfaj-
ta távolságot tartani, ám egy ilyen 
hosszú műtétsorozatnál talán 
még mélyebb bizalmi viszony 
alakul ki a szülőkkel, ami termé-
szetesen empátiát és egyfajta fo-
lyamatos rendelkezésre állást kí-
ván meg.

– Milyen volt a kapcsolatuk a 
gyerekek szüleivel? Mennyire jelen-
tettek gondot a kulturális különb-
ségek?

– Az ikrek édesanyja a hosszas 
felvilágosító beszélgetésekben és 
a gondosan összeállított, terjedel-
mes beleegyező nyilatkozatok 
aláírásakor minden egyes alka-
lommal úgy fogalmazott, hogy 
„bízom Allahban és a magyar 
orvosokban”. A szülők mindket-
ten pedagógusok, tanult és kedves 
emberek, akik szeretnék a lehető 
legjobbat biztosítani a gyermeke-
iknek. Rabeya és Rukaya életmi-
nőségének javítása közös cél volt, 
aminek az érdekében magától 
értetődő zökkenőmentességgel 
tudtunk és tudunk együttműköd-
ni a mai napig. Megható volt, 
hogy karácsonykor például vi deo-

te le fo nál tak, hogy boldog ünne-
peket kívánjanak.

– Milyen emlékei vannak a 33 
órás műtétről?

– Az egész olyan volt, akár egy 
jól begyakorolt hangverseny. 
Minden csapattag pontosan tud-
ta és tökéletesen végezte a dolgát, 
ami alighanem a rengeteg műtéti 
próbának is köszönhető: ehhez 
életnagyságú babákkal gyakorol-
tuk például a kulcsfontosságú 
műtéti fektetést és műtét közbeni 
forgatást. Mindennap tapaszta-

lom, hogy műtét közben egyéb-
ként is egy másfajta, egészen kon-
centrált tudatállapotba kerül az 
ember, mintha megszűnne a mű-
tőn kívüli tér és az idő, s csak a 
páciens létezne a megoldandó 
feladattal. Itt is így történt, csak 
éppen két páciens körül tevékeny-
kedtünk jól szervezetten harmin-
can. Ilyenkor máshogyan műkö-
dik az ember szervezete, kitágul-
nak a fizikai és szellemi teljesítő-
képesség határai. Nagyon sok 
emlékkép él bennem a végső 

szétválasztó műtétről, de az volt a 
legfelemelőbb pillanat, amikor 
Rabeyát és Rukayát végre két kü-
lön ágyon tolhattuk ki a műtőből, 
majd megláttuk a szülők öröm-
könnyeit…

– Azt mondta, hogy a műtétet 
a hit és az orvostudomány erejével 
hajtották végre. Melyikre volt na-
gyobb szükség?

– Mindkettőre egyformán, 
tökéletes egyensúlyban. Einstein 
mondta, hogy a tudomány hit 
nélkül sánta, a hit pedig tudo-
mány nélkül vak. A kettő együtt 
viszont olyan csodára képes, ami-
lyen pusztán emberi erőből nem 
sikerülhetne.

– A gyerekek többször is 
halálközeli állapotba kerültek a 
műtét során. Féltek attól, hogy nem 
sikerül megmenteni őket?

– Akik napi szinten műtőben 
dolgoznak, megtanulják kezelni 
az ilyen helyzeteket. Már az elin-
duló műtétsorozat közben több-
ször felidéztük a világ első szívát-
ültetését végző Christiaan Bar-
nard racionális gondolatait: „A 
legnagyobb rizikó az életben, ha 
nem vállaljuk a rizikót.”

– A műtét után is rengeteg időt 
töltöttek Rabeyával és Rukayával. 
Milyen érzés volt, amikor a kicsik 
felébredtek?

– Nagy örömünkre Rabeya 
már a végső szétvá-
lasztás utáni ötödik 
napon felébredt, és 
hamar beszélt, ját-
szott, azóta is szépen 
fejlődik. Önállóan 
jár, mindenre em-
lékszik, még az itt 
hallott és énekelt 
magyar gyermekda-
lokra is. Rukayánál 
viszont szeptember 
elején, a végső szét-
választó műtét utáni 
33. napon súlyos 
agyi bevérzés lépett 
fel a korábban ered-
ményesen kezelt 
fertőzéses szövőd-
mények visszatérése 
miatti véralvadási 
zavar következté-
ben. Az ebből adódó 
szövődmények kap-
csán az addig folya-
matosan javuló álla-
potú, a tudathatárt 
elérő gyermeknél 
akkor jelentős álla-
potromlás alakult 
ki, de október végén 
már ő is elhagyhatta 
az intenzív osztályt, 

és azóta ismét a folyamatos javulás 
jeleit mutatja: szilárd táplálékot 
eszik, és segítséggel már ő is talp-
ra állt február utolsó napján. Ese-
tében azonban a felépülés várható 
mértékéről továbbra sem tehető 
felelős nyilatkozat.

– A szülők hogyan reagáltak 
arra, hogy megmentették a gyerme-
keik életét?

– Az édesanya már az ikrek 
születése után elkezdte azt az el-
képesztő „Canossa-járást”, amivel 
minden követ igyekezett meg-

mozgatni a szétválasztásukért. 
Úgy fogalmazott, hogy „így nem 
élet az élet”, és szerette volna meg-
teremteni egy „igazi élet” lehető-
ségét a gyermekeinek. Amikor 
először meglátta két külön ágy-
ban a kicsiket az intenzív osztá-
lyon, mégis nehezen hitte el, hogy 
sikerült.

– Az egész világot bejárta a hír, 
hogy sikeres volt a műtét. Jött olyan 
visszajelzés, amire szívesen gondol-
nak vissza?

– Nagyon jó érzés, amikor a 
legelismertebb külföldi kollégák 
gratulálnak, akikkel kongresszu-
sok és szakmai továbbképzések, 
gyakorlatok alkalmával találkoz-
tam. A szakmán belülről a Ma-
gyar Orvosi Kamara által a Cse-
lekvés a Kiszolgáltatottakért Ala-
pítvány orvosainak adományozott 

„Summum Bonum” díj különle-
ges és kivételes elismerés szá-
munkra, mint ahogyan az is, hogy 
dr. Áder János köztársasági elnök 
úr a teljes csapatunkat meghívta 
díszvacsorára a Sándor-palotába. 
Mindig elmondjuk azonban, hogy 
számunkra a történet egyelőre 
részsiker, akkor nevezhető majd 
sikernek, ha mindkét gyermek 
esélye megvan az önálló életre.

– Hamarosan ismét találkoz-
nak Rabeyával és Rukayával. Mi-
lyen a kapcsolatuk a gyerekekkel?

– Másfél éves koruk óta va-
gyunk a közelükben, nyáron lesz-
nek négyévesek. Régóta meg-
nyugtatja őket, ha magyar szót 
hallanak, annyira megszokták a 
közelségünket. Mivel az Opera-
tion Freedom nem ért véget a ta-
valy augusztus eleji végső szétvá-
lasztó műtéttel, és jelenleg már a 
negyedik szakaszt jelentő másod-
lagos helyreállító műtétek zajla-
nak a rehabilitációval, szakmai 
okokból is fontos állandó kapcso-
latban maradnunk a családdal, 
ám ennyi közös munka, élmény 
és tapasztalás után magától érte-
tődő módon emberként is kíván-
csiak vagyunk egymásra.

– Rabeya és Rukaya mennyire 
változtatták meg az önök életét?

– Végérvényesen és visszavon-
hatatlanul, de ezzel a kockázattal 
és mellékhatással eleve számol-
tunk. Itt nem a mindennapi mun-
ka vagy élet megváltozására kell 
gondolni, hanem egy belső folya-
matra, az élethosszig tartó orvosi 
szakmai és lelki fejlődés egy küz-
delmekkel teli, de nagyon szép 
szakaszára.

– A két kislány megmentése or-
vosi csoda volt. Ha ismét érkezne 
egy hasonló felkérés, elvállalnák?

– Most még az ikrekre össz-
pontosítunk, aztán meglátjuk, 
mit hoz a jövő. Mi egy kis köz-
hasznú alapítvány vagyunk, segí-
teni szeretnénk minél több rászo-
rulónak, miközben a mindennapi 
feladatainknak is eleget teszünk. 
Nem titok, hogy az ikrek műtét-
sorozata kimerítette az erőforrá-
sainkat, de ezzel együtt minden-
képpen szeretnénk folytatni a 
bangladesi missziónkat, és más 
fejlődő országban is segíteni.

B. M.
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Lomtalanítás a Hegyvidéken
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy az 
FKF Nonprofit Zrt. Budapest 
XII. kerületében 2020 tavaszán 
végzi a szokásos évi lakossági 
lomtalanítást. A kerületen belül 
az egyes körzetekben különböző 
időpontokban kerül sor a lomok 
elszállítására. A kihelyezésre vo-
natkozó időpontokról az FKF 
Nonprofit Zrt. tájékoztató leve-
let küld a kerületi lakosoknak.

Fontos tudni, hogy az FKF 
Nonprofit Zrt. kizárólag a kiké-
szítésre biztosított időpontot 
követő napon szállítja el a ház-
tartásokban keletkező nagy 
darabos hulladékot (bútorok, 
háztartási gépek, ládák, dobozok 
stb.). A lomtalanítás során tilos 
kihelyezni mindennapos ház-
tartási hulladékot, építési tör-
meléket, szénport, földet, autó-

roncsot, gumiabroncsot, veszé-
lyes hulladékot, zöldhulladé-
kot. Veszélyes hulladékot csak 
és kizárólag az értesítőben 
megadott napon és helyszínen 
lehet leadni.

A lomokat csak az FKF Non-
profit Zrt. által hivatalosan kö-
zölt napokon szabad kihelyezni, 
18 órától! Ezen időpontoktól el-
térő kihelyezés esetén a 2012. évi 
II. törvény a szabálysértésekről, a 
szabálysértési eljárásról és a sza-
bálysértési nyilvántartási rend-
szerről kimondja, hogy köztiszta-
sági szabálysértés elkövetése miatt 
szabálysértési eljárás indítható.

A hulladékról szóló 2012. évi 
CLXXXV. törvény 43. §-a alap-
ján a lomtalanítás során közterü-
letre helyezett hulladék a közszol-
gáltató tulajdonát képezi. Eltulaj-
donítása értékhatártól függően 

lehet tulajdon elleni szabálysértés 
vagy esetleg bűncselekmény.

Felhívjuk figyelmüket, hogy 
a lomtalanítás időszakában a 
bűncselekmények (lopások, be-
törések, besurranó tolvajlások stb.) 
száma megnövekedhet, ezért 
fokozottan ügyeljenek értékeikre, 
lakásaik, házaik biztonságára! Így 
különösen fontos, hogy a lomok 
kihelyezése valóban csak az el-
szállítást megelőző napon 18 
óra után történjen meg. (Bűn-
cselekmény észlelése esetén hívják 
a 112-es segélyhívószámot, illegá-
lis közterület-foglalás esetén pedig 
a Hegyvidéki Rendészet munka-
társait a 225-0147-es telefonszá-
mon.)

Amennyiben a lomtalanítást 
érintő szakaszon útfelújítás, egyéb 
forgalomakadályozó kivitelezési 
munka zajlik, a lomokat a legkö-

zelebbi, közúti közlekedésre alkal-
mas, a lomtalanító gépjármű által 
megközelíthető helyre kell kihe-
lyezni. Veszélyes hulladékok át-
adására kizárólag az FKF Nonpro-
fit Zrt. tájékoztatójában megjelölt 
napokon és helyszíneken van le-
hetőség.

Tájékoztatjuk, hogy a lomok 
elszállítását követően a lomtalaní-
tást igénybe vevő köteles a kiké-
szítésre használt területet összeta-
karítani.

Óvjuk környezetünket, 
biztonságunkat, csak a kijelölt 
napon helyezzék ki a lomokat!
Köszönjük együttműködésüket!
Hegyvidéki Önkormányzat –

1126 Budapest, Böszörményi út 
23–25. Telefon: 06-1/224-5900.

www.hegyvidek.hu,
www.facebook.com/Hegyvidek

Szállítási szolgáltatás 
időseknek

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének 3/2019. (III. 5.) ön-
kormányzati rendelete 2019. április 1-jétől új szolgál-
tatással bővítette a Hegyvidéki Szociális Központ 
által ellátott feladatok körét.

Az egészségi állapotuk miatt tömegközlekedési 
eszköz használatára nem képes idős emberek utazá-

sukhoz egy Ford Transit Custom típusú gépkocsit vehetnek igénybe, 
ha orvosi vizsgálatra kell menniük. A cél tehát elsősorban az állapotja-
vító és megőrző szolgáltatások elérésének, igénybevételének elősegítése 
Budapest közigazgatási határain belül, így különösen:

– előjegyzett vizsgálatokra, kontrollra eljuttatás;
– gyógyászati segédeszközök beszerzéséhez, méretvételhez, próbához 

szükséges személyes megjelenés elősegítése;
– rehabilitációs programokban (pl. gyógytorna, fizikoterápia) való 

részvétel segítése;
– egyéb közszolgáltatások elérése, igénybevétele céljából történő 

szállítás.
A szállítást a 06-30/721-5087-es mobilszámon lehet igényelni

munkanapokon 8.00 és 16.00 óra között.

A szolgáltatás igénybevételéért a helyi rendeletben meghatározott 
térítési díjat kell fizetni, amit az alábbi táblázat tartalmaz:

Otthon megöregedni 2020. – pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat a szo-
ciális rászorultságtól függő pénz-
beli és természetbeni ellátásokról 
szóló 2/2015. (II. 27.) önkormány-
zati rendeletének 35/A. §-ában és 
a képviselő-testület 34/2020. (II. 
27.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki 
Ök. Kt. h. határozatában foglal-
takra tekintettel 2020-ban ismét 
meghirdeti a 70 éven felüli szemé-
lyek életfeltételének javítását célzó 
lakás-akadálymentesítési prog-
ramját.

A pályázat célja a pályázati fel-
tételeknek megfelelő jelentkezők 
lakásában – önálló életvitelük 
fenntartása érdekében – akadály-
mentesítési munkák elvégzése a 
költségek teljes vagy részleges át-
vállalásával az önkormányzat 
mindenkori költségvetési rendele-
tében e célra elkülönített előirány-
zat keretei között. Az átalakítandó 
lakások száma függ a lakásonként 
igényelt munkák költségétől, illet-
ve a pályázatra jelentkezők jöve-
delmi helyzetétől.

Amennyiben a pályázó lakásá-
ban az önkormányzat a kivitele-
zési munkákat ingyenesen, vagy 
a költségek 50%-ának megtéríté-
se ellenében végzi, és a pályázó 
igényli, részére az önkormányzat 
a polgármester döntésétől számí-
tott 2 évig, a szociális rászorult-
ságtól függő pénzbeli és termé-
szetbeni ellátásokról szóló 
2/2015. (II. 27.) önkormányzati 
rendelet 35/B. §-ában foglaltakra 
tekintettel, segélyhívó készülék 
térítésmentes kihelyezését is biz-
tosítja.

A pályáztatással összefüggő te-
endőket a hegyvidéki polgármes-
teri hivatal (népjóléti iroda, város-
fejlesztési iroda), valamint a 
Hegyvidéki Önkormányzat által 
fenntartott Hegyvidéki Szociális 
Központ látja el.

PÁLYÁZATI FELTÉTELEK

A pályázók köre
A pályázat keretében elvégezhe-

tő munkákra 70 éven, felüli XII. 

kerületi bejelentett lakóhellyel 
rendelkező magyar állampolgárok 
pályázhatnak. Az önkormányzat 
által nyújtott támogatás az aláb-
biak szerint alakul:

• az önkormányzat a munká-
kat ingyenesen végzi el, amennyi-
ben a pályázó családjában az egy 
főre jutó havi jövedelem a 165 000 
Ft-ot nem haladja meg;

• az önkormányzat a munkák 
költségének 50%-át megtéríti, ha 
a pályázó családjában az egy főre 
jutó havi jövedelem a 165 000 Ft-
ot meghaladja, de nem haladja 
meg a 220 000 Ft-ot;

• ha a pályázó családjában az 
egy főre jutó havi jövedelem a 
220 000 Ft-ot meghaladja, és a 
pályázó igényli a munkák önkor-
mányzat által történő tervezését 
(és elvégzését), a költségeket teljes 
mértékben meg kell fizetnie, de a 
tervezési munkákat részére az 
önkormányzat térítésmentesen 
vállalja.

A pályázat elbírálása során 
előnyt élveznek az alacsonyabb 
jövedelmű, az egyedül élő, a moz-
gásában korlátozott, a szociális 
alapszolgáltatást igénybe vevő pá-
lyázók. A pályázati eljárásban való 
részvétel feltétele, hogy eredmé-
nyes pályázat esetén a pályázó 
vállalja az önkormányzattal való 
együttműködést az esetleges saj-
tómegjelenés során.

Pályázható műszaki átalakí-
tások, támogatott munkák

• Lakáson belül: zuhanyzó ki-
alakítása a fürdőkád kiszerelésé-
vel, kapaszkodók felszerelése, 
burkolatcsere a csúszásmentesség 
érdekében, mosogató, szekrények 
áthelyezése, küszöbök megszünte-
tése stb.

• Lakáson kívül: kertes ház 
esetén járda kialakítása/javítása, 
feljáró, korlát kialakítása bejárati 
ajtóhoz.

Egy lakásra csak egy pályázat 
nyújtható be. A pályázat a lakás 
akadálymentes használatának 
megvalósítását célozza meg, nem 
igényelhetők a lakás műszaki ál-

lapotának felújításával, értéknöve-
lésével, karbantartásával kapcso-
latos munkákra, még önrész vál-
lalása esetén sem.

A támogatásra még meg nem 
valósult munkákkal lehet pályáz-
ni. A kivitelezést az önkormányzat 
által megbízott cég végzi el. 
(Amennyiben a pályázónak – jö-
vedelme alapján – a kivitelezési 
munkák költségének 50%-át meg 
kell fizetnie, módjában áll az ön-
kormányzat kivitelezője helyett 
egy általa kiválasztott kivitelezővel 
elvégeztetni a munkát. Ebben az 
esetben a kivitelező által kiállított 
számlán részletesen fel kell tüntet-
ni az elvégzett munkákat, továbbá 
az önkormányzatra eső költség 
nem lehet több, mint az önkor-
mányzat által készített árajánlat-
ban szereplő összeg 50%-a.)

A pályázat elkészítésének 
módja

Pályázni írásban, a pályázati 
adatlap kitöltésével és az előírt 
mellékletek benyújtásával lehet. A 
pályázat benyújtásához szükséges 
pályázati adatlap letölthető az ön-
kormányzat honlapjáról (www.
hegyvidek.hu), továbbá elérhető 
még:

• a polgármesteri hivatal nép-
jóléti irodáján (1126 Budapest, 
Böszörményi út 20. II. emelet),

• a Hegyvidéki Szociális Köz-
pontban (1126 Budapest, Böször-
ményi út 20. VI. emelet),

• a Németvölgy Gondozási 
Központban (1126 Budapest, Kiss 
János altábornagy utca 33/b),

• a Normafa Gondozási Köz-
pontban (1121 Budapest, Norma-
fa út 1.),

• a Virányos Gondozási Köz-
pontban (1125 Budapest, Szarvas 
Gábor út 8.) és

• a Hegyvidéki Kulturális Sza-
lonban (1124 Budapest, Törpe 
utca 2.).

Fenti intézmények munkatársai 
– szükség esetén – a pályázati 
adatlap kitöltésében is segítséget 
nyújtanak.

A pályázati adatlapon kívül 
becsatolandó további dokumen-
tumok:

• a lakhatás jogcímét igazoló 
okirat (tulajdoni lap, bérleti szer-
ződés stb.),

• a pályázó családjában az egy 
főre jutó jövedelmet bizonyító iga-
zolások.

Hiánypótlásra nincs lehetőség. 
A határidőn túl érkező pályázatok 
elbírálására nem kerül sor, azok 
érdemi vizsgálat nélkül elutasítás-
ra kerülnek. A benyújtott pályá-
zati anyag az elbírálást követően 
nem igényelhető vissza.

A pályázattal kapcsolatban to-
vábbi információ a 06-1/224-
5991-es telefonszámon vagy a 
judak.emese@hegyvidek.hu 
e-mail-címen kérhető.

Határidők
• A pályázó aláírásával ellátott 

pályázatot 2020. április 30-ig 
lehet 1 példányban személyesen 
benyújtani a polgármesteri hivatal 
ügyfélszolgálati irodáján (1126 
Budapest, Böszörményi út 23–
25.) és a népjóléti irodán (1126 
Budapest, Böszörményi út 20. II. 
emelet), vagy az Otthon megöre-
gedni 2020. cím feltüntetésével 
postán beküldeni a hegyvidéki 
polgármesteri hivatal népjóléti 
irodájának postacímére (1126 Bu-
dapest, Böszörményi út 23–25.), 
illetve e-mailben a judak.emese@
hegyvidek.hu e-mail-címre.

• A benyújtott pályázatok 
megalapozottságának ellenőrzése 
a népjóléti iroda és a Hegyvidéki 
Szociális Központ által történik, 
majd a városfejlesztési iroda a 
munkálatokra vonatkozóan pénz-
ügyi tervet készít legkésőbb 2020. 
szeptember 30-ig.

• A pályázatokat az egészség-
ügyi és szociális bizottság javasla-
tára – 2020. november 30-ig – a 
polgármester bírálja el, a pályázat 
eredményéről a pályázók értesíté-
sére ezt követően kerül sor.

• Az átalakítási munkák elvég-
zésének végső határideje 2021. 
december 31.

Kerületen belül Szomszédos 
kerületekbe

Nem szomszédos 
kerületekbe

Egy 
irányba

Oda-vissza,
legfeljebb 
30 perc 

várakozással

Egy 
irányba

Oda-vissza,
legfeljebb 
30 perc 

várakozással

Egy
irányba

Oda-vissza,
legfeljebb 
30 perc 

várakozással
500 Ft 1500 Ft 1000 Ft 2500 Ft 2000 Ft 4000 Ft
Várakozási díj: 30 perc felett minden megkezdett 15 perc + 200 Ft.

A Normafa Park Fenntartó és Üzemeltető Intézmény
az alábbi ingatlanrészeket nyilvános pályázati eljárás keretében bérbeadásra kínálja:

Cím, a bérlet tárgya
A teljes 

ingatlan 
helyrajzi száma

A bérelt ingatlanrész 
teljes alapterülete

(m2)

Bérleti díj minimális 
összege (Ft/hó) Megtekinthető

1. 1121 Budapest XII. kerület, Eötvös út 50. 
szám alatti étterem és kiszolgálóhelyiségei 9129/3 428 m2 1 000 000 Ft + áfa/hó Előzetes egyeztetés 

alapján, a pályázati 
dokumentáció 

szerint2.
1121 Budapest XII. kerület, Eötvös út 50. 
szám alatti sípálya és kapcsolódó helyiségei, 
valamint síkölcsönző és háttértárhelyiségek 

9129/3 1030 m2 700 000 Ft + áfa/hó

A pályázati eljárás feltételeiről érdeklődni és a pályázati dokumentációkat átvenni a pályázati csomag díjának átutalásáról szóló banki kivonat 
ellenében a 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. I. emelet 108. számú irodában lehet (nyitvatartás: munkanapokon 9.00–18.00 óra között; 
telefon: +36-70/333-5110) 2020. március 11. napján 9.00 órától 2020. március 24. napján 16.00 óráig. A pályázati dokumentáció díja 50 000 
Ft + áfa/csomag.

A pályázati csomag díját a Normafa Park Fenntartó és Üzemeltető Intézmény 12001008-01442441-00100005 számlaszámára történő átuta-
lással lehet megfizetni, az átutaláskor a közlemény rovatba a „pályázati díj” megjelölés feltüntetése szükséges. A pályázati dokumentáció megvá-
sárlása az ingatlanrészek megtekintésének és a pályázati eljárásban való részvételnek a feltétele. Mikó Gergely igazgató

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdo-
nában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiség bérbeadására pályázatot 
hirdet a 2020. március 10. napjától 2020. március 24. napjáig ter-
jedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
1.  Bp. XII., Virányosi Közösségi Ház Jókai Klub, Hollós út 5. szám 

alatti, 140,4 m2 + 38 m2 nyitott terasz, korábban étteremként 
működő földszinti helyiségcsoport.

2.  Bp. XII., Csörsz utca 9. szám alatti, 28 m2 alapterületű üzlethe-
lyiség.

3.  Bp. XII., Csörsz utca 9. szám alatti, 44 m2 alapterületű, üzlethe-
lyiség funkciójú öröklakás.

4.  Bp. XII., Ugocsa utca 14. szám alatti, 21 m2 alapterületű egyéb 
helyiség.

5.  Bp. XII., Schwartzer Ferenc utca 3. fszt. 1. szám alatti, 97 m2 
alapterületű irodahelyiség.

6.  Bp. XII., Hajnóczy József utca 2. A. ép. földszinti, 238 m2 alap-
területű iroda 76 m2 nagyságú része.

A pályázati hirdetmény 5.) pontjában megjelölt helyiség esetében 
kizárólag pártok, míg a 6.) helyiség esetében kizárólag televíziós közös-
ségi médiaszolgáltatók nyújthatnak be pályázatot!

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiség 
további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2019. március 24. napján 16.00 óráig 
nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálko-
dási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadá-
si időben vagy a 224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella
jegyző

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdo-
nában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiség bérbeadására speciális 
pályázatot hirdet a 2020. március 10. napjától 2020. március 24. 
napjáig terjedő időszakban.

Az alábbi helyiségek bérbevételére kizárólag nonprofit szervezetek 
jelentkezhetnek sporttevékenység folytatása céljából:

–  Bp. XII., Csaba utca 7/a as.1. szám alatti, 54 m2 alapterületű albetét 
és 208 m2 alapterületű alagsori iroda (a két helyiség kizárólag egyben 
bérelhető),

–  Bp. XII., Győri út 5–7. 1. ajtó szám alatti, 252 m2 alapterületű egyéb 
helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiség 
további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2019. március 24. napján 16.00 óráig 
nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálko-
dási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadá-
si időben vagy a 224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella
jegyző
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A konyhában még várunk a kikeletre
március közepén járunk, testünk, lelkünk a szabadba, a tavaszi illatokra, 
színekre vágyik. ám a konyhában még sokáig kell várnunk a friss zöld-
félék, az első primőrök megjelenésére, amelyekre pedig ízlelőbimbó-
inknak és immunrendszerünknek már olyan nagy szüksége van. Annyit 
tehetünk, hogy bátrabban nyúlunk a rendelkezésre álló zöldségekhez, 
gyümölcsökhöz, a céklához, zellerhez, almához, hagymához, káposztá-
hoz, tormához, és barátságot kötünk konyhánk első igazi „zöld” vendé-
gével, a medvehagymával.

ZÖLDSÉGERŐLEVES 
GOMBAGALUSKÁVAL
Az erőlevest az ember jófajta 

húsokból készítve képzeli el, de 
lám, lehet zöldségből is főzni! Ha 
azonban nincs rá érkezésünk, bár-
milyen „erős” húsleves megteszi 
helyette. A gombagaluska, a gom-
ba és az újhagyma betétként bár-
melyikben megállja a helyét.

  Hozzávalók
2 csomó (kb. 8 szál) sárgarépa
1 csomó (kb. 6) petrezselyemgyökér
1 csokor petrezselyem
1 vöröshagyma
2 ág kakukkfű
1 babérlevél
1 gerezd fokhagyma
2 evőkanál olaj
só
őrölt bors
1 kiskanál szójamártás
2-3 szál újhagyma
10 dkg csiperkegomba
  A gombagaluskához
5 dkg csiperkegomba
5 dkg csirkemellfilé
1 tojás
1 zsemle
2 zsályalevél (szárított is lehet)

A sárgarépát és a petrezselyem-
gyökeret megtisztítjuk, lereszel-
jük. A petrezselyemzöldjéből 1 
kiskanálnyit apróra vágunk, a 

többit szárastól összekötözzük a 
kakukkfűvel és a babérlevéllel. A 
hagymát meghámozzuk és felap-
rítjuk. Az így előkészített összes 
zöldséget a héjától megfosztott 
hagymával és fokhagymával 
együtt az olajon kevergetve meg-
pirítjuk. Utána 1,5 liter vízzel fel-
engedjük, megsózzuk, megborsoz-
zuk, a szójamártással ízesítjük. 

Kb. 40 percig kis 
lángon főzzük. Vé-
gül leszűrjük a levét, 
ez lesz az erőleve-
sünk.

Amíg a leves fő, a 
gombát megtisztít-
juk, 10 dekát vékony 
szeletekre vágunk, a 
többit apróra. A 
nyers csirkemellfilét 
mixerrel pépesítjük, 
majd a tojással, az 
áztatott, kifacsart 
zsemlével és a gom-
bavagdalékkal ösz-
szegyúrjuk. Meg-
sózzuk, megborsoz-
zuk, és a felaprított 

zsályával fűszerezzük. A levest 
felforraljuk, a felszeletelt gombát 
és a feldarabolt újhagymát hozzá-
adjuk. Amint kis lánggal, de 
egyenletesen forr, két kiskanál 
segítségével a húsos, gombás masz-
szából galuskát szaggatunk bele. 

6-8 percnyi főzés után a félretett 
petrezselyemmel megszórva tálal-
hatjuk is.

Tippek
• A leszűrt főtt zöldségből más-

nap krémlevest vagy vadas már-
tást készíthetünk.

• Még kiadósabb lesz a leve-
sünk, ha valamilyen mutatós 
tésztát is főzünk bele.

ALMÁS, ZELLERES 
CÉKLASALÁTA
Ennek a salátának az üde íze, 

színe kellemes változatosságot je-
lent a megszokott téli savanyúsá-
gok sorában. Főleg szárnyasokhoz, 
pulyka-, csirkesülthez, párolt, so-
vány húsokhoz illik, és akár a 
megszokott rizs-, burgonyaköretet 
is kiválthatja. Aki szereti az ecetes 
céklát, ezt is kedvelni fogja!

  Hozzávalók
40 dkg cékla
30 dkg zellergumó
1-2 alma
almaecet
só, porcukor

Tálalás előtt fél nappal a céklát 
és a meghámozott zellert külön-
külön megfőzzük. Ha kissé kihűl-
tek, a céklát is meghámozzuk, 
majd ezt is és a zellert is fél kisujj-
nyi méretű hasábokra vágjuk. 
Almaecettel, sóval, porcukorral 
annyi salátalevet készítünk, hogy 
külön-külön mindkettőt ellepje. 
Tálalás előtt az almát meghámoz-
zuk, hasonló méretű hasábokra 
vágjuk, és citrommal megöntöz-
zük, nehogy megbarnuljon. A 
háromféle hozzávalót egy mély 
salátástálban óvatosan összekever-
jük, majd a cékla és a zeller saláta-
levét összeöntjük, és annyira egé-

szítjük ki, hogy az 
összes hozzávalót 
ellepje. Ha kell, utá-
na ízesítjük, és a sa-
látára öntjük.

Tippek
• Az almát min-

dig a tálalás előtt 
adjuk hozzá, hogy a 
színe és a friss íze 
érvényesüljön.

• A zeller és az 
alma mennyiségét 
ízlésünk szerint vál-
toztathatjuk, de az 
alap az ecetes cékla 
maradjon!

SÖRÖS CSIRKECOMBOK
Sörben sütni jó ötlet, különö-

sen csirkecombot! A sörtől szaftos, 
omlós, puha és rendkívül jóízű 
lesz a hús, ráadásul hihetetlenül 
gyorsan elkészül. Ez az a fogás, 
amit nem lehet elrontani. Amo-
lyan konyhai „jolly joker”, mert 
minden évszakban idényszerű, ha 
kell, savanyúsággal, ha kell, friss 
salátával, öreg burgonyából 
krumplipürével, nyár elején piros-
ra sült újkrumplival tálalhatjuk. 
De magában, puha kenyérrel is 
kitűnő.

  Hozzávalók
10-12 csirkealsócomb
5 dl sör
3 erőleveskocka (biominőségű)
4-5 gerezd fokhagyma
1-1 csokor petrezselyem és kakukkfű 

(utóbbi szárított is lehet)

A csirkecombokat megmossuk, 
és egy peremes tepsibe szorosan 
egymás mellé fektetjük. Nem kell 
sem sózni, sem más módon fűsze-
rezni. A leveskockákat közéjük 
morzsoljuk – nem rájuk! –, és any-
nyi sörrel engedjük fel, hogy a 
húsdarabokat majdnem ellepje. 
Forró sütőben, lefedés nélkül 20 
percig sütjük. Ezalatt a combok 
jól megpuhulnak, kissé meg is 
pirulnak, és a sör nagy része elfő. 
Mielőtt kivesszük a tepsiből, meg-
szórjuk apróra vágott fokhagymá-
val (aki nem szereti, el is hagyhat-
ja, anélkül is nagyon finom), és az 
összes felaprított friss petrezse-

lyemmel meg kakukkfűvel. Még 
egyszer átfogatjuk, és a sütőt el-
zárva még 10 percig benne hagy-
juk.

Tippek
• A csontok végére húzott pa-

pírsapkával (papillote) tálaljuk, 
hogy kézbe lehessen fogni!

• A sörös pecsenyelevet a köret 
(többnyire főtt burgonya) ízesíté-
sére használjuk!

SAVANYÚ KÁPOSZTÁS 
RAKOTTAS
Tudták-e, hogy a savanyú ká-

posztát is a kínaiak találták fel? Ha 
ezt nem is, de azt tudni kell, hogy 

a megerjesztett káposztában jelen 
vannak a B12-vitamin felbecsül-
hetetlen értékű molekulái. Ez a 
vitamin felelős a szellemi és men-
tális frissességünkért, a stressztűrő 
képességünkért, a csontok, izmok 
erősítéséért. Savanyú káposztát 
enni tehát a tél végi napokon is 
ajánlatos.

  Hozzávalók
60 dkg burgonya
só
70 dkg nem túl 

savanyú káposzta
1 nagy vöröshagyma
2 evőkanál olaj
5 babérlevél
őrölt bors
2-3 evőkanál enyhe 

fehérborecet
  A mártáshoz
diónyi vaj
2 evőkanál liszt
5 dl tej
5 evőkanál frissen 

reszelt torma
20 dkg füstölt sonka
  A tál kikenéséhez: 

vaj vagy zsír

A krumplit sós vízben héjában 
megfőzzük, majd meghámozzuk. 
Ha kissé kihűlt, 3 milliméter vas-
tag karikákra szeleteljük. A sava-
nyú káposztát kissé kinyomkod-
juk. A megtisztított hagymát kis 
kockákra vágjuk, és az olajon 
megfuttatjuk. A káposztát hozzá-
adjuk, 1 babérlevelet beledobunk, 
megsózzuk, megborsozzuk, meg-
kóstoljuk, majd a savanyúságától 
függően 2-3 evőkanál enyhe bor-

ecettel és 2,5 deci 
vízzel leöntve, fedő 
nélkül 30 percig pá-
roljuk.

Közben elkészít-
jük a tormamártást: 
a vajat megolvaszt-
juk, a lisztet néhány 
másodpercig kever-
getve sütjük rajta, 
majd a tejjel felen-
gedjük, és felforral-
juk. (Azaz besa-
melt, avagy fehér-
mártást készítünk.) 
Ha sűrűsödni kezd, 
3 evőkanál reszelt 
tormát keverünk 
bele, és megsózzuk. 
Nem kell túl sűrű-
nek lennie! Ezután 
a sonkát vékonyan 
felszeleteljük. Egy 
tepsit vagy peremes 
tűzálló tálat kizsí-

rozunk, és hozzávalókkal meg-
töltjük úgy, hogy a krum pli ka ri-
ká kat és a felszeletelt sonkát fer-
dén egymásra csúsztatjuk, közé-
jük pedig savanyú káposztát 
tömködünk. A maradék babérle-
veleket beletűzködjük, a tormás 
mártással meglocsoljuk, és köze-
pesen meleg sütőben (180 °C, 
légkeveréses sütőben: 165 °C) kb. 
30-40 percig sütjük. A maradék 
frissen reszelt tormával megszór-
va tálaljuk.

GYORS TÚRÓFÁNK
Ha van fánk, ami biztosan si-

kerül, és sikert arat, az csak a mi 
családi túrófánkunk lehet! Nem 

olcsó, de gyors és 
nagyon finom, s 
nem kell farsangnak 
lennie ahhoz, hogy 
megsüssük.

  Hozzávalók
50 dkg túró
6 tojás
12 evőkanál finomliszt
4 evőkanál cukor
2 csomag vaníliás cukor
késhegynyi 
  szódabikarbóna
  A sütéshez: olaj
  A tetejére: porcukor

A túrót szitán át-
törjük, hogy szép 

krémes állagú legyen, majd ke-
vergetve először a tojásokat adjuk 
hozzá, azután a lisztet, a cukrot, 
a vaníliás cukrot és a szódabikar-
bónát is beledolgozzuk. Egy mély 
serpenyőben olajat melegítünk, 
de ügyeljünk rá, ne legyen túl 
forró! A sűrű túrós masszából az 
olajba – egy belemártogatott kis-
kanállal – fánkocskákat szagga-

tunk, és körös-körül aranysárgá-
ra sütjük. Papírtörülközőre szed-
jük, hogy a felesleges olajat leitas-
suk róluk, majd azon forrón, 
porcukorral megszórva kínáljuk. 
Ez az adag fél óra alatt elkészül, 
és roppant kiadós.

Tippek
• Közvetlenül a tálalás előtt 

süssük meg, mert frissen az igazi.
• Kínálhatunk hozzá meleg 

sárgabarackdzsemet, édes tejfölt 
vagy vaníliakrémet is.

Medvehagyma, a tavaszi csodaszer
A kora tavasz első ajándéka aszta-
lunkra a vadon termő medvehagy-
ma, ami általában nedves erdők 
alján, folyók partján nő. Nálunk 
a Mecsek alján terjedt el legin-
kább. Liliomszerű, harsány zöld 
leveleiről és enyhe 
fokhagymaaromájá-
ról ismerhető fel. Ez 
az, ami megkülön-
bözteti a gyöngyvi-
rág levélétől, amire 
megtévesztésig ha-
sonlít, és ami ugyan-
azokat a termőhe-
lyeket kedveli, ám 
súlyosan mérgező. 
Botanikai elnevezé-
se – Allium orsinum, 
azaz „medve fok-
hagyma” – is az illa-
tára utal, és arra a 
megfigyelésre, hogy 
a téli álomból feléb-
redő mackók nagy mennyiségben 
fogyasztják, hogy gyorsan új erőre 
kapjanak.

Annak, aki szívesen megkóstol-
ná, nem kell elvándorolnia a Me-
csek lankáira, hogy saját kezűleg 
leszedje (aki így tenne, jó, ha tud-
ja: az arasznyinál kisebb leveleit 
érdemes leszedni, és jól meg kell 
mosni). Medvehagymát ma már 

mindenütt kapni, úton-útfélen 
nagy csokorba kötve árulják. Ap-
róra vágva remek fűszer, minden-
be illik, amibe metélő- vagy fok-
hagyma jár. Friss ízt ad a túrónak, 
sajtkrémnek, joghurtnak, tejföl-

nek, de salátákba, szendvicsekbe 
is kitűnő. Üdítő dísze a levesek-
nek, mártásoknak.

A medvehagyma hatékony házi 
szer pontosan azt „tudja”, amire a 
legtöbbünknek igazán szüksége 
van: helyrerakja az emésztésünket, 
véd a magas vérnyomás, az emlé-
kező- és koncentrálóképesség öre-
gedéssel járó csökkenése ellen, 

megóv a kórokozóktól, szebbé 
teszi a bőrünket, jót tesz a szí-
vünknek. Nem beszélve értékes 
C-, A- és B3-vitamin-tartalmáról. 
Nagy mennyiségben tartalmaz 
ásványi sókat, antioxidáns össze-

tevőket, köztük az 
értékes  fla vo noi do-
kat, s mindeközben 
a konyhában is jó 
hasznát vehetjük.

Sajnos nagyon 
rövid ideig jutha-
tunk hozzá frissen, 
ezért érdemes tartó-
sítani. A legegysze-
rűbb eltevési forma, 
ha a leveleket akár 
egészben, akár felap-
rítva megszárítjuk, 
vagy lefagyasztjuk. 
Készíthetünk belőle 
krémet is, amiből 
kiolvasztás után 

krémleves, szendvicskrém szület-
het.

Olívaolajban is tartósíthatjuk:  
1 csokor medvehagymához kb. 
1-1,5 dl olívaolaj elegendő. A 
megmosott leveleket keverjük ösz-
sze az olívaolajjal, adjunk hozzá 
egy kávéskanál sót, majd 
turmixoljuk össze. Kifertőtlení-
tett üvegben, fénytől védett, nem 

túl meleg helyen tárolva sokáig 
eláll. Szendvicsekre, vagy főtt éte-
lekhez adva is nagyszerű, de bár-
mikor felhasználható például egy 
jófajta teljes kiőrlésű liszttel gyúrt 
pogácsába.

MEDVEHAGYMÁS TÚRÓS 
POGÁCSA
20-20 deka teljes kiőrlésű és 

finom búzalisztet összedolgozunk 
3 kiskanál sóval és 1 deci hidegen 
sajtolt olajjal. Ezután hozzáadunk 
25 deka tehéntúrót, 1 egész tojást 
és fél deci langyos vízbe morzsolt, 
feloldott, 2 dekányi élesztőt. Vé-
gül egy félmaroknyi megmosott, 
durván feldarabolt medvehagy-
mát is belekeverünk. Ezután 1 
deci tejföllel az edény falától elvá-
ló tésztává gyúrjuk össze, amit ha 
kell, tejföllel még lágyíthatunk. 20 
percnyi kelesztés után belisztezett 
deszkán 1,5-2 centi vastagra 
nyújtjuk, a tetejét bevagdossuk, és 
pogácsaszaggatóval kiszúrjuk. A 
pogácsák tetejét felvert egész to-
jással megkenjük. 200 ºC-ra elő-
melegített sütőben (légkeveréses 
sütőben: 185 °C) 15 perc alatt 
pirosra sütjük. A háziasszony 
gyorsaságától függően szűk egy 
óra alatt elkészíthető.

Pákozdi Judit

Gombából is kitűnő erőleves főzhető

Üde ízű és színű saláta

A sörtől szaftos, omlós, nagyon jóízű lesz a csirkecomb

A savanyú káposzta rendkívül egészséges

Nem kell farsang a fánksütéshez!
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 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
Wisdom Within – Tanulságok 

Afrikából – romics Katalin kiállítása. 
romics Katalin fotográfus egy huma-
nitárius szervezet munkatársaként 
évek óta Afrika és Dél-Amerika orszá-
gaiban él és dolgozik. célja a vizuális 
történetelbeszélés: fotókon keresztül 
érzékeltetni térségek, népcsoportok, 
kultúrák szépségeit, a bennük rejlő erőt 
és értékeket. A fotókiállítás képei olyan 
történetekbe engednek betekintést, 
amikben a kontinens hagyományai, 
ősi bölcsessége és varázslatai a sokszor 
embert próbáló körülmények között is 
aktuális értékeket teremtenek, követen-
dő példát állítva elénk. megtekinthető: 
március 31-ig.

Budapest Bár-koncert március 15-
én 20.00. A Budapest Bár 2020 tavaszára 
új lemezzel készül, amelynek témája a 
szerelem és ennek minden minősége: 
boldog, szomorú, elkeseredett, csa-
lódott, játékos, régi és új. A lemezre 
felkerülnek régebbi kedvencek, a kon-
cert műsora azonban elsősorban az új 
dalokból áll össze. Fellép: Behumi Dóri, 
Németh Juci, rutkai Bori, Frenk, Keleti 
András, Kollár-Klemencz László, Lovasi 
András, mező misi, Szűcs Krisztián és 
Tóth Vera. Vezető: Farkas róbert. Jegy-
árak: 5900 Ft, 6900 Ft, 7900 Ft.

Bach Mindenkinek Fesztivál – 
Sokoldalú zseni – március 16-án 18.00. 
Németh Pál fuvolaművész, karmester 
a Savaria Barokk Zenekar alapítója, 
vezetője, a magyarországi régi zenei 
irányzat egyik úttörője. Fő célkitűzése a 
zeneirodalom remekműveinek előadá-
sa mellett a zenei múlt elfelejtett érté-
keinek felkutatása. A Budapesti Kama-
raoperával közös céljuk a zeneirodalom 
remekműveinek színpadi előadása és 
az ifjúság értékes zenére való nevelése. 
Közreműködők: Savaria Barokk Zenekar, 
Pápai Erika színművész, Ducza Nóra 

(szoprán), Jekl László (basszus), Vitárius 
Piroska (hegedű), Karasszon Dénes (gor-
donka). művészeti vezető: Németh Pál. 
A belépés díjtalan, de regisztrációhoz 
kötött.

Bach Mindenkinek Fesztivál – 
Bachianas Latinas – március 17-én 
19.00. csáki András, miskolczi Anita, 
manuel B. camino és Bojta Zsuzsanna a 
latin zene iránt érzett szenvedélyes sze-
relmüknek és az eddigi közös munká-
nak köszönhetően alapították a Volver 
La Vida nevű latin együttest 2018-ban. 
Zenéjük felöleli a latin népek zenéjét 
Dél-Amerikától Spanyolországig, a me-
xikói daloktól a forró tangókig. Közre-
működők: Volver La Vida együttes, csáki 
András Junior Prima díjas gitárművész, 
miskolczi Anita csellóművész, manuel B. 
camino (basszbariton), Bojta Zsuzsanna 
(mezzoszoprán). A belépés díjtalan, de 
regisztrációhoz kötött.

Az illúzió mesterei – 2020. idő-
pontok: március 18. 19.00, március 19. 
19.00, március 20. 16.00, 20.00, márci-
us 21. 15.00, 20.00, március 22. 10.30, 
14.30, 18.30, március 23. 19.00, március 
24. 19.00, március 25. 19.00, március 26. 
19.00, március 27. 16.00, 20.00, március 
28. 15.00, 20.00, március 29. 10.30, 14.30, 
18.30. Világhírű bűvészek és az ország 
legjobb illuzionistái együtt egy vado-
natúj műsorban, új fellépőkkel, sosem 
látott műsorszámokkal térnek vissza. 
Lenyűgöző kézügyesség, meghökken-
tő gondolatolvasás és sok más az egész 
estés, humorban gazdag előadásban. 
Jegyárak: 4900 Ft, 6900 Ft, 9900 Ft, 
12 900 Ft, 15 900 Ft, 19 900 Ft.

Berecz András estje március 19-
én 19.00. Berecz András az első dalo-
kat édesanyjától tanulta, aki a híres 
kunhegyesi táncos, nótafa – Tanka 
Gábor – lányaként sok ilyet tudott. A 
volt rakodó segédmunkás, erdőműve-
lő, útkarbantartó embertársai örömét 
keresgélő énekes, mesemondó lett. 
moldvában, Felvidéken és Somogyban 
gyűjtött dalokat, történeteket és tré-
fákat, meséi a honát kereső szerelmes 
ember hallomásai, látomásai. Jegyár: 
3000 Ft.

Nyugdíjasklub március 20-án 14.00.
Hegyvidéki Smooth Jazz Klub 

március 20-án 19.30. Az együttes reper-

toárja saját dalokból és ismert jazzörök-
zöldekből áll. műsorában latin, funky- és 
soulelemek is megjelennek, az egyedi 
hangzást a dalok saját hangszerelé-
se adja. Tagok: Gáspár Szilvia – ének, 
Horváth Balázs – zongora, miklós milán 
– basszusgitár, Szilágyi márton – dob. 
Jegyár: 1500 Ft.

Nemzetek Zenéi Három Gitáron 
– latin est március 21-én 18.00. A Venti 
chiavi Gitártrió hangversenysorozata 
a klasszikus zenét népszerűsíti első-
sorban a fiatal közönség körében, az 
egyre populárisabb klasszikus gitárt és 
a kamarazene előnyeit felhasználva. A 
második est célja, hogy bemutassa a 
klasszikus gitár „anyanyelvét”. A gitár-
nak kétségtelenül leginkább előnyös 
zenei világ a spanyol, dél-amerikai és 
olasz klasszikus zene, ami jellemzően 
vonzó a fiatalok számára, ráadásul a trió 
leggyakrabban kért koncertprogramjai 
közé tartozik. A műsorban felcsendül-
nek Astor Piazzolla, Gioachino rossini, 
manuel De Falla, isaac Albéniz, Antonio 
Vivaldi és Anton Diabelli művei. Tagok: 
ritter Zsófia, Kormos Balázs, Tóth álmos. 
Jegyárak: diákoknak 200 Ft, felnőttek-
nek 500 Ft.

A két bátor nyúl – Domi bábjátéka 
március 22-én 10.30.

Bach Mindenkinek Fesztivál – 
Thüringiai Virtus – március 22-én 
18.00. Az ifjú Bach fejlődésében jelentős 
szerepet töltött be a kor híres billentyűs 
szerzői műveinek tanulmányozása. Sa-
ját önálló kompozícióihoz ezek a művek 
szolgáltatták a mintát és sok esetben az 
inspirációt is. A koncerten az 1714-es 
thüringiai csembaló pontos másolatán 
szólalnak meg Bach kezdeti szárnypró-
bálgatásaira nagy hatással lévő szerzők 
művei. A régi billentyűshangszer-spe-
cialista és karmester, Tóth-Vajna Zsom-

bor a fiatal magyar zenészgeneráció 
kiemelkedő alakja. A belépés díjtalan, 
de regisztrációhoz kötött.

Hitel-est március 25-én 18.00.
A világ körtáncai március 25-én 

18.15. Válogatás a világ népeinek leg-
szebb körtáncaiból. Balkáni, breton, ír, 
izraeli, hazai és a világ minden tájáról 
származó néptáncok, valamint szakrális 
és meditációs táncok, mindig más ösz-
szeállításban. Női csoport – partner és 
előképzettség nem szükséges. minden 
lépést együtt tanulnak meg a résztve-
vők. Örömteli együttlét, egészségmeg-
őrző mozgás. idősebbeknek is ajánlott. 
Bármikor lehet csatlakozni. A táncot ve-
zeti: istenes Emília festőművész. Jegyár: 
1500 Ft.

Zurgó táncház március 27-én 20.00. 
moldvai csángó népzene, tánctanítás, 
daltanítás a Zurgó Együttes moldvai 
csángó-magyar táncházában. Jegyárak: 
diákoknak 300 Ft, felnőtteknek 500 Ft.

Müller Péter-est március 30-án 
19.00. Lélekemelés, a nő misztériuma. 
Hogyan lehet az életet művészi fokra 
fejleszteni, megérteni önmagunkat és 
a világot? A mindnyájunkat egyformán 
érintő kérdésekre próbál válaszokat ke-
resni müller Péter, a magyar ezoterikus 
irodalom mestere, aki előadásain érté-
kes gondolatokkal ajándékozza meg a 
közönséget, és lényével sajátos közös-
ségi élményt teremt. Beszél az emberi 
sorsról, a boldogságról és az élet nagy 
kérdéseiről. Jegyárak: 3290 Ft, 3790 Ft, 
4500 Ft.

Csányi Sándor színházi estje: 
Hogyan értsük félre a nőket? – március 
31-én 18.00 és 20.30. „mi a teendő, ha 
az ember a szülőszoba ajtajában döb-
ben rá, hogy nemcsak a gyerekekkel 
nem tud bánni, de a nőkkel sem?” Az 
előadás az együttélés nehézségeit és 

szépségeit boncolgatja. Jegyárak: 4900 
Ft, 5900 Ft.

Anyatorna gyerekfelügyelettel 
hétfőn, csütörtökön 10.30. Alakformá-
ló torna mamáknak, óvónői gyermek-
felügyelet a babáknak. A foglalkozást 
vezeti: Balázs mari táncművész. infor-
máció: 06-30/973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek. Pillants bele 
babád gondolataiba! ingyenes bemu-
tató a babajelbeszédről és a Beszélő 
Babakezek programról. Hatékony 
kommunikáció a babákkal már a beszéd 
megindulása előtt is. A babajelbeszéd 
segíti a beszédfejlődést, erősíti a szülő-
gyermek köteléket. Előzetes jelentkezés: 
info@babakezek.hu, 06-20/479-2829, 
www.babakezek.hu, www.facebook/
babakezek.

Csillagszemű kedden 16.00. magyar 
néptánc oktatása 3–7 éves gyerekeknek 
a Timár-módszer alapján. információ: Ti-
már Böske, 06-30/950-9137.

Gyermekbalett-tanfolyamok hét-
főn 16.15, kedden 16.00. Korosztálynak 
megfelelő csoportbeosztás szerint, kis 
létszámú csoportokban. A foglalkozást 
vezeti: Stubna Enikő táncpedagógus. 
információ: 06-30/994-3118, info@
mmistudio.hu, www.mmistudio.hu.

Iciri-Piciri Tücsöktánc kedden 
17.15, csütörtökön 11.00. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatlako-
zási lehetőséggel, néptáncpedagógus 
vezetésével. Az 1–4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kísérle-
tezhetnek a tánclépések elsajátításá-
val, miközben átitatódnak a népzene, 
a néptánc hangulatával. További infor-
mációk: http://www.tucsok-zene.hu, 
tucsoktanc@gmail.com, László-Pergel 
Tamara, 06-30/989-6040. Fb-oldal: Tü-
csök-zene.

Nia kedden 19.30. A Nia holisztikus 
fitneszirányzat, hozzásegít a test–szel-
lem–lélek egészségének megteremté-
séhez. A foglalkozást vezeti: Balázs mari 
(mari.maryss@gmail.com, 06-30/973-
2331).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
16.30, csütörtökön 16.30. A Hegyvi-
dék SE szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. A tanfolyami órákon a 

szakemberek elsősorban az alapok 
elsajátítására és a sportág megszeret-
tetésére koncentrálnak, de a zenére 
történő mozgással és a ritmikus gim-
nasztika kézi szereivel is megismerte-
tik a gyerekeket. célcsoport: 4–7 éves 
kislányok. Jelentkezés: mochlár Emese, 
06-30/241-8352; Wágner Orsolya, 06-
20/390-4839.

Tücsök Zene hétfőn 10.00, 10.40, 
kedden 11.00. ritmus-, ének-, zenefog-
lalkozás zenetanár vezetésével. Közös 
mondókázás, énekelgetés, zenélés. cél-
csoport: 6 hónapostól 4 évesig. További 
információk:  http://www.tucsok-zene.
hu, tucsoktanc@gmail.com, László-
Pergel Tamara, 06-30/989-6040. Fb-
oldal: Tücsök-zene.

Modern tánc hétfőn 16.30, pénte-
ken 16.00. A modern tánc a klasszikus 
balett elemeit ötvözi a kortárs és mo-
dern technikákkal. Ez a kurzus csak 
12 éves kortól ajánlott, de előkészítő 
csoport indul 6 éves kortól. A foglal-
kozásokat vezeti: csöngei Barbara mo-
derntánc-pedagógus. információ: www.
omisk.hu, iroda@omisk.hu, 06-20/946-
0848, 200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, ked-
den 16.00, csütörtökön 15.30. Az Óbu-
da mozgásművészeti iskola negyed 
évszázada foglalkozik gyerekek eszté-
tikus test- és mozgásfejlesztő képzésé-
vel. Alaptanfolyama a művészi torna, 
aminek kezdőanyagát Berczik Sára 
óvodáskorú gyerekekre dolgozta ki. A 
foglalkozásokat vezeti: Benis Katalin 
Berczik Sára-díjas művészitorna-edző, 
Paulné Zoltán Zsuzsanna művészitorna-
edző és moderntánc-pedagógus. infor-
máció: www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06-20/946-0848, 200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn 18.00, 
csütörtökön 18.00. A kurzuson az esz-
tétikus testképzés mozgásanyagára 
építve, azt a klasszikus balett és mo-
dern tánctechnikák elemeivel kiegé-
szítve hoznak létre tánckoreográfiákat 
a résztvevők. Bővebben: www.omisk.
hu, iroda@omisk.hu, 06-20/946-0848, 
200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 16.30, 
pénteken 16.00. A balett a tánc alapvető 
akadémikus formanyelve. A műfaj csak 
7 éves kortól ajánlott. Bővebben: www.

Elmarad a március 15-i megemlékezés 
Kovács J. honvéd sírjánál

Ráday Mihály és családja harminckettedik alkalommal szerve-
zett ünnepséget március 15-ére Kovács J. honvéd síremlékéhez 
a Pethényi út lépcsőjénél. A koronavírus terjedésének megelőzé-
se érdekében azonban úgy döntöttek, hogy a program elmarad.
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HEGYVIDÉKI KULTURÁLIS SZALON
03. 17. 16:00
Zene-Fere Klub
Becze Szilvia és Kovács Zalán László beszélgetése
közreműködik: Budapesti Fesztiválzenekar
és Óbudai Danubia Zenekar kürtoktettje
03. 20. 18:00
Concerto Budapest Szimfonikus Zenekar
hegedűművészeinek szólókoncertje

03. 21. 18:00
Budapesti Énekes Iskola és a Szent Efrém Fér�kar

03. 17. 19:00
ContrasTon együttes koncertje

LÓVASÚT
03. 16. 19:00
Dobozy Borbála csembalókoncertje

MOMkult
03.16. 18:00
Savaria Barokk Zenekar és Pápai Erika színművész
03. 17. 19:00
Volver la Vida latin Bach estje
03. 22. 19:000
Tóth-Vajna Zsombor csembalókoncertje

BUDAHEGYVIDÉKI EVANGÉLIKUS TEMPLOM
03. 19. 18:00
Weiner Konzervatórium orgona tanszaka

SOLTI GYÖRGY ZENEISKOLA
03. 18. 18:00
Növendék-tanár hangversenye
ORSZÁGOS REHABILITÁCIÓS INTÉZET
03. 16. 15:00
Tímár Judit és Barta-Vörös Ildikó fuvola-,
és Kanyar Adrienn zongorakoncertje

www.bachmindenkinek.hu

HEGYVIDÉKEN

omisk.hu, iroda@omisk.hu, 06-20/946-
0848, 200-0138.

Gyermektáncterápia (Tündértánc) 
kedden 16.30. „Léleksimító”, gátlásoldó, 
a kapcsolatteremtés különböző lehető-
ségeit kóstolgató, empátiás készséget 
és testtudatosságot fejlesztő, táncos, 
mozgásos, beszélgetős foglalkozás. 
A foglalkozások célja, hogy a gyere-
kek kapcsolatba kerülhessenek belső 
önmagukkal és társaikkal, ezzel utat 
nyitva személyiségük fejlődéséhez és a 
hétköznapi életben való boldogulásuk-
hoz. célcsoport: 5–10 évesek. Óvodás 
lányoknak 5 éves kortól, alsó tagozatos 
lányoknak 1–3. osztályig. információ és 
jelentkezés: cseri ági, 06-70/564-1911, 
Vetier Panni, panniv@gmail.com.

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. információ: 
Semsey ágnes, 06-20/573-2775.

Válogatás a világ népeinek leg-
szebb körtáncaiból. Balkáni, breton, 
ír, izraeli, hazai és a világ minden tájáról 
származó néptáncok, valamint szakrális 
és meditációs táncok, mindig más ösz-
szeállításban. Női csoport, partner és 
előképzettség nem szükséges. Örömteli 
együttlét, egészségmegőrző mozgás. 
Bármikor lehet csatlakozni! A táncot 
vezeti: istenes Emília festőművész. in-
formáció: 319-6145, 06-20/579-5035, 
http://www.istenesemilia.hu.

Óvóka hétfőn 9.00. A népművészet 
játékos megismerését szolgáló, zenés, 
táncos, népmeséket dramatizáló, nép-
hagyományokat, népi mesterségeket 
felelevenítő, komplex, tematikus, kis 
csoportos foglalkozássorozat. Óvoda-
előkészítő a kis közösségbe való beil-
leszkedéssel (szocializáció, tolerancia). 
célcsoport: 7 éven aluliak, akik keresik 
a játszótársat, akik óvodába készülnek. 
Jelentkezés: csiszér Jolán, 06-20/594-
4957, csiszer.jolan@gmail.com.

 
 
 

 Xii., VárOSmAJOr uTcA 44. 
TELEFON: 319-9854/222 
WWW.BArABASViLLA.Hu 
A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A mi méheink. A méhek és a környe-

zet kapcsolata – a méhek tavaszi élete. 
Előadás és beszélgetés a méhek és a 
környezetünk kapcsolatáról, a méhek 
és az ökoszisztéma összefüggéseiről, a 
városi méhészet gyakorlatának lehető-
ségeiről március 16-án 18.00. Vendég 
előadó: mák csaba Budapest közelé-
ben élő méhész, a városi méhészet 
képviselője. Házigazdák: Alfons Wirth 
természetes méhész és radics Helga 
pedagógus, oktatásszervező, az iskola-
méhészet kezdeményezés tagjai. Jegy-
ár: 500 Ft. Hegyvidék kártyával kedvez-
ményes jegy: 300 Ft. Jegyek kaphatók 
a barabasvilla.hu oldalon és a mOmkult 
jegypénztárában. Kedvezményes jegy 
kizárólag személyesen váltható.

Zöldövezet műhely – környezetba-
rát háztartás workshop március 24-én 
18.00. manapság többet hallunk a vegy-
szerek káros hatásairól és annak fontos-
ságáról, hogy otthonunkban környe-
zetbarát, szelíd szereket használjunk. 
Otthonunk tisztán tartása könnyen kivi-
telezhető pár – már nagymamáink által 
is ismert – veszélytelen és ártalmatlan 
alapanyaggal. Az interaktív workshop 
résztvevői átbeszélik a legfontosabb 
tudnivalókat a zöld háztartásvezetés-
sel kapcsolatban, és elkészítenek két 
egyszerű receptet – egy mosogatószert 
és egy a ház körül nagyon sokoldalúan 
felhasználható felülettisztító sprayt. A 
beszélgetést és műhelyt vezeti: Tóth-
Zerényi Kata. Jegyár: 3500 Ft. Jegyek 
kaphatók a barabasvilla.hu oldalon és 
a mOmkult jegypénztárában.

Párbaj – filmvetítés március 26-án 
19.00. rendező: Steven Spielberg. A film 
megtekintése 12 éven aluliaknak nem 
ajánlott. A belépés díjtalan.

Villa.séta március 29-én 11.00. A 
látogatók Barabás miklós nyomába 
eredhetnek a Budastep túravezetőjével. 
Bejárhatják a festőművész egykori kert-

jét, villáját, miközben érdekességeket 
tudhatnak meg a művészről, a helyről, 
valamint a környékről. A séta időtartama 
kb. 60 perc, és kedvezőtlen időjárás ese-
tén sem marad el. Jegyár: 800 Ft. Hegy-
vidék kártyával kedvezményes jegy: 500 
Ft. Jegyek kaphatók a barabasvilla.hu 
oldalon és a mOmkult jegypénztárában. 
Kedvezményes jegy kizárólag személye-
sen váltható.

Villa.berek. március 29. 15.00 cse-
resznyevirág – a Batyu Színház bábelő-
adása. mi lesz, ha az ecset megpördül az 
ujjaink között? A papírt elhagyva életre 
kel minden, amire gondolunk. A mesé-
ben így lesz a dacos flamingó zöld színű, 
így kap pettyeket a pár duc macs kusz kö-
lyök, és így találkozhat cseresznyevirág 

királylány a bátor Bodzavirág királyfival. 
A program a 4–12 éves korosztálynak 
ajánlott. Jegyár: elővételben március 15-
ig 800 Ft, március 16-tól 1200 Ft. Jegyek 
kaphatók a barabasvilla.hu oldalon és a 
mOmkult jegypénztárában.

Hang.villa – a Vena Piano Trio kon-
certje március 30-án 19.00. A 2015 őszén 
alakuló triót országos és nemzetközi 
zenei versenyeken díjazott művészek 
alkotják: Andrea Fernandez – zongora, 
Kamila Slodkowska – cselló, Hutás Erzsé-
bet – hegedű. A hazai színpadok mellett 
a világ legkülönfélébb koncerttermei-
ben is bizonyítottak már, szólistákként 
és kamarazenészekként egyaránt. A 
magyar, lengyel és portugál-indiai 
nemzetiségű, fiatal művészek jelenleg 

magyarország nívós zenekaraiban ját-
szanak (Nemzeti Filharmonikus Zenekar, 
magyar állami Operaház, Budafoki Doh-
nányi Szimfonikus Zenekar). A koncertre 
a belépés díjtalan.

Vég Kata: A tudat fenekén – 
metafotókiállítás. „Olyan látásmódban 
fotózom, amiben nem igazán azt jele-
nítem meg, ami kívül van, hanem ami 
belül, illetve a látvány mögött vagy 
azon túl. Gondolattartalmakat, érzel-
mi állapotokat, akár a tudat fenekén 
rejtőzködő érzéseket vizualizálok. Az 
én saját értelmezésem – amire a képek 
címei utalnak – csak felütés, inspiráció a 
konkréttól való szabad elrugaszkodásra, 
mindenki a saját mögöttes énjét vetíti a 
képbe” (Vég Kata). A kiállítás megtekint-
hető: március 30-ig, hétfőtől csütörtökig 
9.00–19.00, vasárnap 9.00–13.00 óráig, 
valamint a Barabás Villa programjaihoz 
igazodóan. A kiállítás látogatása díjta-
lan.

3-1-2 meridiántorna szerdán 9.00–
10.00. Az érdeklődők heti rendszeres-
séggel ismerkedhetnek meg a dr. Eőry 
Ajándok által kidolgozott egészségvédő 
tornával. A belépés díjtalan.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Nagy mesterek műveinek másolása so-
rán, főleg az impresszionizmus korából, 
a résztvevők megtanulhatnak szénnel 
rajzolni és akrillal festeni. Később lehető-
ség nyílik csendéleteket is festeni. infor-
máció és jelentkezés: makovecz Anna, 
06-20/573-9339. Egy alkalom: 150 perc. 
részvételi díj: 3000 Ft. Fizetési lehetőség 
a helyszínen, a festőiskola vezetőjénél.

Jóga 2 az 1-ben sulijóga (nagyte-
rem) és hatha jóga (kisterem) kedden 
15.30–16.30. Egy időben, de két te-
remben: gyerekeknek sulijóga 6 éves 
kortól (nagyterem), felnőtteknek klasz-
szikus hatha jóga (kisterem), hogy a kí-
sérő felnőtteknek is hasznosan teljen a 
gyermek edzésideje. részt lehet venni 
külön-külön is, csak a gyerek- vagy csak 
a felnőttórán. Hozzájárulás: gyerekek-
nek, nyugdíjasoknak 1600 Ft/alkalom, 
felnőtteknek 1800 Ft/alkalom. Bérlet (8 
alkalomra): gyerekeknek, nyugdíjasok-
nak 11 000 Ft, felnőtteknek 13 000 Ft. A 
bérlet bármely jógaórán felhasználható, 
befizetésre a helyszínen van lehetőség. 
További információk: 06-30/406-0835, 

facebook.com/lassuvizjogamuhely 
vagy lassuvizmuhely@gmail.com, Fülöp 
Detty és Podma Anikó.

Jóga 55+ (nagyterem) és hatha 
jóga (kisterem) csütörtökön 8.30–9.30. 
Egy időben, de két teremben, a Lassú 
Víz Jógaműhely szervezésében. miért 
jógázunk? Kisgyerekként testünk még 
tökéletes, de a folyamatos ülés, kütyü-
zés és a sok inger hamar elkezdi ero-
dálni ezt a tökéletes rendszert. A jóga 
egy folyamat, mindenki alkatából és 
állapotából a legjobbat hozza ki: javítja 
a tartást, erősíti az immunrendszert, és 
kiegyensúlyozottabbá tesz. Hozzájáru-
lás: nyugdíjasoknak 1600 Ft/alkalom, 
felnőtteknek 1800 Ft/alkalom. Bérlet 
(8 alkalomra): nyugdíjasoknak 11 000 
Ft, felnőtteknek 13 000 Ft. A bérlet 
bármely jógaórán felhasználható, be-
fizetésre a helyszínen van lehetőség. 
További információk: 06-30/406-0835, 
facebook.com/lassuvizjogamuhely 
vagy lassuvizmuhely@gmail.com, Fülöp 
Detty és Podma Anikó.

Xii., KiráLYHáGÓ TÉr 10.
TELEFON: 225-7160
iNFO@HEGYViDEKGALEriA.Hu
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
Fehér László festőművész kiállítá-

sának megnyitója: március 17. 18.00. A 
kiállítás Fehér László legújabb műveire, 
azokon belül is két műcsoportra, az Em-
léknyomatok című festménysorozatra 
és a művész új papírmunkáira fókuszál. 
Az Emléknyomatok festményein visz-
szatér a művész korábbi periódusaiban 
más-más kontextusokban megjelenő 
rózsaszín. A kiállítás megtekinthető: 
április 9-ig. A belépés díjtalan.

ARTmozi.galéria. március 25. 18.00. 
Pollock (amerikai életrajzi dráma, 122 
perc). Szereplők: Ed Harris, marcia Gay 
Harden. rendező: Ed Harris. Havonta 
egyszer, szerda esténként filmvetítésre 
várják a szervezők az érdeklődőket. A 

Rajzpályázat gyerekeknek
A BRFK XII. kerületi Rendőrkapitányság gyermekrajzpályáza-
tot hirdet a Budapest XII. kerületi oktatási-nevelési intézmé-
nyekbe járó gyermekek, a 3–6, 7–10 és 10–14 éves korosztály 
számára, az alábbi témában:

„Rendőrök munkában”

A címben jelzett témához kapcsolódó alkotásokat várja a ki-
író, amelyekben megjelennek az alkotók szabad fantáziájának 
alkotásai a gyermekek szemszögéből.

A pályaművek mérete: A/4 vagy A/3.
Beküldési határidő: 2020. április 20.
A pályázati anyagokat Sztanyó István r. alezredes, a Budapes-

ti Rendőr-főkapitányság XII. kerületi Rendőrkapitányság veze-
tője és az általa kijelölt munkatársak bírálják el.

A pályaművek hátoldalára olvashatóan írják rá a gyermek 
nevét, életkorát, címét és az oktatási intézmény nevét.

Az eredményhirdetésre a Budapest XII. kerületi MOM Kul-
turális Központ udvarán lévő színpadon, a „Biztonságban a 
Hegyvidéken” rendőrségi és katasztrófavédelmi nap keretében 
kerül sor 2020. május 17-én. A pontos időpontról értesítik a 
díjazottakat.

A gyermekrajz-pályázati anyagokat az alábbi címre lehet el-
juttatni:

BRFK XII. kerületi Rendőrkapitányság
1122 Budapest, Maros utca 3–5.
Postacím: 1525 Budapest, Pf.: 61.

További információval Terjék László hivatalvezető (telefon-
szám: 457-5665) szolgál az érdeklődők számára.

(Folytatás a 12. oldalon)

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma:

06-80/200-907
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Janny Gyula és a „minden magyar ember szívét megszaggató” baleset
A magyar orvostudomány számos kiváló sebészorvossal büszkélkedhet, 
akinek a nevét Európa kimagasló szakemberei között emlegetik. ilyen 
volt dr. Janny Gyula is, a világhírű sebész, Theodor Billroth magyar tanít-
ványa. Ő vezette be és honosította meg Budapesten az akkori legkorsze-
rűbb európai sebészeti iskola eljárásait, módszereit. Nevéhez fűződik a 
Vöröskereszt Erzsébet Kórházának létrehozása és magas szintre emelése 
is. Egy alkalommal azonban minden tudása ellenére sem tudott segíteni 
híres betegének.

Janny Gyula 1842-ben született 
Székesfehérváron, édesapja, Janny 
József tanító volt. 1860-tól orvos-
nak tanult a bécsi egyetemen, 
1867-ben előbb szülészi oklevelet 
kapott, majd ugyanabban az év-
ben sebészorvossá avatták. Egy 
ösztöndíj révén a híres sebész, 
Theodor Billroth mellé került két 
évre, utána európai tanulmányút-
ra indult.

Budapestre költözött 1871-ben, 
ahol először a Rókus kórházban 
kapott állást, később az Anker-
biztosító orvosszakértője lett. 
Egyike volt azoknak, akik a Vö-
röskereszt egyleti Erzsébet Kórház 
megteremtésén fáradoztak, ami-
nek elismeréséül 1884-ben az 
egészségügyi intézmény igazgató-
jává választották.

Janny felismerte a háborús be-
tegellátás fontosságát és a szakkép-
zett ápolószemélyzet jelentőségét. 
Így mire a Magyar Országos Se-
gélyező Nőegylet és a Vöröskereszt 
Egylet egyesüléséből 1881. május 
16-án létrejött a Magyar Szent 
Korona Országai Vöröskereszt 

Egylete, már – a nőegylet egész-
ségügyi tanácsosaként – készen 
állt a javaslata az egyleti kórház 
felépítésére és az ápolónőképzésre, 
amelyet az alakuló ülés el is foga-
dott. Mialatt a Vöröskereszt Er-
zsébet Kórháza 
épült, Janny gon-
doskodott arról is, 
hogy tapasztalt ápo-
lószemélyzet álljon 
rendelkezésre. Az 
ápolónők első csapa-
ta Bécsben, Billroth 
ottani klinikáján 
tanult. A megnyitás-
kor 9 „vincés” apáca 
és 11 vöröskeresztes 
ápolónő látta el a 
betegápolási felada-
tokat. A kezdeti lel-
kesedés ellenére el-
tartott egy ideig, 
amíg a Vöröskereszt 
Erzsébet Kórháza 
kivívta magának az 
őt megillető helyet.

Igazgatói teendői 
mellett Janny Gyula 
elkezdte magánpra-
xisát, amiből hamar 
meggazdagodott. 
Páciensei között a 
főhercegi-nádori 
családon túl ott ta-
láljuk az ország ki-
emelkedő vezetőit, Tisza Kál-
mánt, gróf Tisza Istvánt, ifjabb 
gróf Andrássy Gyulát, Wekerle 
Sándort, Darányi Ignácot, Széll 
Kálmánt, Vaszary Kolos és 
Chernoch János hercegprímáso-
kat. Több jeles arisztokrata famí-

lia is járt hozzá, mint a Batthyány, 
a Széchenyi vagy a Podmaniczky 
család tagjai. Betegei közt volt 
Görgei Artúr, Pöltenberg Ernő és 
Falk Miksa is.

A magánrendelésből 1891-ben 
már üdülési célokat szolgáló be-
fektetésre is futotta. Apósa, 
Zlamál Vilmos és felesége halála 

után az örökösök eladták a Sváb-
hegyen lévő Lóránt út 5. alatti, 
1846-ban épült Zlamál-villát, de 
a mellette lévő Lóránt út 3. alatti 
kerti házat nem tudták elosztani, 
és Janny Gyula megvette azt fele-

ségének, Zlamál Gizellának. Az 
épület kedves tartózkodási helyévé 
vált a családnak tavasztól késő 
őszig, amiről fényképfelvételek is 
árulkodnak.

Janny Gyula tekintélye baleseti 
sebészként olyan nagy volt, hogy 

amikor 1895 szeptemberében sú-
lyos vadászbaleset történt Habs-
burg-Lotaringiai László főherceg-
gel, a nádori ág feje, József főher-
ceg őt kérette sebesült fia orvoslá-
sára, még úgy is, hogy tudta, 
Janny éppen akkor 250 kilométer-
re, svábhegyi villájában tartózko-
dik. A balesetről a Székely Nemzet 
és a Pesti Napló újságok számoltak 
be részletesen:

„Megrendítő hírt hoztak a lapok 
pár nappal ezelőtt s a hír minden 
magyar ember szívét megszaggatta. 
László főherceget, a daliás ifjú had-
nagyot, József főherceg családjának 
szemefényét végzetes baleset érte az 
ágyai erdőben a kisjenői vadászaton 
1895 szeptemberében. […] Magát 
a balesetet így beszélték el József fő-

hercegnek a sebesült 
László vadásztársai: 
László főherceg hét-
főn délután vaddisz-
nóra vadászott az 
ágyai erdőben. Pus-
kájának balcsöve sö-
réttel, a jobbik pedig 
golyóval volt megtölt-
ve. Libits Adolf, jó-
szágigazgató balra 
állott tőle mintegy 
száz lépésnyire, míg 
az erdész, aki fegyve-
rét töltögette, a háta 
mögött foglalt állást. 
Háromnegyed négy 
órakor egy pompásan 
megtermett vadmacs-
ka került a főherceg 
elé. Rálőtt a söréttel s 

meg is sebezte. Hogy jobban lássa a 
leterített vadat, puskája csövével 
jobbra nyomta a föléje boruló sűrű 
ágakat, miközben a puskacső lefelé 
pattant s visszafordulva, el is sült. A 
főherceg el tudott még vánszorogni 
a közel eső tisztásra. – Meglőttem a 
lábamat, meglőttem, meglőttem! – 
kiáltotta társainak. A vadászok azt 
hitték eleintén, hogy a főherceg egy 
vadkannak lőtte meg a lábát. Ami-
kor Libits jószágigazgató feléje sie-
tett, már a ruhája is égett a zsebében 
meggyűlt patronoktól, jobb combja 
pedig csuromvér volt. A jószágigaz-
gató lefektette a sebesültet a puha 
gyöpre s az erdésszel együtt legelőbb 
is égő ruháját kezdte oltani, azután 
pedig tépéssel csillapítgatta vérzését. 
Félóra múlva künn voltak az erdőn 
a kisjenői orvosok s hazaszállították 
a főherceget a kastélyba. […] Dr. 
Janny Gyula egyetemi professzort 
este nyolc órakor zavarták föl a bal-
eset hírével svábhegyi villájában. 
Ráült azonnal a fogaskerekű vasút-
ra, aztán pedig lóhalálában hajta-
tott át a Keleti pályaudvarra, ahol 
már türelmetlenül várta Himmel 
alezredes, László főherceg katonai 
nevelője. […] A hírt azonnal meg-
kapta József főherceg is, aki az éj-
szakai személyvonat egy bérelt sza-
kaszában utazott oda K1otild főher-
cegasszonnyal. Mindketten nagyon 
izgatottak voltak az egész utón. A 
békéscsabai állomáson kiszállott 
néhány pillanatra a főherceg s szót-
lanul fogadta a peronra kirendelt 
csendőr jelentését. A nagyobb állo-
másokon egy-egy kisjenői távirat is 
várta a fenséges szülőket, s vala-
mennyi azzal a hírrel vigasztalta 

őket, hogy féltett betegük óráról-órá-
ra jobban érzi magát. […] Janny 
Gyula a kisjenői kastélyban a beteg 
körül találta Parecz Gyula és Vass 
Jenő aradi orvosokat, Vékony Albert 
kisjenői járásorvost és Hubay ura-
dalmi orvost. Nyomban megvizsgál-
ta a sebesültet, s mivel a kötése túl-
ságosan erős volt, újra bepólyázta a 
lábát. Konstatálta is egyúttal, hogy 
az elszabadult golyó lapos oldalával 

fúródott a főherceg 
combjába. Mialatt 
Janny professzor ki-
cserélte a kötést, Lász-
ló főherceg cigarettá-
ra gyújtott s így várta 
szüleit is, hogy meg-
nyugtassa őket. A fő-
hercegasszony sírva 
borult a fiára, s József 
főherceg is mód nél-
kül meg volt indulva. 
Hímmel alezredes 
előterjesztette a kon-
zílium jegyzőkönyvét 
s a főherceg kijelen-
tette, hogy teljesen 
aláveti magát az or-
vosok akaratának. 
Szabadkozás nélkül 

egyezett bele abba is, hogy még ma 
este elszállítsák a fővárosba a Vörös-
kereszt Erzsébet Kórházba.”

Janny Gyula beszámolója az 
elszállítás után így szólt: „A Vö-
röskereszt kórházban négy ápolónő 

és kívülem négy orvos volt körülöt-
te folytonosan. Tegnap este beállott 
a rosszabbodás stádiuma. Meg-
szűnt a beteg étvágya, és lába ijesz-
tően dagadni kezdett. Éjjel csupa 
levegő volt a lába. A gázbomlás első 

tünetei mutatkoztak 
s ekkor már minden 
reményem oda volt. 
Hajnalban az üsz-
kösödés oly rohamo-
san és annyira szem-
látomást harapó-
dzott tova, hogy éle-
temben ritkán lát-
tam éhhez hasonló 
káresetet. A mi más 
halandónál esetleg 
hetek múlva áll be, 
az nála néhány óra 
alatt bekövetkezett. 
A feloszlás, az üszkö-
södés még halála 
után is folytatja 
munkáját. Kényte-
len voltam a szegény 
főherceg temetését 
megsürgetni. Halála 
előtt rövid idővel eszméletén volt. 
Tudta biztos végét és sorsának hő-
siesen adta meg magát. Katona 
vitézebbül nem halhat meg csata-
téren, mint ahogy László főherceg 
halt meg ma itt az I. számú pavi-
lonban.”

Az eset után az újságok megtá-
madták Jannyt, az ő hibájának 

tulajdonították a főherceg halálát. 
József főherceg azonban mindig is 
kiállt a sebész mellett, amiről több 
levél is tanúskodik. Fia halála 
után, 1895. szeptember 11-én így 
írt Janny Gyulának:

„Kedves tanár Uram!
Mielőtt folyó hó (ti. szeptember) 

3-án szeretett boldogult fiam beteg-
ágya mellé léptem, ámbár orvos nem 
vagyok, még is reménytelennek vél-
tem állapotát, mert volt alkalmam 

a csatatéreken számtalan ily esetek-
nek szomorú végét láthatni. Ott 
pedig készen állanak minden lépten 
a segélyeszközök. Csak az nyugtatott 
meg egy pillanatnyi remény 
sugárával, hogy Önt ott találtam. 
[…] Beállt az isteni gondviselés ha-
tározata, mely ellen e világ összes 
orvosai sem bírnak a gyönge emberi 

tudománnyal működ-
ni. Dicsérem a jó Is-
tent, aki jobb létre 
hívta azt, akiben leg-
szebb reményeim össz-
pontosultak, és hálát 
adok Önnek, aki a 
legbensőbb részvéttel 
és az orvosi tudomány 
végkimerítésével oly 
ál do zat tel je sen ápolta 
kedves fiamat. Mint 
atya vérző, tört szív-
vel, de őszinte kebel-
ből köszönöm Tanár 
Úrnak ezen ritka ro-
konszenves eljárását. 
Isten fogja ezért meg-
áldani. Én örökké 
maradok legőszintébb 
háladatos tisztelője. 

József főherceg” (Karasszon–
Sternegg–Zlinszky: Billroth mű-
tőjétől az Erzsébet Kórház igazga-
tói székéig, 2004., 185. o.).

Vécsey Sándor főudvarmester 
is írt levelet Janny Gyulának, 

amelyben úgy fogalmaz, hogy az 
aljas sajtótámadások ellen nyu-
godtan használja fel József főher-
ceg imént idézett levelét, hogy 
megvédhesse igazát. Jannyt na-
gyon megviselte az eset, hosszú 
idő kellett, amíg kiheverte a tör-
ténteket.

Munkásságáért 1903-ban, fe-
hérvári előnévvel, nemesi címet 
kapott a királytól, majd 1909-
ben a Magyar Szent Korona Or-
szágai Vöröskereszt Egylete Er-
zsébet Kórházának fejlesztése 
körül szerzett érdemei elismeré-
séül átvehette a királyi udvari 
tanácsosi címet is. Keresztény 
hitét – két testvére is pap volt – 
mindvégig hűségesen megőrizte. 
Hetvennégy évesen halt meg, 
1916-ban. A főváros díszsírhelyet 
adományozott neki, a Kerepesi 
temetőben helyezték őt örök nyu-
galomba.

Földváry Gergely

Janny Gyula 47 évesen, 1889-ben

A Janny család Lóránt úti villája

A Vöröskereszt Erzsébet Kórház orvosi kara 1900 körül (a bal oldalon ül Janny Gyula)

Janny Gyula, felesége, Zlamál Gizella és leányuk, Gizella a svábhegyi villa előtt (1915)

A Vöröskereszt Erzsébet Kórház felvételi épülete

Janny Gyula sebészorvosi zsebműszerkészlete

Kórházi híradás László főherceg haláláról
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„Az eltűnt idő nyomában” – vándorkiállítás a hegyvidéki építészeti értékekről
Az utóbbi időben több jelentős 
műemlék-helyreállítás történt a 
Hegyvidéken. ilyen volt például 
a zugligeti lóvasút-végállomás 
épületének rendbetétele, vagy 
a Fácán vendéglő átépítésével a 
Zugligeti általános iskola bővíté-
se. E pozitív példák bemutatása 
mellett az elhanyagolt, jobb sorsra 
érdemes építészeti emlékekre is 
szeretné felhívni a figyelmet „Az 
eltűnt idő nyomában” című ván-
dorkiállítás.

A XII. kerület építészeti értékeiről 
rendez vándorkiállítást a Budapes-
ti Városvédő Egyesület (BVE) és 
XII. kerületi csoportja a Hegyvi-
déki Önkormányzattal közösen 
március 25-től április 15-ig. A 
több helyszínre költöző tárlat lét-
rehozói elsősorban a hegyvidékiek 
figyelmét szeretnék felhívni a si-
keresen felújított épületekre, vala-

mint a megmentésre érdemes, 
pusztuló vagy gazdátlan értéke-
inkre. Az elhanyagolt műemlékek 
sorsával való törődés természetsze-
rűleg a fiatalok felé jelent nyitást, 
nem titkolt cél továbbá a hegyvi-
déki lokálpatriotizmus és a közös-
ségépítés erősítése.

„Az eltűnt idő nyomában” 
című vándorkiállítás nagymére-
tű, kétoldalas tablói a védett épü-
letek történetét, fénykorát mutat-
ják be, továbbá azt, hogy hol tart 
jelenleg a helyreállítás. A példá-
san felújított épületek mellett a 
megmentésre váró, védett épüle-
teket is láthatják az érdeklődők, 
akik a kiállításon szerzett élmé-
nyek nyomán minden bizonnyal 
kedvet kapnak ahhoz is, hogy 
sétákat szervezzenek a helyszí-
nekre.

A vándorkiállítást Pokorni Zol-
tán polgármester nyitja meg a 
hegyvidéki polgármesteri hivatal 
földszinti folyosógalériáján (XII., 
Böszörményi út 23–25.) március 
25-én 17.00 órakor (megtekinthe-

tő: március 31-ig.). Ezt követően 
az alábbi helyszíneken mutatják 
be:

– Hegyvidék Galéria (XII., 
Királyhágó tér 10.) – április 1. 
18.00–20.00 óráig;

– Városmajori Gimnázium 
(XII., Városmajor utca 71.) – áp-
rilis 2. 15.00–18.00 óráig (április 
5-ig látogatható);

– Lívia-villa (XII., Költő utca 
1/a) – április 6. 15.00–18.00 óráig;

– volt Fácán vendéglő, ma 
Zugligeti Általános Iskola (XII., 
Zugligeti út 113.) – április 7. 
15.00–18.00 óráig;

– Lóvasút Kulturális és Ren-
dezvényközpont, gyűjteményi 
épület (XII., Zugligeti út 64.) – 
április 8. 15.00–18.00 óráig (ápri-
lis 15-ig látogatható).

Minden érdeklődőt vár a Bu-
dapesti Városvédő Egyesület ne-
vében Ráday Mihály örökös tisz-
teletbeli elnök, Surányi András 
elnök és a BVE XII. csoport nevé-
ben Beöthy Mária.

szdAz egykor országszerte híres, sokak által látogatott Svábhegyi Nagyszálló épülete is komoly érték

Világpremier és meglepetések az ötödik GetCloser jazzfesztiválon
Az ötödik GetCloser Jazz Fest a 
„kis jubileum” tiszteletére öt egy-
mást követő estén biztosított ki-
emelkedő élményt a műfaj rajon-
góinak. Kezdetnek azonnal világ-
premier színhelye volt a MOM 
Kulturális Központ kupolaterme: 
a fiatal osztrák dobos, Peter Lenz 
Lithium Quartetje mutatta be 

második lemezét. A nemzetközi 
felállású együttesben az amerikai 
Chris Speed játszott tenorszaxo-
fonon és klarinéton, a Brook-
lynban élő német-japán Keisuke 
Matsuno gitározott, a holland 
Stefan Lievestro bőgőzött. Az al-
bum összes dala elhangzott, sőt 
néhányat a debütálásról is elját-
szottak. Apró érdekesség, hogy a 
számcímek mind E betűvel kez-
dődnek (Escape, Enough, En-
clouded, Exhael, Emerge), még az 
egyetlen „kakukktojás”, a Beatles 
Eleanor Rigby című slágere is. 
Remek modern kortárs jazzt hal-
lottunk, csipetnyi jazz-rock és 
avantgárd beütéssel, finom elekt-
ronikával.

A második estétől kezdve min-
dennap két zenekar játszott, im-
máron a MOMkult színházter-
mében. A hatalmas képernyőn a 
távolabbi sorok nézői is jól láthat-
ták a színpadon zajló eseménye-
ket, figyelhették a zenészek játé-
kát, a különleges hangszerek ke-
zelését.

Harcsa Veronika több formáci-
óban is énekel, de talán az a duó a 
legismertebb, amelyik ez alkalom-
mal szórakoztatta a nagyérdeműt. 
Gyémánt Bálint gitáros és kom-
ponista nemcsak a koncerteken 
partnere neki, hanem több közös 
albumuk is született az elmúlt 
években, ezekből adtak ízelítőt. 
Ezúttal is előkerült a „jó öreg” 
Beatles, a ráadásban Lennon és 
McCartney örökzöldje, a Come 

Together zárta a vastapssal jutal-
mazott koncertet.

A jazzbarátok által nagyon várt 
Lukács Miklós triójának lemezbe-
mutatója következett. A Cimba-
lom Unlimitedben a hun ga ri kum-
ként számon tartott hangszer 
mesterét két afroamerikai művész, 
Reuben Rogers bőgős és Gerald 

Cleaver dobos kísérte. Lukács 
Miklós szerzeményei a magyar és 
a balkáni népzenéből, kortárs 
klasszikus zenei hatásokból és a 
jazz eszköztárából jönnek létre. 
Lenyűgöző volt hallani az olyan 
balladákban, mint a Somewhere 
és a Hajnali szél, Lukács lírai cim-
balomjátékát és a bőgős ugyan-
csak dallamhangszerré nemesedő 
interpretációit az olykor barokkos 
díszítésekkel.

A hazai színpadokon viszony-
lag ritkán tűnik fel a trombita, így 
nagy örömet jelentett, hogy a har-
madik napon mindkét fellépő 
zenekar remek jazz-rockkal ör-
vendeztette meg a publikumot. A 
Barabás Lőrinc Quartet még az 
utólagos összehasonlításban is 

megállta a helyét, mert lehet, hogy 
az utána fellépő négyes nagyobb 
hangerővel és látványosabban 
adta elő dalait, ám Barabás Miles 
Davisre emlékeztető hangzásvilá-
ga, valamint társai, Cséry Zoltán 
billentyűs, Herr Attila basszusgi-
táros és Mihalik Ábel dobos játé-
ka bárkit meggyőzhetett arról, 

hogy ebben a stílusban is az élen 
járunk.

Nagy várakozás előzte meg és 
ennek megfelelő ováció fogadta a 
svájci-francia csodatrombitás, 
Erik Truffaz négyesét. Régi isme-
rősei ők a hazai közönségnek, már 
a második GetCloser jazzfesztivá-
lon zajos sikert arattak. A jazz és 
az instrumentális pop határán 
mozgó kvartett ezúttal is a tőle 
megszokott modern, pszichedeli-

kus, elektronikával fűszerezett 
zenei világot tárta elénk. A tech-
nikai bravúrokkal egy nagyzene-
kar benyomását keltette, „zúzós” 
számainak hangereje pedig lekö-
rözte akár egy rockkoncertét is.

A szombat esti lázat az ütősök 
szereplése hozta el. Az ütőhang-

szerek nemzetközi hírű mestere, 
Mogyoró Kornél – az egyetlen, aki 
eddig mind az öt GetCloser Jazz 
Festen részt vett – régi „fegyver-
társával”, a külföldről nemrég 
hazatelepülő Papesch Péter basz-
szusgitárossal duóban adott olyan 
műsort, ami hangzásában felért 
egy zenekaréval. Az elektronikát 
jócskán igénybe véve néhány szá-
mát one man show formában, 
egyedül adta elő, és sorra bevetet-
te összes „zajkeltő” eszközét: a 
dallamhangszerként is funkcioná-
ló afrikai kalimbát (hüvelykzon-
gora), a karibi steelpant (acéldob) 
vagy az ufó kinézetű dallamdo-
bot, amelynek elnevezése, a 
„hang” nem a magyar szóból ered.

A minden értelemben „ütős” 
programban Papesch basszusgi-
tárja kellemes hangszínnel tá-
masztotta alá a ritmusketyeréket, 
amelyek között megemlítendők a 
bongódobok, a különféle csörgők 
és az afroperui cajón is. Ez utóbbi 
egy faláda, amit rajta ülve kell 
ütni. A szűnni nem akaró tapsor-
kánt követően a közönség aktív 
részvételével a Viva la percussion 
(azaz: „Éljen az ütőzés”) egyszerű 
dallamát énekelve 
búcsúztunk el a nem 
mindennapi teljesít-
ményt produkáló 
kettőstől.

Az „afrikai 
Sting”, Richard Bo-
na úgyszintén visz-
szatérő vendég ná-
lunk. A GetCloser 
rendezőiroda az 
első, 2016-os jazz-
fesztiválra is meg-
hívta őt, majd két 
éve sztárvendége 
volt a Quincy Jones 
85. születésnapját 
ünneplő grandiózus 
koncertnek. Akkor 
megcsodálhattuk 
Bona új felfedezett-
je, Alfredo Rodriguez kubai zon-
gorista elképesztően dinamikus 
játékát, virtuóz technikáját is. 
Újabban vele járja a világot a 
nyughatatlanul kísérletező mű-
vész, és a hatalmas ütősarzenállal 
dolgozó másik latin zenész, 
Pedrito Martinez játéka fokozza a 
zene sodró lendületét.

A kameruni származású éne-
kes-basszusgitáros most sem mu-
lasztotta el egy-két dal erejéig af-
rikai szülőföldje megidézését az 
egzotikus hangzású doula nyel-
ven. A magyar rajongóit igazán 
kedvelő zenész ezúttal sem hagyta 
ki, hogy megénekeltesse a közön-
séget a Kis kece lányom…-mal. A 
vérpezsdítő kubai és fla men co da-
lok trióban történő interpretáció-

ja mellett volt fantasztikus zongo-
raszóló, duó a két kubaitól, és 
Martinez is szólózott a kongáin.

Ahogyan az a nagyobb feszti-
válok esetében olykor előfordul, a 
miénket is elérte a kivédhetetlen 
„vis maior”: a svéd bőgős, Anders 
Jormin egy göteborgi karanténba 
került a koronavírus-járvány mi-
att. Szerencsére a Kossuth- és 
Liszt-díjas Snétberger Ferenc ruti-
nos szólókoncert-előadó, számos 
alkalommal megtöltötte már a 

legnagyobb koncerttermeket is 
egy szál gitárral a kezében. A két 
évtizede Berlinben élő művész 
játékában a szépség esztétikája ér-
vényesül, meleg tónusú gitárhang-
ja szinte elbűvöli a hallgatót. Mély 
érzelmekkel teli dallamvilága, 
senkivel össze nem téveszthető 
játékstílusa ismét frenetikus sikert 
aratott. A magyaros hangzásvilág, 
a roma zenei elemek mellett indi-
ai szitárjátékra emlékeztető hang-
zások, a brazil bossa nova, a fla-
menco és persze az amerikai jazz-
sztenderdek is megjelentek reme-
kül felépített produkciójában.

Az előre beharangozott megle-
petés olyan különlegességet ho-
zott, ami szintén csak fesztiválo-
kon szokott adódni. Az előző este 

sztárvendége, Richard Bona és 
Snétberger Ferenc kettesben 
minikoncertet „jammeltek”. Itt is 
előkerült a Kis kece lányom… – 
Snétberger tolmácsolásában, Bona 
basszuskíséretével és doula nyelvű 
(!) énekével.

A fesztivált Sárik Péter triója 
zárta, mégpedig legutóbbi, nagy 
sikerrel fogadott Bartók-projektjé-
vel. A zenekarvezető minden szer-
zeményt néhány mondatos szelle-
mes konferálással vezetett fel. Sok 

kevésbé, de még több jól ismert 
dallam hangzott el, így az Allegro 
Barbaro, a Hej, páva, az Este a szé-
kelyeknél, a Csillagok, csillagok és 
a Ne hagyj itt című kórusmű át-
irata is. A két utóbbit a zongorista 
biztatására lelkesen énekelte a kö-
zönség. A lírai, klasszikusokat idé-
ző, máskor jazzes, perkussziv zon-
gorajátékot Fonay Tibor bőgőn, 
Gálfi Attila dobon kísérte.

A GetCloser Jazz Fest mérlege: 
9 koncert, 26 művész, fele-fele 
arányban hazaiak és külföldiek. 
Ahogy a rendezvényiroda elneve-
zése is „megígérte”, ezen a tavaszi 
jazzünnepen valóban közel kerül-
tek egymáshoz a nézők és az elő-
adók.

Márton Attila

Nagy ováció fogadta Erik Truffaz, a csodatrombitás játékát

Világpremier a MOMkult-ban: Peter Lenz Lithium Quartetje itt mutatta be második lemezét

Bona és Snétberger jammelése a fesztivál egyik fénypontja volt

A fesztivált a Sárik Péter Trió zárta nagy sikerű Bartók-projektjével
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RENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREVENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

GONDOSKODÁS - MEGELÔZÉS - EGÉSZSÉGES ÉLET

A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki Napok, Hegyvidéki 
Ôsz rendezvényeken). A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a helyszínen történô megjelenési 
sorrendben kerül sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelentkezett személyek tartózkodhatnak szombati 
napon a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: gallai.dolores@hegyvidek.hu (Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens) 

 2020. március 28., 10–14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés),
helye: Észak-Közép-budai Centrum, Új Szent János 
Kórház és Szakrendelô, Budapest, Diós árok 1-3. 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211

 2020. április 25., 10–14 óráig
Neurológiai szûrés (stroke megelôzô állapotok 
szûrése, carotis doppler/nyaki erek ultrahang 
vizsgálata, tanácsadás), 
helye: Észak-Közép-budai Centrum, Új Szent János 
Kórház és Szakrendelô, Budapest, Diós árok 1-3.
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211

 2020. május 16., 10–15 óráig   
Nyári Egészségnap rendezvény 
helye: MOM Kulturális Központ, Budapest, Csörsz u. 18. 
Jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben.

 2020. június 27., 10–14 óráig  
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoskóp 
vizsgálat, insolációs ártalom, tanácsadás),
helye: Észak-Közép-budai Centrum, Új Szent János 
Kórház és Szakrendelô, Budapest, Diós árok 1-3. 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211 

 2020. szeptember 26., 10–15 óráig 
Ôszi Egészségnap rendezvény
helye: MOM Kulturális Központ, 
Budapest, Csörsz u. 18.
Jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben.

 2020. október 31., 10–14 óráig 
Kardiológia szûrés 
(EKG, szükség szerint echokardiográfia, 
tanácsadás), helye: Észak-Közép-budai Centrum, 
Új Szent János Kórház és Szakrendelô, 
Budapest, Diós árok 1-3.
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 
06-30-849-2211 

 2020. november 28., 10–14 óráig 
Diabetológiai (anyagcsere) szûrés 
(10 éven belüli diabetes kockázat 
FINDRISK kérdôíves vizsgálata, test-tömeg 
index mérése/meghatározása, vércukor és 
koleszterin- szûrés, bioimpedancia készülékkel a 
test zsír% meghatározása, étrendi terv készítése) 
helye: Észak-Közép-budai Centrum,                
Új Szent János Kórház és Szakrendelô, 
Budapest, Diós árok 1-3.
Jelentkezés az elôjegyzési telefon: 06-30-849-2211

2020. évi program

Az elôadások témái:

  

  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
 Szabadegyetem

1. 2020. január 30., 17 óra 
 Puffadás és ami mögötte van 
 előadó: Dr. Szilvás Ágnes

2. 2020. február 27., 17 óra   
 Vashiány és nehézfémterhelés   
 előadó: Dr. Szolnoki Lajos

3. 2020. március 26., 17 óra   
 Sohasem késő!  (Minőségi élet  
 minden életkorban.) 
 előadó: Dr. Török Katalin

4. 2020. április 30., 17 óra
 Az agyi érkatasztrófa (stroke) tüneteinek  
 felismerése és megelőzésének lehetőségei 
 Új utakon a lakossági ismeretterjesztés 
 előadó: Dr. Folyovich András

5. 2020. május 28., 17 óra
 Szíves történetek a Városmajorból. 
 előadó: Bernáth-Lukács Zsuzsanna

Helyszín: Hegyvidéki Kulturális Szalon, Tamási Áron terem 
1124 Budapest, Törpe u. 2.
A programon való részvétel regisztrációhoz kötött.
Regisztráció a Kulturális Szalon elérhetőségein:
tel.: +36(1)202 2509, info@kulturalisszalon.hu
Személyesen az információs pultnál: 
H-P 10:00–18:00-ig
Jegyinformáció: 500 Ft regisztrációs díj
Hegyvidéki lakosoknak ingyenes 

Az előadások témáit a korábbi Szabadegyetemeken résztvevők javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert előadókat 
szakmai együttműködő partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelőzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

sorozat a filmművészet alkotásain ke-
resztül mutatja be a képzőművészet je-
les képviselőit. A filmek nemcsak a mű-
vészek életútját kísérik végig, hanem az 
alkotás folyamatán keresztül közelebb 
visznek bennünket belső világukhoz, 
teljesebb képet adva a műalkotások 
megszületéséről. Jackson Pollock önbi-
zalomhiánnyal és alkoholproblémákkal 
küszködő, feltörekvő festőművész meg-
ismerkedik egy tehetséges New York-i 
művésznővel, Lee Krasnerrel. A nő fel-
áldozza saját karrierjét, hogy segíthesse 
tehetségesebbnek tartott szerelme, Pol-
lock előremenetelét. A férfi egyre nép-
szerűbb lesz, a New York-i művészvilág 
elismeri és szereti. A nyüzsgő nagyvárosi 
élet elől vidékre menekülnek, ahol Pol-
lock végül rátalál sajátos, egyedi művé-
szi stílusára. A részvétel regisztrációhoz 
kötött. regisztrációs jegy: 200 Ft. Jegyek 
kaphatók a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
oldalon, a mOmkult jegypénztárában 
(Xii., csörsz utca 18.) és a Hegyvidék 
Galériában.

Műteremjáró séták. ismerje meg 
a Hegyvidék művészeit! március 28. 
11.00 Osgyányi Sára festőművész és 
Bencze-Kovács György fotós műterme. 
A Hegyvidéken nevelkedő Osgyányi 
Sára és Bencze-Kovács György 2010-től 
mint házaspár és alkotótársak élnek és 
dolgoznak együtt egy fotós és festő-
műteremként használt városi lakásban. 
Osgyányi Sára a szülőföld, a haza, ma-
gyarország és az otthon témáinak hátte-
rében személyes hitvallását rajzolja fel. 
Alkotói forrása a látható jelenségeken 
túlmutató magasabb rendről, jóról való 
tapasztalat, harmónia és egyensúly. 
Festményein több formában szerepel 
a közlekedés: pályaudvaroknak és bu-
dapesti utcáknak eget földre tükröző 
sínjei, vagy nyüzsgő autóutak, hidak, 
vizek és a víz útjain közlekedő vitorlások. 
Bencze-Kovács György témáit közvet-
len környezetéből válogatja, stílusában 
gyakran a dokumentarizmus felé haj-
lik. Saját alkotói tevékenysége mellett 
fő hivatása a fotós szakmán belül a kul-
turális értékmentés területe. Helyszín: 
Vi., Vörösmarty utca 58/a. A műterem 
befogadóképessége miatt (70 fő) a rész-
vétel előzetes regisztrációhoz kötött. A 

regisztrációs jegy ára: 200 Ft. Jegyek 
kaphatók a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
oldalon, a mOmkult jegypénztárában 
(Xii., csörsz utca 18.) és a Hegyvidék 
Galériában.

Xii., TÖrPE uTcA 2.
TELEFON: 202-2509
iNFO@KuLTurALiSSZALON.Hu
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
Művészetterápiás önismereti 

csoport március 14-én 10.00. A foglal-
kozások segítik a külső környezethez 
való kapcsolódást, valamint a belső 
pszichés szabályozást. Vezeti: Zalatnai 
Zoltán szocioterapeuta. Jelentkezés: 
effiroda12@gmail.com, 06-30/490-1128. 
A Szent János Kórház Egészségfejleszté-
si iroda rendezvénye.

Családi kreatív délelőtt március 14-
én. 10.00–12.00 Kézműveskedés kisgye-
rekeknek. Kokárda-, szélforgó-, huszár-
csákó-, pártakészítés. Nagyobbaknak és 
felnőtteknek gyöngyfakészítés. Jegyár: 
500 Ft/fő. 10.00 mondókás móka (0–3 
évig). Jegyár: 2000 Ft/család (erre az 
alkalomra a Kerekítő bérletek nem ér-
vényesek). 10.45 Bábos Torna (1–3 évig). 
Jegyár: 2000 Ft/család (erre az alkalom-
ra a Kerekítő bérletek nem érvényesek). 
11.30 Bábos Torna (1–3 év). Jegyár: 2000 
Ft/család (erre az alkalomra a Kerekítő 
bérletek nem érvényesek). 11.00–12.00 
Élményfestés, kreatív, mesés közössé-
gi foglalkozás 5–12 éves gyerekeknek. 
Jegyár: 1500 Ft/fő, ami tartalmazza az 
anyagköltséget.

A Keresztszülők a Moldvai 
Csángómagyarokért Egyesület és 
az A Moldvai Magyar Oktatásért 
Alapítvány klubdélutánja március 14-
én 14.00. információ: 06-20/564-7055, 
devai.eva @ecke.hu.

Bach Mindenkinek Fesztivál. már-
cius 17. 16.00 Zene-fere klub: beszélge-
tés Kovács Zalán László tubaművésszel. 
A beszélgetést vezeti: Becze Szilvia, a 

Bartók rádió kiemelt szerkesztő-mű-
sorvezetője, a Bach mindenkinek Fesz-
tivál arca.

A Hegyvidéki Trianon Társaság 
programja március 17-én 18.00. Benza 
György (a Kárpátalja Szövetség elnöke): 
Sanyarú magyar sors 100 éve, Trianon 
gyalázatában. moys Zoltán író-rende-
ző, Kenyeres Oszkár és Jakab Sándor: A 
hazajárók. műsorvezető: Szőnyi Kinga, a 
magyar Asszonyok Érdekszövetségének 
elnöke. A rendezvény szerkesztője: dr. 
Galla János.

Kalandkönyvek – előadás-soro-
zat. március 17. 18.00 csatangolások 
Balogh Tomi túravezetővel. Körutazás 
mexikóban egy hónapig egy hátizsák-
kal. Előadó: Balogh Tamás hidrogeoló-
gus–közgazdász–túravezető. Jegyár: 
500 Ft regisztrációs díj. Hegyvidéki 
lakosoknak ingyenes.

Jókai Növény- és Kertbarát Klub. 
március 18. 15.00 Tél utáni teendők 
újabb vetésekkel, jó térállás-alakítások-
kal és füvesítéssel. Szaktanácsadás, kós-
toló, ajándék szakfolyóirat (a készlet ere-
jéig). regisztráció: noveny.kertbarat@
gmail.com. Klubvezető: dr. Komiszár 
Lajos nyugalmazott egyetemi főtaná-
csos. Házigazda: márkon Erzsébet.

Segítő kéz a családban – dr. Dom-
ján mihály szakpszichológus, családte-
rapeuta előadás-sorozata. március 18. 
18.00 Test, lélek, egyensúly. melyek a 
gyógyulás erőforrásai? Jegyár: 500 Ft 
regisztrációs díj. Hegyvidéki lakosok-
nak ingyenes.

Zöld falujárás – kirándulássoro-
zat. március 19. 8.30 Séta Zebegényben. 
Találkozás: a Nyugati pályaudvar főbe-
járatánál 8.30-kor. menetidő: 50 perc. 
Jegyár: 2240 Ft/retúr/65 év alatt. Túra-
vezető: Balogh Tamás hidrogeológus–
közgazdász–túravezető. A programon 
való részvétel regisztrációhoz kötött. 
Jelentkezés a szalonban.

Tárlatvezetés a Petőfi Irodalmi 
Múzeum Jókai Emlékszobájában 
március 19-én 10.30. Jókai mór és La-
borfalvi róza 1853-ban egy elvadult, 
gazos telket vásárolt a Svábhegyen. 
A vidék természeti adottságait figye-
lembe véve alakították át a birtokot, 
amelyből néhány év múlva virágzó 
gazdaság lett. Egykori présházukban 

ma a Petőfi irodalmi múzeum kiállítása 
látható, válogatva az író hagyatékából, 
visszaidézve a 19. századi svábhegyi 
élet hangulatát. Teljes árú jegy: 700 Ft/
fő, kedvezményes (diákoknak, 62–70 
év közötti nyugdíjasoknak): 450 Ft/fő, 
70 év felettieknek: 200 Ft/fő. A csoport 
minimum 20 fő jelentkezése esetén in-
dul. Jelentkezés: a szalon információs 
pultjánál vagy a info@kulturalisszalon.
hu e-mail-címen. Fizetés a helyszínen: 
Jókai-kert (Xii., Költő utca 21.). További 
időpontok: április 16., május 21.

Szalon Egészségklub. március 19. 
16.00 A vas anyagcsere-vonatkozásai. 
Előadó: dr. Krivanek László belgyógyász, 
diabetológus, sportorvos.

Életútvetítés a Börzsönytől a Hi-
malájáig március 19-én 18.00. Előadó: 
Szendrő Szabolcs hegymászó. A prog-
ramon való részvétel regisztrációhoz 
kötött.

Bach Mindenkinek Fesztivál. már-
cius 20. 18.00 Bach-szonáták és partiták 
szólóhegedűre. Előadó: concerto Buda-
pest Szimfonikus Zenekar. március 21. 
18.00 Budapesti Énekes iskola és Szent 
Efrém Férfikar: Virágvasárnapi kantáta, 
korálok és lelki énekek.

Gyalogoljunk együtt! március 23-
án 9.30. Szecessziós épületek a Város-
ligeti fasorban és környékén. Találkozó: 
9.30-kor a Lövölde tér és a Városligeti 
fasor sarkán. megközelíthető: a Kos-
suth térről induló 70-es, 78-as trolibusz 
Lövölde téri megállójától 100 méter a 
Városliget felé. A gyaloglást vezeti: Sz. 
molnár Éva, a Hegyvidéki Nyilvánosság 
műhely önkéntese.

Budapesttől Johannesburgig. Bor-
bereki Kovács Zoltán szobrász kalandos 
munkássága – előadás március 23-án 
14.00. Előadó: Juhász Bálint művészet-
történész. A programon való részvétel 
regisztrációhoz kötött. Jegyár: 500 Ft 
regisztrációs díj. Hegyvidéki lakosok-
nak ingyenes.

Hegyvidéki Tudósklub. március 24. 
17.00 Hány tenger hullámzott a Sváb-
hegyen? Előadó: Tóthné makk ágnes. A 
klub vezetője: dr. ráduly Zoltán mérnök-
közgazdász.

Szalonegyetem. március 25. 14.00 
A drámai realizmus forradalmár festő-
je: caravaggio. Előadó: dr. Novákné Gál 

Zsuzsanna műtárgybecsüs. A prog-
ramon való részvétel regisztrációhoz 
kötött. Jegyár: 500 Ft regisztrációs díj. 
Hegyvidéki lakosoknak ingyenes.

Lehajlás a Földért – B. Tóth Klári 
kiállításának megnyitója március 25-
én 17.00. megnyitja: dr. Adamik Tamás 
klasszika-filológus professzor emeritus 
(ELTE). B. Tóth Klári verseit előadja: Baka 
Györgyi költő-előadó.

Impresszió – Kósa Dániel kiállításá-
nak megnyitója március 25-én 18.00. 
megnyitja: dr. Fehér Arnold. Zenél: Híd-
végi Sándor.

Óvári Árpád előadás-sorozata. 
március 25. 17.30 madeira. A programon 
való részvétel regisztrációhoz kötött. 
Jegyár: 500 Ft regisztrációs díj. Hegyvi-
déki lakosoknak ingyenes.

Hegyvidéki Családépítő Klub. 
március 25. 19.00 Testvér a családban. 
Előadó: Hortobágyi ágnes pszicholó-
gus. Klubvezető, alapító: Komáromi 
mária tanár, 6 gyermekes édesanya, 20 
unokás nagymama.

A Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
előadása március 26-án 13.30. időskor-
ban a csontjaink könnyebben törnek, 
izmaink gyengülnek. Hogyan segíthe-
tünk ezen? Előadó: mészáros Lászlóné 
gyógytornász, mGYFT Geniátriai mun-
kacsoport-vezető.

Egészségesen a Hegyvidéken – 
Szabadegyetem. március 26. 17.00 
Sohasem késő! minőségi élet minden 
életkorban. Előadó: dr. Török Katalin. A 
programon való részvétel regisztráció-
hoz kötött. Jegyár: 500 Ft regisztrációs 
díj. Hegyvidéki lakosoknak ingyenes.

A stressz hatása a szervezetünk-
re. Stressz az élet sója, vagy inkább a 
21. század népbetegsége? Hogyan hat 
szervezetünkre, és mit tehetünk ellene? 
Dr. Bíró Gizella gasztroenterológus fő-
orvos előadása március 27-én 15.00. A 
programon való részvétel regisztráci-
óhoz kötött.

A PC Magister Alapítvány és a 
Kovács Imre Társaság találkozója. 
március 27. 18.00 A monarchia – Közép-
Európa aranykora. Előadó: Arday Lajos 
történész, az mTA doktora.

Szabadpolc március 27-én 10.00–
15.00. régi, megunt, esetleg több 
példányban meglévő könyveket lehet 

cserélni a Szabadpolcon megtalálható 
kötetekre. A jó állapotban lévő szépiro-
dalmi vagy ismeretterjesztő becserélhe-
tő könyvek száma maximum 10 darab.

Konta Fanni előadás-sorozata. 
március 30. 14.00 Alfons mucha: Szláv 
eposz. Előadó: Konta Fanni, a ii. rákóczi 
Ferenc Gimnázium volt tanára. A prog-
ramon való részvétel regisztrációhoz 
kötött. Jegyár: 500 Ft regisztrációs díj. 
Hegyvidéki lakosoknak ingyenes.

Zarándokúton járni, avagy gya-
korlati tapasztalatok az El Caminóról 
és a Magyar Zarándokútról – előadás 
március 30-án 18.00. Előadók: Szabó-
Kalmár Éva és Szabó László település-
mérnök, építész házaspár, a magyar 
Zarándokút Egyesület alapító tagjai.

Diabetes mester – közérthetően a 
cukorbetegségről március 31-én 15.00. 
Előadó: dr. Lengyel Zoltán PhD, osztály-
vezető főorvos. A Szent János Kórház 
Egészségfejlesztési iroda rendezvénye.

Az ingyenes tornákon csak Hegyvidék 
kártyával vagy XII. kerületi lakcímkártyá-
val rendelkező lakosok vehetnek részt. A 
foglalkozásokról előző lapszámainkban 
olvashattak, vagy a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban adnak felvilágosítást.

 Xii., ZuGLiGETi ÚT 64.
iNFO@HEGYTOrTENET.Hu
WWW.HELYTOrTENETiGYuJTEmENY.Hu
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
Zugliget története – a helytörté-

neti kiállítás újra látogatható! A kiállítás 
a több száz éve Zugliget néven ismert 
városrész történetét mutatja be régi 
képek és dokumentumok segítségé-
vel, amelyeken keresztül a régmúlt 
idők hangulatát és történeteit a lehető 
legjobban megismerhetik és átélhetik 
a látogatók. A tárlat három nagy téma 
szerint mesél a Zugliget múltjáról. Az 
első rész a közlekedés történetéről és 
ehhez kapcsolódóan a Lóvasút épüle-
téről szól, a második a helyi vendéglátás 
múltját mutatja be, a harmadik pedig ál-

(Folytatás a 9. oldalról)
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talános képet ad Zugligetről. Az egykori 
sportélet, a természetjárás, az 50 éves 
működését ünneplő Libegő, vagy a haj-
dani oktatás és a Zugligethez kapcso-
lódó írók és költők munkáin keresztül 
megismerhető az egykori kulturális élet 
színes palettája. A vendégek komplett 
képet kaphatnak a Zugliget sokszínű 
múltjáról a középkori kezdetektől a 
20. század végéig. A kiállítás díjmente-
sen látogatható szerdától vasárnapig 
10.00–18.00. Szervezett csoportok, 
előzetes bejelentkezés után, szakszerű, 
életkori sajátosságok szerint differenci-
ált tárlatvezetést kapnak. A foglalkozá-
sokon a csoportok megismerkedhet-
nek a Hegyvidék érdekességeivel és 
a lóvasút történetével. Tárlatvezetés 
kérése, információ: info@hegytortenet.

hu, tuske.tamas@hegytortenet.hu, +36-
70/426-9807.

Családi alkotóműhely – múzeum-
pedagógiai foglalkozás március 22-én 
10.00. minden hónapban egy vasár-
napon az érdeklődők kreatív foglalko-
zás keretében ismerkedhetnek meg 
a Hegyvidék izgalmas történetével, 
híres alakjaival, nevezetességeivel és 
más érdekességeivel. Az idén ünnepli 
50. születésnapját a zugligeti Libegő. A 
foglalkozáson a gyerekek és a családok 
a Libegőhöz kapcsolódóan alkothatnak, 
elkészíthetik saját makettjüket, miköz-
ben érdekességeket tanulhatnak erről 
a különleges közlekedési eszközről, 
amely a Xii. kerület egyik szimbóluma. 
A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz 
kötött. Érdeklődés, jelentkezés: tuske.

tamas@hegytortenet.hu, +36-70/426-
9807.

A könyvtár a nyitvatartási időben 
várja a látogatókat. Tudományos mun-
kához szükséges kutatási lehetőség 
biztosított a több száz darabos könyv-
tári állomány segítségével, helyben 
olvasással.

Xii., SZArVAS GáBOr ÚT 8/c
TELEFON: 200-8713
VirANYOSiKH@GmAiL.cOm
WWW.VirANYOS.Hu
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
Szöszmötölő – családi kézműves 

foglalkozás. A vadonatúj programso-
rozatban mindenki kipróbálhatja, mi-
lyen vászonra festeni, kerámiázni vagy 
kerámiát festeni, kosarat fonni, milyen 
hangszert  kézben tartani, vagy éppen-
séggel újságot szerkeszteni szakképzett 
animátorok, irodalmárok, képzőművé-
szek vezetésével. Szülők és gyerekek, 
nagyszülők és unokák közösen alkot-
hatnak. március 16. és 30. 17.00–19.00 
Kerámiázás Benedek Olga keramikus-
művésszel. Az első két foglalkozáson a 
korongozott formákból kávéscsészét 
és hozzá való csészealjat készítenek a 
résztvevők. Egyedi domborművekkel 
díszítik a tárgyakat, amelyeket a máso-
dik alkalommal színesre festenek. A fog-
lalkozások után az elkészített tárgyakat 
a művésznő kiégeti, így azok alkalmas-
sá válnak a mindennapos használatra. 
részvételi díj: 4000 Ft/család. Jelent-
kezés e-mailben: viranyos@viranyos.
hu (a tárgyba be kell írni: szöszmötölő). 
A regisztráció a visszajelzéstől számít. 
Limitált férőhely (8 család)!

Diafilmkuckó március 21-én 10.00–
13.00. A kisgyermekes családok az aláb-
bi meséket nézhetik meg együtt: marék 
Veronika: Boribon autózik, Zelk Zoltán: 
A három nyúl, móra Ferenc: A nagyha-
talmú sündisznócska, Grimm testvérek: 

Hamupipőke. A közös mesenézés előtt, 
után és alatt kézműveskedésre is lesz 
lehetőség. A program a Diafilmgyártó 
Kft. támogatásával jön létre. A belépés 
díjtalan.

Lélek, életmód, irodalom: Min-
den test szép – március 23-án 18.00. 
Házigazda: Gerle Éva tanár, újságíró, 
blogger. Hogyan tekintünk a testünk-
re? Ki mondja meg, mi a szép, mi az 
egészséges? Hogyan változott a szép 
test ideálja a történelem során, és mi-
lyen tényezők alakíthatták, alakíthatják 
ma is? Van-e különbség a férfiak és a 
nők megítélésében? miért alakulhat-
nak ki testképzavarok? mit jelent a 
testszégyenítés? mi az, amin változtat-
ni tudunk, és mi az, amin nem? Közös 
gondolkodás és válaszkeresés a csak 
az olvassa blog szerzőjével. A belépés 
díjtalan.

APS Klub március 20-án 18.15. Fel-
készülés a költészet napi kiállításra, 
digitális képbírálat, vetítés. Klubvezető: 
Abonyi maya fotóművész. Belépődíj: 
500 Ft, klubtagoknak díjtalan.

Kerekítő mondókás móka hétfőn 
10.00–10.30. mondókás baba–mama 
foglalkozás 3 éves korig, népdalokkal, 
sétáltatókkal színesítve. Fél óra höcögés, 
göcögés, kacagás, fél óra jókedv a népi 
mondókáknak, ölbeli játékoknak és 
népdaloknak köszönhetően. Bővebb in-
formáció, bejelentkezés: www.kerekito.
hu. Foglalkozásvezető: cseke-marosi 
Eszter tánc- és drámapedagógus.

Kerekítő tippentő hétfőn 10.45–
11.30. A foglalkozásokra pár hónapos 
kortól óvodáskorig várják a szervezők 
a kicsiket és családjaikat. A résztvevők 
néphagyományunkból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt ka-
landoznak, kötetlen módon ízlelgetik a 
magyar néptánc alapjait. Bővebb infor-
máció, bejelentkezés: www.kerekito.hu. 
Foglalkozásvezető: cseke-marosi Eszter 
tánc- és drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptánctanítás kisiskolásoknak szerdán 
és pénteken 16.30–17.45, felnőtteknek 
szerdán és pénteken 18.00–21.00. művé-
szeti vezetők: Timár Sándor állami díjas, 
Kossuth-díjas, érdemes művész, a Hegy-
vidék díszpolgára, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek 
csütörtökön 17.00–17.45. Beszédköz-
pontú oktatás Helen Doron módsze-
rével, speciálisan képzett tanárokkal, 
folyamatosan továbbfejlesztett tan-
anyagokkal, középső és nagycsoportos 
óvodásoknak, 4-8 fős csoportokban. 
Jelentkezés folyamatosan: Endre Ju-
dit, 06-30/313-6822. A tanfolyam díja: 
12 000 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda mozgás-
művészeti iskola szervezésében ked-
den és csütörtökön 16.30–19.00. Torna 
a Berczik-módszerrel: iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos csopor-
tokban, 4 éves kortól. Testképző és 
mozgásfejlesztő gimnasztika sok tar-
tásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel. 
információ: mikusik márta, 200-0138, 
06-20/946-0848. www.omisk.hu

Társastánc. Kezdő tánciskola: vasár-
nap 13.30–14.30, részvételi díj: 15 000 Ft/
fő/10 alkalom. Haladó tánciskola: vasár-
nap 14.30–15.30, részvételi díj: 15 000 Ft/
fő/10 alkalom. Versenytánc: vasárnap 
15.30–16.30, havi tagdíj: 7000 Ft.

Felnőtt-társastánc. Felnőttek-
nek haladó tánciskola: vasárnap 
18.00–19.00, részvételi díj: 2500 Ft/fő/
alkalom. Felnőtteknek kezdő táncisko-
la: vasárnap 19.00–20.00, részvételi díj: 
2500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: Székely 
Attila (szekelya67@gmail.com). www.
harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs Zenetanoda 
– rosales Zeneóvoda. Kedden 13.15–
16.00 Dúr-moll, 16.20–17.05 moderato, 
17.20–18.05 Allegro. Játéknak megélt 
iskola-előkészítő és fejlesztőmódszer 
30 alkalomra kidolgozott tematikával, 
furulyahasználattal, egyedi zenei és ér-
zékszervi játékgyűjteménnyel, feladat- 
és kottafüzetekkel. információ: Nagy 
Teréz kulturális menedzser, 06-30/936-
1713. Vezető: Nagy mária, a magyar 
állami Operaház zenekari művésze és 
gyerekprogramok játékmestere (06-
30/936-2040, hangszervarazs@gmail.
com). www.hangszervarazs.hu

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves kortól 
szerdán 17.00–18.30. Vezeti: rollinger 
Károly. részvételi díj: 2000 Ft/hó, 7000 
Ft/fél év.

Preventív gerinctréning hétfőn, 
szerdán és pénteken 11.00–12.00, csütör-

tökön 19.30–20.30. A gerinctréning segít 
megelőzni, megszüntetni a hátfájást, 
miközben kitűnően kikapcsol. A gyó-
gyító-, fejlesztőgyakorlatok tetőtől talpig 
átmozgatnak mindenkit. Erősít, karcsú-
sít, javítja az egyensúlyt, fejleszti a ko-
ordinációt. minden korosztály számára 
ajánlott. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
13 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: Péntek réka 
(06-20/513-4443, pentekreka85@gmail.
com). Előzetes jelentkezés szükséges.

Élj 100 évet egészségesen! 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal – kedden 9.00. 
Egyszerű, eszköztelen, életkorhoz nem 
kötött, frissítő-összehangoló, egészség-
javító és -fenntartó mozgássor. A tornát 
vezeti: Szigeti magdolna. Bővebb infor-
máció: www.321.hu. A torna ingyenes. 
Terembérleti hozzájárulás: 300 Ft/fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hónap 
második keddje). Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alaptánc-
lépésekkel. Tánctudás nem szükséges, 
minden korosztálynak ajánlott. Vezeti: 
meinhard Nikolett. részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Karbantartó torna kedden és pén-
teken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A 
test teljes átmozgatása, gerinc-, csípő-, 
vénás torna, légzőgyakorlatok. Vezeti: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógytornász. 
információ: 06-20/960-6473.

Baba-mama torna kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). A szervezők 
várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti kap-
csolatokra, testmozgásra vágyik. Amíg a 
mamák tornáznak, addig a gyerekek fel-
ügyelet mellett játszanak. Vezeti: Péntek 
réka (06-20/513-4443, pentekreka85@
gmail.com). részvételi díj: 1300 Ft/al-
kalom, 11 000 Ft/10 alkalom. Előzetes 
jelentkezés szükséges.

Jóga hétfőn 16.30–18.00, 18.15–
19.45. A jóga gyakorlása segíti a testi, 
lelki és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet kialakí-
tását és fenntartását. A tanfolyam fel-
építése lehetővé teszi, hogy a kezdő és 
haladó csoportba is bármikor be lehet 
kapcsolódni. Vezeti: Bucher Katalin (06-
30/298-3147).

(Folytatás a 14. oldalon)

Csak 
huszárosan!
              2020.03.15. vasárnap 10:00 | LVST

Forradalmi családi délelőtt
vadvirág-evéssel, elektromos citerával
és kézművességgel

Zugliget, erdő, kirándulás, finomságok

1 éves az EBER Desszert  

díjtalan programok
vadvirág-evésre regisztráció: lovasut.jegy.hu

    LVST
lovasut.hu
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Művészi torna felnőtteknek hét-
főn, szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozás mindazoknak 
ajánlott, akik szép és természetes moz-
gások útján szeretnének eljutni izom-
erejük, állóképességük, hajlékonyságuk 
fejlesztéséhez, testük fizikai karbantar-
tásához, alakjuk formálásához. Vezeti: 
Tass Olga mesteredző, olimpiai bajnok. 
Jelentkezés és információ: 355-9477.

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek testünkben és 
lelkünkben, a természet erőit tudato-
san felhasználva, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: ruff Annamari 
(06-20/205-9918). Előzetes jelentkezés 
szükséges.

Bless you gym. időpontok: hétfőn, 
kedden, szerdán, csütörtökön 8.00, 9.00, 
17.00, 18.00, pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 
16.00, szombaton és vasárnap 8.00, 9.00, 
10.00. információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
12 500 Ft/24 alkalom.

Téry Ödön Turista Baráti Társaság 
kedden 18.30–21.00. Vezeti: mészáros 
János.

Asperger Kortárs Klub autizmussal 
élő fiataloknak minden hónap második 
vasárnapján 16.00–18.00. A klub válto-
zatos programokkal várja a fiatalokat: 
kézművesség, drámajáték, színház- és 
kiállításlátogatás, túrák. Segítséget nyújt 
a munkavállalásban, a világ dolgaiban 
való eligazodásban. Vezeti: Vadasné 
Tóth mária (06-30/280-3779). Tagsági 
díj: 1000 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás havonta egy 
szerdán 16.00–18.00. információ: Bódi 
Éva, 06-20/213-0479. Következő alka-
lom: március 18.

LÍVIA-VILLA
Xii., KÖLTŐ uTcA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
Manci néni – Bácsfai Gábor fo-

tókiállításának megnyitója március 
12-én 18.00 (Budapest FotóFesztivál). 
Bácsfai Gábor különböző idősíkokon 
keresztül egyidejűleg jeleníti meg a 95 

éves manci néni életének állomásait 
a két világháború közötti időszaktól 
napjainkig. Élő „kollázstechnikájának” 
köszönhetően a szemünk előtt eleve-
nedik meg egy majd százéves családi 
történet, amelyben néhány pillanatra 
ezt a többidejűséget alanya számára is 
megteremtette a helyszínen, ahol éle-
tének több mint kilencven évét élte. A 
mai napig. Amikor is elhagyja otthonát, 
és új helyen, egy idősek otthonában ta-
lálja meg azt. A kiállítás megtekinthető: 
március 26-ig, szerdán, csütörtökön és 
pénteken 14.00–19.00.

Xii., HOLLÓS ÚT 5.
TELEFON/FAX: 395-8284
WWW.JOKAiKLuB.Hu
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
Rituális transztáncélményest már-

cius 14-én 18.30. A transztáncrituáléban 
bekötött szemmel, a ritmusok válto-
zásához igazodva, a test önkéntelen 
mozdulatai felerősíthetik azokat az 
eltemetett érzéseket, gátakat, ame-
lyeket magunkkal hordozunk. Olyan 
megváltozott tudatállapot jöhet létre, 
amin át könnyebbé válik szembesülni, 
átélni lényünk egészét. miközben a ri-
tuálé eredete a természetközeli népek 
tapasztalatához nyúlik vissza, a ma 
emberének kérdéseire segít választ ta-
lálni. A kurzusokat magyarországon egy 
évtizede Fekete Erika és mondok árpád 
Gestalt-terapeuta vezeti a Jókai Klub-
ban. információ: saman.trance.dance@
gmail.com, http://www.transztanc.hu), 
06-20/333-5588 (mondok árpád).

Művészettörténeti előadás dia-
vetítéssel. március 19. 18.30 Leonardo 
– Gimesy Péter művészettörténész elő-
adása. A művészettörténeti előadás-so-
rozat egy-egy közkedvelt képzőművész 
életművét mutatja be közérthetően. Az 
előadást gazdag, diavetítéses képanyag 

kíséri.  Leonardo da Vinci (1452–1519) a 
mai napig az a festő, akinek a nevét a 
legtöbben ismerik a világon. De ki is volt 
ő? Tudós, feltaláló, mérnök, művész?  
mindez elmondható róla, és még en-
nél sokkal több is. Alig húsz festménye 
ismert; az előadás során mindegyiket 
bemutatja az előadó. A program 12 éves 
kortól ajánlott. A belépés díjtalan.

Babaszínház 1–3 éves gyerekeknek. 
március 20. 11.00 manócska Társulat: 
utazz velünk mesefalvára! A babaszín-
házi előadás célja, hogy a legkisebbek 
megismerkedjenek a színház világával. 
A gyerekek szőnyegeken ülnek, a szüle-
ik ölében, az előadás a legkisebbeknek 
szól,  az 1 éves babáktól a kis ovisokig. 
Az előadásban sok ismert gyerekdal, 
népdal és mondóka elevenedik meg 
bábok segítségével. Egy csodás reg-

gelen ébredezik a tanya, s támad egy 
remek ötletünk, utazzunk el a mese-
falvi vásárba! Kalandos utunk során 
rendkívül izgalmas feladatok is várnak 
ránk, ráadásul közben megismerjük és 
felfedezzük, hogy milyen állatok laknak 
a tanyán vagy az erdőben. Az interaktív 
dalokra és mondókákra felfűzött mese 
közben előkerül néhány ritmushang-
szer, a gyerekek pedig höcögtetők, 
mozgatók, ringatók, simogatók és ölbeli 
játékok sokasága mellett felfedeznek, 
tanulnak, és sokat kacagnak. Belépődíj: 
babáknak és mamáknak 800 Ft/fő.

Végtelen opera. Forradalom, hősök 
és árulók – március 20-án 18.30. Az ope-
ra az élet tükre? A zenés színház drámai 
építőkövei. ismerjük meg az opera mű-
fajának határtalan és korlátlan érzelmi, 
indulati skáláját! meddig lehet feszíteni 

a húrokat a hangszereken? mekkora 
indulatot lehet szítani a közönségben? 
Ösztönösen vagy tudatosan játszanak 
az operák alkotóművészei a közönség 
érzelmeivel? Sok zenés példával foly-
tatódik Ambrus ákos audiovizuális elő-
adás-sorozata. Az Opera Nagykövetei 
program az Emberi Erőforrások minisz-
tériuma által támogatott és a magyar 
állami Operaház által megvalósított 
szolgálat, amelynek célja az operakul-
túra népszerűsítése. A belépés díjtalan.

Szimonidesz Hajnalka illusztráci-
ói – kiállítás április 18-ig. Szimonidesz 
Hajnalka saját elmondása szerint gye-
rekkora óta folyamatosan rajzol – bár 
szobrász szeretett volna lenni –, végül 
a festésben és a meseillusztrálásban 
találta meg legjobban önmagát. Sok 
mesekönyve jelent már meg, és animá-
ciós filmkészítésben is kipróbálta ma-
gát. A rajzolásról, az illusztrációról így 
vall egy interjúban: „…a jó illusztráció 
fénye a szövegnek, egymást erősítik, 
egy jó szöveg jó rajzokkal sokkal több 
lesz, mint egy jó könyv. A jó rajz előhívja 
a szövegből azt is, ami a sorok mögött 
van, ami pusztán olvasásra nem hívód-
na elő. Egy jó rajz, meggyőződésem 
szerint, gyógyír, olyan, mint egy barát. 
Elkísér, beszél hozzám, suttog a fülem-
be, felzaklat, vagy megnyugtat, sokat 
ér.” A kiállításra a belépés díjtalan.

Ismerkedés a számítógéppel idő-
sebbeknek kedden 9.00–11.00 kezdők-
nek, 11.00–13.00 haladóknak. A hallga-
tók három alkalommal, esetenként 
két-két órában sajátítják el az alapokat, 
amelyek segítségével képesek lesznek 
hasznos és érdekes információkat önál-
lóan megkeresni, és távoli ismerőseikkel 
e-mailben kapcsolatot tartani. A tanfo-
lyamot vezeti: Szentiványi imre villa-
mosmérnök, számítástechnika-oktató. 
A létszám korlátozott, a tanfolyamokra 
előzetes jelentkezés szükséges. Érdek-
lődni a 395-8284-es telefonszámon 
lehet. A következő tanfolyam március 
24-én indul. ára: 3500 Ft.

Budapest Musical Iskola. Hétfőn 
16.00–17.00 Kezdő tánc: Kiss Veronika 
táncpedagógus. Hétfőn 17.00–18.30 
Haladó tánc: Finta Gábor koreográfus, 
táncművész és táncpedagógus. Hétfőn 
16.00–17.00 Ének: Foki Veronika – man-

zárd. Kedden 16.00–17.00 Kezdő tánc: 
Kiss Veronika táncpedagógus. Szerdán 
16.00–17.00 Haladó tánc: Finta Gábor. 
csütörtökön 16.00–17.30 Kezdő tánc: 
Haraszti-Zwiep Adrienn táncpedagó-
gus. Pénteken 16.00–18.00 Dráma (ha-
ladó: 16.00–17.30, kezdő: 17.30–19.00): 
Hollai-Heiser Anna drámapedagógus. 
A szervezők olyan diákok jelentkezését 
várják, akik szeretnek táncolni és/vagy 
énekelni, és szívesen részt vennének 
profi színvonalú gyermekmusical-pro-
dukciók létrehozásában. A növendékek 
heti kétszer két órában alapos tánckép-
zésben részesülnek, megismerkednek 
a balett, az akrobatika és a különböző 
táncstílusok alapjaival. rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechnikai 
tréninget kapnak. A tantárgyak külön-
külön is felvehetők. Jelentkezés online: 
bpmusicaliskola@gmail.com, www.mu-
sicaliskola.hu. Telefonszám: 06-20/549-
0893.

Zumba gyerekeknek hétfőn 
16.00–17.00 és pénteken 15.00–16.00. 
Tini Zumba pénteken 16.00–17.00. A 
Zumba Kids kifejezetten gyerekekre 
szabott, játékos, táncos foglalkozás, 
többségében latin zenére. célja, hogy 
a gyerekek közösségben élvezzék a 
zenét, a táncot, átéljék a mozgás és 
az egészséges életmód örömét. A 
foglalkozások által nő az önbizalmuk, 
fejlődik a motorikus koordinációs, kon-
centrációs és kifejezőkészségük. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. ára: 6000 Ft/hó/heti egy 
alkalom. Telefonszám: 06-20/549-0893. 
www.krisztinanemeth.zumba.com

Felnőttbalett hétfőn 18.30–19.30. 
ára: 2000 Ft/alkalom. mester: Finta Gá-
bor koreográfus, táncművész és tánc-
pedagógus.

Szivárvány Táncszínház – formáci-
ós tánc, show-tánc és hiphop oktatása 7 
éves kortól kedden 17.00–19.00, csütör-
tökön 16.30–18.30. Fiúk jelentkezését is 
várják a szervezők. Vezeti: Balázs márta 
táncpedagógus (06-30/409-2400). ára: 
13 000 Ft/hó.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 éves 
kor közöttieknek kedden 8.00–12.00, 
csütörtökön 8.30–11.30. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások flamand 

(Folytatás a 13. oldalról)

Babaszínház 
UTAZZ VELÜNK MESEFALVÁRA! 
A Manócska Társulat előadása 1-3 éves korig 

március 20. péntek 11.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Belépődíj babáknak és mamáknak: 800 Ft 

 
Jókai Klub                                
1121 Budapest, Hollós út 5. 
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WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

BUDAPEST, XII . kerület

INGYENES SZAKORVOSI-

ÉS HALLÁSVIZSGÁLAT!

Kútvölgyi út 4.

06 (1) 325 1 100, 06 (30) 622 1661

HALLÓKÉSZÜLÉK

AKCIÓ

A TERMÉSZETES

HALLÁS

Widex U30 tel jes ár:

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akció 2020. 04. 10-ig vagy a készlet erejéig érvényes. Akciós

hal lókészülék vásárlása kizárólag tel jeskörű audiológiai vizsgálat után

lehetséges, ha a hal láscsökkenés megfelelően el látható a készülékkel .

A vizsgálat és az i l lesztés a szakmai irányelvek maximál is betartásával

történik.

JÖJJÖN BE HOZZÁNK!

Hasznosítsuk helyben, amit lehet!
Lakossági ágaprítási program

2020. március 1-jétől lehet jelentkezni a Hegyvidéki 
Zöld Iroda lakossági akciójára, az ingyenes ágaprí-
tási programra. Az akció keretében a Hegyvidéki 
Zöld Iroda által megbízott vállalkozó a helyszínen 
felaprítja a kerti munkálatok során keletkezett ága-
kat, gallyakat. Az apríték a darálást követően helyben 
marad, így helyben felhasználható, hasznosítható 
(talajtakarás, komposztálás).

A szolgáltatás a kerületi lakosok számára in-
gyenes az alábbi feltételekkel:

– előzetes regisztrációhoz kötött,
– egy címen egy regisztráció adható le,
– regisztrált címenként maximum 10 m³ zöld-

hulladék aprítása biztosított.

Az ágak, gallyak előkészítése:
– frissen (egy évnél nem régebben) vágott, maxi-

mum 20 cm átmérőjű, szennyeződéstől mentes galy-
lyak és ágak készíthetők össze,

– a levágott ágakat és gallyakat a vastagabb vé-
gükkel egy irányba rendezve kell előkészíteni,

– hosszában nem kell a gallyakat elvágni, dara-
bolni (a nagyobb, egyben lévő ágakat könnyebb az 
aprítógépbe helyezni),

– az egyberendezett ágakat és gallyakat nem kell 
összekötni,

– az összekészített ágakat és gallyakat az előzete-
sen egyeztetett időpontban a vállalkozó részére át kell 
adni (azokat nem lehet kihelyezni közterületre),

– amennyiben az aprítás nem az ingatlan területén 
történik, az aprítékot a darálást követően mihama-
rabb be kell hordani a közterületről a magánterületre.

Az apríték felhasználásának lehetőségei és elő-
nyei:

– komposztálható, körülbelül fél éven belül hu-
musz keletkezik belőle,

– talajtakarásra használható – nem engedi kiszá-
radni a talajt, gátolja a gyomnövények elszaporodását, 
bomlás során tápanyaggal látja el a növényeket.

A jelentkezés módja:
– online a https://eugyintezes.

hegyvidek.hu) honlapon, a Re-
gisztrációt/Bejelentkezést követő-
en a Zöld Iroda fül alatt vagy

– személyesen a Hegyvidéki 
Önkormányzat ügyfélszolgálatán 
(XII., Böszörményi út 23–25.) és 
a Hegyvidéki Zöld Irodában 
(XII., Kiss János altábornagy utca 
43–45., földszinti iroda) április 
30-ig lehet jelentkezni, regiszt-
rálni.

További információk:
– előzetes érdeklődés a 06-

70/938-8474-es telefonszámon.
– regisztrációt követően a 06-

30/544-8778-as telefonszámon.

A jelentkezők a jelentkezési és a regisztrációs űrlap 
kitöltését követően részletes tájékoztatást kapnak.

A Hegyvidéki Zöld Iroda a szolgáltatást a je-
lentkezés sorrendjében, a rendelkezésre álló költ-
ségkeret kimerüléséig tudja biztosítani.

és holland anyanyelvű családok részé-
re. Felügyeleti szerv: Holland Oktatási 
minisztérium. Vezeti, információ: Bori 
martina, 06-30/241-2546, lesbories@t-
online.hu.

Klasszikus balett szerdán 17.00–
18.00. Klasszikus balett oktatása kez-
dőknek és haladóknak, már óvodáskor-
tól. Vezeti: Kiss Stefánia balettművész 
(06-20/269-2314).

Művészi torna szombaton 9.30–
13.00. mozgáskoordináció és ritmusér-
zék-fejlesztő gimnasztika Berczik Sára 
módszere alapján. Kezdő: 12.00–13.00 
(óvodásoknak, 4 éves kortól). Kishala-
dó: 11.00–12.00 (kisiskolásoknak). Fel-
sős (haladó): 9.30–11.00. Vezeti: Pataki 
rita mozgáspedagógus (06-30/483-
1897, patakiri@gmail.com).

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–10.45. 
Az országos népszerűségnek örvendő 
csiri-biri mozgásfejlesztő torna olyan 
45 perces, dalolós, mondókázós, irá-
nyított foglalkozás, amin a gyermek a 
hétköznapitól eltérő mozgásformákkal 
ismerkedhet meg. mivel a tornafoglal-
kozások nem egymásra épülnek, év 
közben bármikor lehet csatlakozni. 
Előzetes jelentkezés nem szükséges. 
Bővebb információ: Orszáczky ildikó, 
www.csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu. 
Alkalmi jegy ára: 1700 Ft. Tíz alkalom-
ra szóló bérlet: 15 000 Ft (12 hónapon 
belül használható fel). Testvérkedvez-
mény: 50%.

Zumbafitnesz kedden és csütörtö-
kön 20.00–21.00. Egyszerű, de eredeti 
és izgalmas latin mozdulatokkal és 
fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06-20/549-0893). ára: 
2000 Ft/alkalom. Bérlet: 16 000 Ft/10 
alkalom.

Zumba Gold kezdőknek, újrakez-
dőknek hétfőn és szerdán 9.00–10.00. 
Ízületkímélő, táncos mozgás latin zené-
re, egyszerű, de látványos koreográfi-
ákkal, korhatár nélkül. Vezeti: Barta 
Sylvia zumbafitnesz-, Zumba Gold-, 
Zumba Kids-instruktor és aerobikokta-
tó. ára: 2000 Ft/alkalom. Bérlet: 16 000 
Ft/10 alkalom.

Beauty body hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. Heti egészségmegőrző, 
alakformáló, preventív edzésprog-

ram. Vezeti: Barta Sylvia zumbafitnesz-, 
Zumba Gold-, Zumba Kids-instruktor 
és aerobikoktató. ára: 1800 Ft/alkalom. 
Bérlet: 14 500 Ft/10 alkalom.

Fit-ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-ball segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció és 
a koordinációs képesség, az egyensú-
lyozó képesség, valamint a gerinc, a hát 
és a törzs izmai. Hatékony a különféle 
eredetű hát- és derékfájások meg-
szüntetésében, így iskoláskorú gye-
rekeknek, aktív dolgozóknak és idő-
sebbeknek egyaránt ajánlott. Vezeti: 
Barta Sylvia okleveles aerobikoktató és 
Zumba Basic-, Zumba Gold-instruktor 
(06-30/625-6065). ára: 2000 Ft/alkalom 
(90 perc). Beauty body-bérlettel: 16 000 
Ft/10 alkalom.

Meridiántorna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal! Egészségvé-
delem az évezredes kínai tapasztalatok 
alapján. A torna a meridiánokból áram-
ló energia-egyensúly helyreállításával 
a szervezet immunrendszerét erősíti. 
Nincsenek mellékhatásai, bármikor, 
bárhol gyakorolható. A tornán való 
részvétel ingyenes. Vezeti: Hóka ildikó 
(06-70/546-6498).

Ju-jitsu hétfőn 17.30–19.00, szerdán 
16.30–18.30 és 19.00–20.00. A ju-jitsu 
rugalmas küzdősport, a csavarásokat, 
dobásokat, gáncsokat részesíti előny-
ben. Sokoldalú és változatos önvédel-
mi irányzat. Vezeti: Derkényi László 
(06-20/323-8160).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, célja és feladata a sze-
mélyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen edzés-
napokon lehet. Az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos a jelentke-
zési lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 2 
danos mester (06-20/945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. Hogyan 
szerezzük vissza gyermekkori rugal-
masságunkat, frissességünket, velünk 
született légző- és mozgáskészségün-
ket, tartásunkat, energiaszintünket? 
Erre bárki képes lehet, nemtől, kortól, 
egészségi állapottól függetlenül. Ve-

zeti: Nyerges margit, az Etka-jóga Erő-
gyűjtő módszer oktatója (06-30/354-
4399). ára: 1600 Ft/alkalom, 7000 Ft/5 
alkalom (a bérlet 2 hónapig érvényes).

Hatha jóga hétfőn (hatha jóga 
flow) 19.30–21.00 és csütörtökön 
18.30–20.00. A hatha jóga rendkívüli 
hatással van a testre és a lélekre egy-
aránt. A jóga az egészségvédelem és 
betegségmegelőzés mindennapos 
eszköze. A szervezők várnak minden-
kit, 14–100 éves korig, jó hangulatú, kis 
csoportokba. Kényelmes ruha és töröl-
köző szükséges, minden mást adnak. 
Vezeti: Pazonyi mónika jógaoktató, re-
kreációs sportoktató (06-20/952-4685). 
ára: 2000 Ft/alkalom, 9000 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 2 hónapig érvényes). Újonnan 
érkezőknek az első alkalom ingyenes.

Tücsök-zene csütörtökön 11.00. Az 
első zenebölcsi magyarországon, 1999 
óta. A foglalkozások zenetanár vezeté-
sével történnek a legfogékonyabb idő-
szakban: már 0 hónapos kortól 4 éves 
korig. ritmus–ének–zene, háromfajta 
hangszer használata. Amire minden 
kisgyermeknek szüksége van: a  biz-
tonságot jelentő szülői háttér mellett 
kerülni be egy közösségbe. Amire min-
den szülőnek szüksége van: nyomon 
követni gyermeke nyitottá, barátságos-
sá, kezdeményezővé válását. És amire 
mindenkinek szüksége van: együtt 
örülni! Tücsök-tánc: 1-1,5 éves kortól 
kb. 6 éves korig ajánlott (két bontás-
ban működik, kicsi csoport és az ovis 
korosztály elkülönítve), (nép)tánctanár 
vezetésével, gyerekdalok, mondókák, 
körtáncok. információ: László-Pergel 
Tamara, 06-30/989-6040.

Nyugdíjasklub. A vetítések és a 
programok csütörtökön 13.30-kor 
kezdődnek. március 12.: Kirándulás 
ráckevére. március 19.: Belgium, Hol-
landia – Hamvai Zsuzsa előadása. 
múzeumlátogatáskor, kiránduláskor a 
csoport előre egyeztetett helyszínen 
és időpontban találkozik.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. 
A csoport tagjai a játékot ismerő pro-
fi bridzsjátékosok. Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). Tagsági díj: 2000 Ft/
fél év.

Színházjegy-árusítás Bódi Évánál 
(06-20/213-0479).

Xii., HAJNÓcZY J. uTcA 21.
TELEFON: 395-0336
BOrZA@JOBEcK.Hu
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
Aknay Tibor fotóművész, költő 

kiállítása megtekinthető: április 4-ig, 
naponta 16.00–22.00 óráig (vasárnap 
zárva).

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Xii., STrOmFELD AurÉL ÚT 16.
TELEFON: 225-3161, 375-1184
 W W W. SZiNHA Zi iNTE ZE T.Hu, 
WWW.OSZmi.Hu
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
Bábszínházi Világnap március 

20-án. Ötvenéves az OSZmi Bábgyűj-
teménye – megemlékezés. 12.00–14.00 
Tárgyjátékos workshop előadó-művé-
szeti képzésben részt vevő hallgatók-
nak. Workshopvezető: Végvári Viktória. 
15.00–16.00 Fabók mancsi Bábszínhá-
za: A székely menyecske meg az ördög 
(bábelőadás). 16.15–17.00 mese Szaltán 
cárról (filmvetítés 1966-ból, rendező: ré-
nyi Tamás, tervező: Kós Lajos, előadják: 
a Bóbita Bábegyüttes tagjai). 17.15–18.30 
Bebábozódás – a rövidfilm levetítése, 
beszélgetés az alkotókkal és meghívott 
szakértőkkel a felnőttbábjátszás kap-
csán. résztvevők: Berczi ágnes (szer-

kesztő-riporter), Farkas Barbara (ren-
dező), Kiss ágnes (szereplő, Barboncás 
Egyesület), valamint Gáspár Anna (man-
na Kulturális Egyesület), Hoffer Károly 
(bábszínész, rendező, látványtervező). 
18.45–19.45 Kegyetlen játékok (bábelő-
adás, előadják: Hoffer Károly, Végvári 
Viktória). 20.00–21.00 Bemutatkoznak a 
Színház- és Filmművészeti Egyetem Báb-
színházi rendező és bábszínész szakirány 
hallgatói. Tervezett előadás: Punch and 
Judy (rendező: Gardenö Klaudia, látvány: 
Kun Barnabás, előadják: Bartos ági és 
Bartha Bendegúz). Belépő: 1000 Ft/fő 
(Hegyvidék kártyával: 500 Ft/fő).

Színésztársalgó. március 26. 15.00 
Emlékezés Kalocsay miklósra. Vendé-
gek: Kolti Helga, Kaszás Géza. Az új 
sorozatban a magyar színháztörténet 
legendás alakjainak pályáját elevenítik 
fel meghívott vendégekkel, családta-
gokkal, egykori művésztársakkal. Belé-
pő: 500 Ft (Hegyvidék kártyával: 250 Ft).

 MAKOVECZ KÖZPONT 
ÉS ARCHÍVUM
Xii., VárOSKÚTi ÚT 2.
TELEFON: 269-8690, 06-30/314-4879
OFFicE@mAKOVEcZ.Hu
WWW.mAKOVEcZ.Hu
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
Ég és Föld között III. – előadás-so-

rozat. „immár harmadik alkalommal a 
kozmoszból közeledünk a kiskert felé, 
érintve a tájat, az embert és e kettő 
együttesét. makovecz imre számára ez 
evidencia volt, amiben az ember mint 
összekötő kapocs létezik. Ez a tudat, 
hogy élő kapcsolatunk van az Éggel, 
megmutatkozik épületeiben és írásai-
ban is.” április 2. 18.00 Herczeg ágnes 
tájépítész: Nagyasszonyok kertjei. má-
jus 13. 18.00 Ambrus Lajos gyümölcsész, 
író: Gyümölcsöző sokféleség. Június 11. 
18.00 Lechner Judit kertész: rendhagyó 
rendszertan. Június 13.: Látogatás Lech-
ner Judit kertjében Budaörsön.

Xii.,  KiSS JáNOS ALTáBOrNAGY 
uTcA 26.

FB: KÖZ-ÉP-PONT
WWW.KOZEPPONT. 
   JOAKArATAViLAGBAN.Hu
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
Vinyasza Flow jóga március 18-án 

18.00. Vezeti: Szentgyörgyi Hanna.
Csicsergő táncház és kézműves 

műhely (vendég program) március 20-
án 17.00.

Kerületünk kincsei – Barangolá-
sok a KÖZépPONT körül március 21-én 
14.00. Vezeti: Lukách Krisztina.

Kötő-Jel – Elhagyott emlékek. 
Alzheimer-kórban és demenciában 
szenvedő betegek hozzátartozóinak 
klubja március 23-án 16.00. Házigazda: 
Szabadfalvi Éva és Sáfrány Zsuzsa.

Őrzés, gyűjtés, óvás, érték – esz-
mecsere szbi-vel. Tárgy: a tárgyak 
megtárgyalása – fotónyelvtan március 
25-én 18.00. Házigazda: Szabó Béla ist-
ván (szbi) régész-muzeológus.


Szülők iskolája. Kütyük vonzásá-

ban, mikortól nem ártalmas gyerek 
kezébe adni a kütyüket? – dr. Lénárd 
András egyetemi docens, tanszékvezető 
előadása a Hegyvidéki Ízlelő étterem-
ben (Xii., Böszörményi út 23.) március 
19-én 17.00.


Bach Mindenkinek Fesztivál a 

Szent János Kórházban. március 20. 
11.00 Zenével a gyógyulásért. Közremű-
ködik: Király Boldizsár (harsona). A belé-
pés ingyenes. cím: Xii., Diós árok 1–3.


Egészségklub március 27-én 

10.00–12.00 a magyar Vöröskereszt 
i–ii–Xii. kerületek területi szervezetei-
nek irodájában (ii., Széll Kálmán tér 3.). 
Téma: életmód-tanácsadás, táplálkozási 
tanácsadás, tartáskorrekciós tornabe-
mutató. A 3x30 perces előadások után 
lehetőség van kérdéseket feltenni az – 
orvos, dietetikus, gyógytornász – elő-
adóknak. A részvétel ingyenes.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe: 

www.hegyvidek.hu
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BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 1/2020. 

(II. 27.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A HEGYViDÉK KÖZBiZTONSáGáÉrT DÍJ ALAPÍTáSárÓL 

ÉS ADOmáNYOZáSáNAK rENDJÉrŐL SZÓLÓ 34/2013. (Xi. 
19.) BuDAPEST FŐVárOS Xii. KErÜLET HEGYViDÉKi 

ÖNKOrmáNYZAT KÉPViSELŐ-TESTÜLETÉNEK 
ÖNKOrmáNYZATi rENDELETE mÓDOSÍTáSárÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testülete a Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint 
állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésé-
ben kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvényének 32. 
cikk (1) bekezdés i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:

1. §

A Hegyvidék Közbiztonságáért díj alapításáról és adományozásának 
rendjéről szóló 34/2013. (XI. 19.) Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete 
(a továbbiakban: Ör.) 2. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép:

„(3) A Hegyvidék Közbiztonságáért díjból évente kettő adományoz-
ható. A díjjal oklevél és nettó 200.000 forint jutalom jár.”

2. §

Az Ör. 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A kezdeményezések alapján a díj adományozására – az Önkor-

mányzat Képviselő-testületének Közbiztonsági és Közlekedési Bizottsága 
előzetes véleményének kikérése mellett – a polgármester tesz javaslatot a 
Képviselő-testületnek. A díj adományozásáról az Önkormányzat Képvi-
selő-testülete dönt.”

3. §

Az Ör. 2. § (1) bekezdésének d) pontjában a „Közterület-felügyelet” 
szövegrész helyébe a „Rendészet” szöveg lép.

4. §

Ez a rendelet 2020. február 27. napján 10.00 órakor lép hatályba.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 2/2020. 

(II. 27.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BuDAPEST FŐVárOS Xii. KErÜLET HEGYViDÉKi 
ÖNKOrmáNYZAT 2019. ÉVi KÖLTSÉGVETÉSÉNEK 

mÓDOSÍTáSárÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-

testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott erede-
ti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pont-
jában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2019. 
évi költségvetéséről szóló 60/2018. (XII. 17.) Budapest Főváros XII. ke-
rület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati 
rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés 
lép:

„1.§ (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
(a továbbiakban: Önkormányzat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 
2019. évi költségvetési bevételek előirányzatait 21 242 835 ezer forintban, 
tárgyévi költségvetési kiadások előirányzatait 28 112 529 ezer forintban 
határozza meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások különbö-
zeteként a 2019. évi költségvetési hiány összege 6 869 694 ezer Ft.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megál-
lapított költségvetési hiány fi nanszírozását 6 826 433 ezer Ft maradvány, 
és 43 261 ezer Ft államháztartási megelőlegezés felhasználásával biztosít-
ja.

(3) Az Önkormányzat 2019. évi költségvetésének bevételi főösszege 
belső fi nanszírozási műveletekkel együtt 28 140 497 ezer forint, mely a 
kiadási főösszeggel egyező”.

2. §

(1) A Ör. 2. §-ának (1)-(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezé-
sek lépnek:

„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2019. 
évi működési költségvetésén belül a

személyi juttatásokat 4 083 130 ezer forintban,
 munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót 
845 721 ezer forintban,
dologi kiadásokat 8 437 812 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 1 712 606 ezer forintban
állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2019. évi 

felhalmozási költségvetésén belül a
beruházások előirányzatát 9 674 290 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 2 939 743 ezer forintban,
 egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 281 283 ezer forintban
állapítja meg.”
(2) Az Ör-nek az Ör. 1.§ (3) bekezdésében megjelölt kiadási főösszeg 

előirányzat-csoportok és kiemelt előirányzatok szerinti összegeit megha-
tározó 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép.

(3) Az Ör-nek az Ör. 1.§ (3) bekezdésében megjelölt bevételi főösszeg 
előirányzat-csoportok és kiemelt előirányzatok szerinti összegeit megha-
tározó 2. melléklete helyébe e rendelet 2. melléklete lép.

(4) Az Ör-nek az Ör. 1.§ (3) bekezdése szerinti bevételi-kiadási főösz-
szegén belül a költségvetési szervek kiemelt bevételi és kiadási előirány-
zatait, valamint az Önkormányzat kiemelt bevételi és kiadási előirányza-
tait kiemelt feladatok szerinti bontásban, továbbá kötelező és önként 
vállalt önkormányzati, valamint államigazgatási feladatokra összesítve 
meghatározó 3/a-3/b. melléklete helyébe e rendelet 3/a-3/b. melléklete 
lép.

(5) Az Ör-nek az Önkormányzat bevételeinek részletes előirányzatait 
meghatározó 4. melléklete helyébe e rendelet 4. melléklete lép.

(6) Az Ör-nek a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat kiemelt 
feladatainak részletes előirányzatait meghatározó 5/a, 5/b, 5/c, 5/d. mel-
léklete helyébe e rendelet 5/a, 5/b, 5/c, 5/d. melléklete lép.

(7) Az Ör-nek
a)  a beruházási kiadásokat célonként meghatározó 6/a-6/b. mellékle-

te helyébe e rendelet 6/a-6/b. melléklete lép;
b)  a felújítási kiadásokat feladatonként meghatározó 7/a-7/b. mellék-

lete helyébe e rendelet 7/a-7/b. melléklete lép;
c)  működési és felhalmozási célú támogatásokat meghatározó 8/a-8/b. 

melléklete helyébe e rendelet 8a/-8/b. melléklete lép, és új mellék-
letként kiegészül a 8/c. melléklettel.

Önkormányzati rendeletek
(8) Az Ör-nek az Önkormányzat költségvetési tartalékainak előirány-

zatait meghatározó 9. melléklete helyébe e rendelet 9. melléklete lép. 
3. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.
(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri 

Hivatal felhatalmazást kapnak arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti 
részletezésben jóváhagyott előirányzat-módosításokat költségvetésükben 
átvezessék.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál 
és az Önkormányzat www.hegyvidek.hu honlapján közérdekű adatok 
címszó alatt tekinthetők meg.

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 3/2020. 

(II. 27.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BuDAPEST FŐVárOS Xii. KErÜLET HEGYViDÉKi 
ÖNKOrmáNYZAT 2020. ÉVi KÖLTSÉGVETÉSÉrŐL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott erede-
ti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pont-
jában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Az Önkormányzat bevételei és kiadásai

1. §

(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a 
továbbiakban: Önkormányzat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 
2020. évi költségvetési bevételek előirányzatait 22 115 155 ezer forintban, 
tárgyévi költségvetési kiadások előirányzatait 26 027 368 ezer forintban 
határozza meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások különbö-
zeteként a 2020. évi költségvetési hiány összege 3 912 213 ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megál-
lapított költségvetési hiány fi nanszírozását 3 912 213 ezer Ft maradvány 
felhasználásával biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2020. évi költségvetésének bevételi főösszege 
belső fi nanszírozási műveletekkel együtt 26 098 597 ezer forint, mely a 
kiadási főösszeggel egyező.

2. §

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2020. 
évi működési költségvetésén belül a

személyi juttatásokat 4 246 547 ezer forintban,
 munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót 
834 242 ezer forintban,
dologi kiadásokat 7 055 454 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 1 289 814 ezer forintban
állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2020. évi 

felhalmozási költségvetésén belül a
beruházások előirányzatát 5 003 662 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 7 218 966 ezer forintban,
 egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 236 323 ezer forintban
állapítja meg.
(3) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az 1. § (3) bekezdés szerin-

ti kiadási főösszeg előirányzat-csoportok, kiemelt előirányzatok szerinti 
összegeit a rendelet 1. melléklete szerint határozza meg.

(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az 1. § (3) bekezdés szerin-
ti bevételi főösszeg előirányzat-csoportok, kiemelt előirányzatok szerinti 
összegeit a rendelet 2. melléklete szerint határozza meg.

(5) Az 1. § (3) bekezdés szerinti bevételi-kiadási főösszegen belül a 
költségvetési szervek kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait, valamint 
az Önkormányzat kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait kiemelt fel-
adatok szerinti bontásban, továbbá kötelező és önként vállalt önkormány-
zati, valamint államigazgatási feladatokra összesítve a rendelet 3/a-3/b. 
melléklete tartalmazza.

(6) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat bevéte-
leinek részletes előirányzatait a rendelet 4/a-4/b. melléklete szerint hatá-
rozza meg.

(7) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a Polgármesteri Hivatal és 
az Önkormányzat kiemelt feladatainak részletes előirányzatait a rendelet 
5/a- 5/d. mellékleteiben foglaltak szerint határozza meg.

(8) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat összes 
kiadásai:

a)  beruházási kiadásait célonként a rendelet 6/a- 6/b. melléklete,
b)  felújítási kiadásait feladatonként a rendelet 7/a- 7/b. melléklete,
c)  működési és felhalmozási célú támogatásokat a rendelet 8/a- 8/b. 

melléklete
szerint határozza meg.
(9) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat költség-

vetési tartalékainak előirányzatait a rendelet 9. melléklete szerint határoz-
za meg.

2. A Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalban foglalkoztatott 
köztisztviselők 2020. évi illetményalapjának és béren kívüli 

juttatásának megállapítása

3. §

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a Polgármesteri Hivatalnál 
foglalkoztatott köztisztviselők illetményalapját 2020. március 1-jétől 
51.000 forintban állapítja meg. A magasabb illetményalap szerint meg-
állapított havi illetmény megállapításakor tekintettel kell lenni a Magyar-
ország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény 
58. § (6) bekezdésében foglaltakra.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a Polgármesteri Hivatalnál 
foglalkoztatott köztisztviselők béren kívüli juttatásainak (Cafeteria) éves 
keretösszegét bruttó 200 000 Ft/fő (év összegben állapítja meg.

3. Az önkormányzati költségvetési szervek működésének, 
gazdálkodásának általános szabályai

4. §

(1) Az önkormányzati költségvetési szervek (a továbbiakban: intézmé-
nyek) elemi költségvetéseiket az e rendeletben meghatározott költségve-
tési előirányzatoknak megfelelően a 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 
33. § (2) bekezdésében foglalt határidő betartásával elkészítik.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza az intézmé-
nyeket a saját költségvetésükben előírt bevételek beszedésére és a jóváha-
gyott kiadási előirányzatokon belül a kiadások teljesítésére. A költségve-
tési gazdálkodás a bevételi előirányzatok teljesítésének kötelezettségét és 
a kiadási előirányzatok felhasználásának jogosultságát jelenti. A kiadási 
előirányzat nem jár felhasználási kötelezettséggel.

(3) Az intézményeknél a tervezett bevételek elmaradása nem vonja 
maga után az önkormányzati támogatás növekedését. A kiadási előirány-
zatok a tervezett bevételek időarányos teljesülése alapján teljesíthetők.

(4) Az intézmények kiadásaikat az alábbi esetekben teljesíthetik kész-
pénzben a készpénz kímélő fi zetési módok előnyben részesítésének köve-
telményét szem előtt tartva:

a)  készlet-és kis értékű tárgyi eszköz beszerzések, kiküldetési, repre-
zentációs, valamint egyes kisösszegű szolgáltatási kiadások az intéz-
mény pénzkezelési szabályzatában meghatározottak szerint;

b)  az ellátottak pénzbeli juttatásainak készpénzben kifi zetendő össze-
ge.

(5) Az intézmények „Személyi juttatások” kiemelt előirányzatán belül 
„Normatív jutalmak” és „Céljuttatás, projektprémium” tervezhetők, ezek 
együttes összege nem haladhatja meg az intézmény „Személyi juttatások” 
kiemelt előirányzatán belül tervezett „Törvény szerinti illetmények, mun-
kabérek” előirányzatának 12%-át.

(6) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a fenntartásában lévő in-
tézményekben foglalkoztatott közalkalmazottak részére béren kívüli 
juttatás formájában bruttó 170 000 Ft/fő/év keretösszeget felhasználását 
engedélyezi.

4. Az Intézmények önkormányzati támogatásainak folyósítása

5. §

Az Önkormányzat az intézmények részére jóváhagyott, működési 
kiadások fedezetére szolgáló támogatást az év I-III. negyedévében havi 
egyenlő részletekben utalja az intézmények bankszámlájára, a költségve-
tési év utolsó negyedévében a pénzellátás egy hónap időtartamra szóló 
előirányzat-felhasználási (likviditási) terv alapján – amelyet a tárgyhóna-
pot megelőző hónap 25-ig a Polgármesteri Hivatalnak meg kell küldeni-
ük – történik.

5. Előirányzatok módosítása és átcsoportosítása az önkormányzati 
intézményeknél

6. §

(1) Az Önkormányzat intézménye bevételi és kiadási előirányzatait az 
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht) 
34. § (3) bekezdésben foglaltak szerint saját hatáskörben módosíthatja, a 
kiadási előirányzatait egymás között átcsoportosíthatja.

(2) Az Önkormányzat intézménye a jóváhagyott költségvetésében 
megtervezett, az eredeti előirányzatot meghaladó és a térítési díjon felüli, 
esetenkénti saját többletbevételét a bevétel megszerzése érdekében felme-
rült költségek levonása után felhasználhatja, ha

a)  a kiadási előirányzatokon egyidejűleg túllépés nem mutatkozik, és
b)  többletbevétel nem haladja meg az 5 000 ezer Ft-ot.

Az 5 000 ezer Ft-ot meghaladó többletbevétel csak a Képviselő-testü-
let által jóváhagyott előirányzat-módosítás után használható fel.

(3) Az (1)-(2) bekezdésben meghozott intézkedésekről az intézmény a 
Gazdasági Ellátó Szolgálaton keresztül a Polgármesteri Hivatalt a tárgy-
hónapot követő hónap 5-éig írásban tájékoztatja.

6. Előirányzat átcsoportosítás a polgármester hatáskörében

7. §

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármes-
tert, hogy az Önkormányzat címeinek kiemelt feladatai előirányzatai 
között, esetenként legfeljebb 25 millió Ft összegben átcsoportosítást hajt-
son végre.

(2) A polgármester az átruházott átcsoportosítási jogkörében megho-
zott intézkedéseiről a Képviselő-testületet a következő ülésén írásban, 
tételesen tájékoztatja.

7. Az általános és céltartalékkal kapcsolatos szabályok

8. §

(1) A költségvetésben elkülönített általános tartalék felhasználásáról 
esetenként 30 millió forint erejéig a polgármester dönt. A polgármester a 
Képviselő-testületet következő ülésén írásban, tételesen tájékoztatja a 
felhasználásról meghozott intézkedéseiről. Az általános tartalék 30 millió 
forint egyedi értéket meghaladó felhasználásáról a Képviselő-testület dönt.

(2) Az Önkormányzat év közben képződött, nem tervezett, felhasz-
nálási célhoz nem kötött többletbevételével az általános tartalékot kell 
növelni.

9. §

Az Önkormányzat a rendelet 9. mellékletében részletezett kiadások 
fedezetére céltartalékot képez. A céltartalék felhasználására év közben a 
feladatok függvényében kerülhet sor, a polgármester döntése alapján, 
kivéve a céltartalékok közötti átcsoportosítást. A céltartalék felhasználá-
sáról a polgármesternek a Képviselő-testületet a soron következő ülésén 
írásban, tételesen tájékoztatnia kell.

8. Évközi beszámoló a költségvetés végrehajtásáról

10. §

A polgármester a költségvetés végrehajtásának 2020. július 31-ei álla-
pot szerinti helyzetéről 2020. szeptember 30-ig beszámol a Képviselő-
testületnek.

9. Egyéb rendelkezések

11. §

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármes-
tert, hogy civil szervezetek, egyházak, egyéb szervezetek – az alapítványok 
kivételével – 2 millió Ft egyedi összeget meg nem haladó évközi támoga-
tásáról döntsön, és az ehhez kapcsolódó támogatási szerződést megkösse.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármes-
tert, hogy pályázatot nyújtson be az önkormányzatok fejlesztési, és egyéb 
célú támogatására kiírt pályázataira, ha a pályázat önrésze nem haladja 
meg a 150 millió forintot, és az önrész fedezete a tárgyévi költségvetésben 
biztosított.

(3) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármes-
tert, hogy az átmenetileg szabad pénzeszközöket betétként lekösse, vagy 
azoknak rövid lejáratú – kizárólag állampapírokban történő – lekötéséről 
döntsön.

(4) Az (1)-(2) bekezdés szerinti döntéseiről, intézkedéseiről a polgár-
mester a Képviselő-testületet soron következő ülésén tájékoztatja.

10. Záró rendelkezés

12. §

(1) Ez a rendelet 2020. március 1-jén lép hatályba.

(2) E rendelet rendelkezéseit az Önkormányzat 2020. évi költségveté-
sének végrehajtása során, valamint az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény 25. § (3) bekezdésében meghatározott esetben kell alkal-
mazni.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál 
és az Önkormányzat www.hegyvidek.hu honlapján közérdekű adatok 
címszó alatt tekinthetők meg.

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 4/2020. 

(II. 28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A HEGYViDÉKi TErVTANácSrÓL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képvi-
selő-testülete az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. 
évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 4. pontjában kapott felhatal-
mazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 5. pontjában meghatározott fel-
adatkörében eljárva a következőket rendeli el:

Általános rendelkezések

1. §

(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a 
továbbiakban: Önkormányzat) Képviselő-testülete helyi építészeti-mű-
szaki tervtanácsot hoz létre Hegyvidéki Tervtanács elnevezéssel.

(2) A Hegyvidéki Tervtanács szakmai tanácsadó, véleményező testü-
let.

2. §

A Hegyvidéki Tervtanács működésének részletes szabályait a Hegy-
vidéki Tervtanács Ügyrendje (a továbbiakban: ügyrend) határozza meg.

A tervtanács feladata

3. §

(1) A Hegyvidéki Tervtanács feladatai:

a)  véleményezi a polgármesterhez településképi véleményezésre benyúj-
tott építészeti-műszaki dokumentációt;

b)  tervtanácsi konzultáció során véleményezi
ba)  a településképi rendeletben meghatározott építészeti-műszaki ter-

veket,
bb)  a településképi véleményezéshez kötött építészeti-műszaki doku-

mentáció előzetes vázlatát,
bc)  az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi 

LXXVIII. törvény 30/A.§ (2) bekezdés szerinti telepítési tanul-
mánytervet;

bd)  az Önkormányzat polgármesterének kezdeményezésére
  –  önkormányzati beruházást előkészítő építészeti-műszaki doku-

mentációt,
  –  valamint közterületi szobor, emlékmű, emlékhely elhelyezésére 

vonatkozó terveket,
be)  az Önkormányzat főépítészének kezdeményezésére egyéb építésze-

ti-műszaki terveket a településképi illeszkedés vizsgálata céljából.

(2) Az Önkormányzat főépítésze feladatkörében – szakmai álláspont-
jának kialakításához – a Hegyvidéki Tervtanács közreműködését igény-
be veheti.

A tervtanács összetétele

4. §

(1) A Hegyvidéki Tervtanács elnökből és legalább tíz, legfeljebb húsz 
tervtanácsi tagból (a továbbiakban együtt: tagok) áll, akik a tervtanácsi 
tárgyaláson szavazati joggal rendelkeznek.

(2) A Hegyvidéki Tervtanács eltérő összetételben, legalább három 
taggal ülésezik. A Hegyvidéki Tervtanács elnöke (a továbbiakban: elnök) 
az Önkormányzat főépítésze.

(3) Az elnök javaslatára a polgármester bízza meg a Tervtanács tagjait. 
A tagok megbízatása négy évre szól, amely meghosszabbítható.

5. §

(1) Az elnököt a településrendezési és az építészeti-műszaki tervtaná-
csokról szóló 252/2006. (XII.7.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. 
rendelet) 3. § (2) bekezdés a)-g) pontjaiban meghatározott feladatainak 
ellátásában szakmai titkár segíti. A szakmai titkár az Önkormányzat 
Polgármesteri Hivatalának erre kijelölt köztisztviselője, aki tevékenységét 
az elnök irányításával végzi.

(2) A szakmai titkár okleveles építészmérnök, vagy azzal egyenértékű 
mesterfokozatú képzésben szerzett szakképzettséggel rendelkező termé-
szetes személy lehet.

6. §

(1) Az elnök a tervtanács megalapozottabb vélemény-nyilvánítása ér-
dekében bírálót kérhet fel.

(2) A bíráló feladata a településképi véleményezésre, vagy tervtanácsi 
konzultációra benyújtott tervdokumentáció írásos bírálatának elkészítése.

7. §

(1) A tervtanácsi tárgyalásra napirendi pontonként minden esetben 
meghívást kap és tanácskozási joggal vesz részt:

a) az építtető,
b) a tervező,
c) a bíráló.

(2) Az egyes szakkérdések tisztázása érdekében az elnök az eddig meg-
határozottakon kívül más személy meghívását is elrendelheti, aki a tár-
gyaláson az adott napirendi pont vonatkozásában tanácskozási joggal, 
vesz részt.

(3) A Hegyvidéki Tervtanács ülésén a 4-7.§-ban felsoroltakon kívül 
egyéb személy az elnök engedélyével, tanácskozási és szavazati jog nélkül 
vehet részt.

Összeférhetetlenségi szabályok

8. §

(1) A tervtanácsi eljárásban elnökként, tagként, bírálóként, szakmai 
titkárként, továbbá a 7. § (2) bekezdés szerinti meghívottként nem vehet 
részt a tárgyalandó építészeti-műszaki dokumentáció tervezője, valamint 
annak

a)  a Polgári Törvénykönyvről szóló törvény szerinti hozzátartozója,
b)  az építészeti-műszaki dokumentáció benyújtását megelőző egy éven 

belül szerzői jogi védelem alá eső alkotás tekintetében szerzőtársa, 
munkatársa, társtervezője vagy ágazati tervezője volt,

c)  munkatársa, illetve gazdasági társaságban tulajdonostársa, a tulaj-
donában álló gazdasági társaságnak alkalmazottja vagy azzal meg-
bízási jogviszonyban áll, illetve

d)  tulajdonában levő gazdasági társaság alkalmazásában vagy azzal 
megbízási jogviszonyban álló tervező.

(2) A tervtanácsi eljárásban nem vehet részt az, akitől nem várható el 
az ügy tárgyilagos megítélése.

(3) Az elnökkel kapcsolatos összeférhetetlenség esetén a polgármestert, 
egyéb résztvevő összeférhetetlensége esetén az elnököt tájékoztatni kell az 
összeférhetetlenségi ok fennállásáról.

(4) Az elnökkel kapcsolatos összeférhetetlenségről a polgármester, 
egyéb résztvevő összeférhetetlensége esetén az elnök dönt.

(5) Az összeférhetetlenség elbírálásának részletes szabályairól az Ügy-
rend rendelkezik.
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A tervtanácsi eljárás rendje

9. §

(1) A tervtanácsi eljárás részletes szabályairól az Ügyrend rendelkezik.
(2) Ugyanazon ténybeli állapot mellett azonos építészeti megoldást 

tartalmazó építészeti-műszaki dokumentáció ismételten nem bírálható 
el.

10. §

A településképi véleményezési eljárás rendjét a településképi rendelet 
határozza meg.

A tervtanácsi konzultációs eljárás

11. §

(1) A tervtanácsi konzultációs eljárás kérelemre indul.
(2) Az 1. melléklet szerinti tervtanácsi konzultációs kérelmet és a mel-

lékletét képező építészeti-műszaki dokumentációt papír alapon a Hegy-
vidéki Tervtanács ülése előtt legkésőbb 8 nappal az Önkormányzat Pol-
gármesteri Hivatalának ügyfélszolgálatán kell benyújtani. Ezzel egyide-
jűleg az építészeti-műszaki dokumentációt a tervtanacs@hegyvidek.hu 
e-mail címre elektronikusan meg kell küldeni vagy digitális formában be 
kell nyújtani.

(3) Az építészeti-műszaki dokumentációt a kérelem tárgyának megfe-
lelően kell összeállítani, olyan tartalommal, hogy arról egyértelmű véle-
mény legyen alkotható.

(4) A tervtanácsi konzultációról emlékeztető készül. A tervtanácsi 
konzultációs eljárás ügyintézési határideje 30 nap.

A tervtanácsi vélemény

12. §

(1) A Hegyvidéki Tervtanács szakmai véleménye lehet
a) tervtanácsi állásfoglalás, vagy
b) tervtanácsi konzultációs vélemény
(2) A Hegyvidéki Tervtanács szakmai véleményét a Korm. rendeletben, 

valamint a településképi rendeletben meghatározott minősítési szempon-
tok alapján alakítja ki.

(3) Helyi védett építmény esetén az építészeti értékvizsgálat eredményét 
fi gyelembe kell venni a Hegyvidéki Tervtanács szakmai véleményének 
kialakítása során.

13. §

(1) A tervtanácsi állásfoglalás a Hegyvidéki Tervtanács azon szakmai 
álláspontja, amelyre a településképi véleményezési eljárás során az Önkor-
mányzat polgármestere véleményét alapozza.

(2) A Hegyvidéki Tervtanács állásfoglalását a Korm. rendeletben fog-
laltaknak megfelelően alakítja ki, amelyben a tervdokumentációt az Ön-
kormányzat polgármesterének engedélyezésre

a) ajánlja vagy
b) nem ajánlja.

14. §

(1) A tervanácsi konzultációs vélemény a Hegyvidéki Tervtanács azon 
szakmai véleménye, amelyet a tervtanácsi konzultációs eljárás során alakít 
ki.

(2) A tervtanácsi konzultációs vélemény nem minősül a Korm. rende-
let 16. §-a szerinti szakmai véleménynek.

(3) A Hegyvidéki Tervtanács a konzultációs véleményében a tervdo-
kumentációt

a) támogatja,
b) javasolt átdolgozás után támogatja,
c) nem támogatja.

Jegyzőkönyv

15. §

(1) A tervtanácsi tárgyalásról hangfelvétel, az elhangzott lényeges 
megállapításokról jegyzőkönyv készül. A jegyzőkönyv mellékletét képezi 
a hangfelvétel és a bírálat.

(2) A jegyzőkönyv tartalmáról és kezeléséről az Ügyrend rendelkezik.
Finanszírozás

16. §

(1) A tervtanácsi eljárás díj- és illetékmentes.

1. melléklet a 4/2020. (II. 28.) rendelethez
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TERVTANÁCSI KONZULTÁCIÓS KÉRELEM
A Hegyvidéki Tervtanács konzultációs eljárásához

ÉPÍTTETŐ ADATAI
neve:
értesítési címe: (irányítószámmal együtt)
telefonszáma:
e-mail címe:
FELELŐS TERVEZŐ ADATAI (Felelős tervező, vagy társtervező az a személy lehet, aki a kérelmezett (tárgyban megjelölt) építési tevékenységre vo-
natkozóan tervezési jogosultsággal bír.)
neve:
jogosultságának száma:
értesítési címe: (irányítószámmal együtt)
telefonszáma:
e-mail címe:
munkatárs neve:
A TERVEZETT ÉPÍTÉSI TEVÉKENYSÉG
helye (utca, házszám, helyrajzi szám):
rövid leírása (pl.: homlokzatszínezés):
rendeltetés meghatározása:
összes hasznos alapterület, amennyiben az épület rendel-
tetése lakóépület: ………………………………….m2

ELŐZMÉNYEK
tervvel kapcsolatos előzmények (pl.: tervtanácsi vélemény, 
hatósági engedély, stb.):
SZERZŐI JOG
ha érinti, korábbi tervező neve: nem* igen* tervező neve:

KÉRELMEZŐ ALÁÍRÁSA

(2) A Hegyvidéki Tervtanács működési költségeit, a tagok és a bírálók 
tiszteletdíját az Önkormányzat a tárgyévi költségvetésében biztosítja. A 
Hegyvidéki Tervtanács működéséhez szükséges technikai és adminiszt-
rációs feltétételek biztosításáról az Önkormányzat jegyzője – az Önkor-
mányzat Polgármesteri Hivatala útján – gondoskodik.

(3) A Hegyvidéki Tervtanács tagját mindazon tervtanácsi ülés után, 
amelyen részt vett, továbbá a bírálót a megbízásának teljesítésekor tiszte-
letdíj illeti meg. A tiszteletdíj összegét az Ügyrend határozza meg oly 
módon, hogy a tiszteletdíj összege ülésenként, illetve megbízásonként 
nem haladhatja meg a Magyar Építész Kamara által évenként, „irányító 
vezető tervezőkre” meghatározott mérnökóra díj (vállalkozói óradíj) 
nyolcszorosát.

(4) A 7. § szerinti meghívott személyt a tervtanácsi ülésen való részvé-
telért/közreműködéséért tiszteletdíj nem illeti meg.

Záró rendelkezések

17. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetést követő nap lép hatályba.

(2) Hatályát veszti a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat Tervtanácsáról szóló 2/2013. (II. 4.) Budapest XII. kerület Hegyvi-
déki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete.

(3) Hatályát veszti a településkép védelméről szóló 42/2017. (XI. 17.) 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testületének önkormányzati rendeletének 37. § (2) bekezdése és 41. §-a.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 5/2020. 

(II. 28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BuDAPEST FŐVárOS Xii. KErÜLET HEGYViDÉK 

DÍSZPOLGárA KiTÜNTETŐ cÍm ALAPÍTáSárÓL ÉS 
ADOmáNYOZáSáNAK rENDJÉrŐL SZÓLÓ 44/2018. (iX. 

26.) BuDAPEST FŐVárOS Xii. KErÜLET HEGYViDÉKi 
ÖNKOrmáNYZAT KÉPViSELŐ-TESTÜLETÉNEK 

ÖNKOrmáNYZATi rENDELETE mÓDOSÍTáSárÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-

testülete a Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint 
állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésé-
ben kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvényének 32. 
cikk (1) bekezdés i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:

1. §

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Díszpolgára kitüntető 
cím alapításáról és adományozásának rendjéről szóló 44/2018. (IX. 26.) 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testületének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 3. §-a helyé-
be a következő rendelkezés lép:

„A Díszpolgár
a)  jogosult a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék Díszpolgára 

kitüntető cím viselésére;
b)  jogosult a díszpolgári címet aláírásánál feltüntetni;
c)  meghívandó az Önkormányzat ünnepségeire vagy egyéb kiemelke-

dő rendezvényeire;
d)  jogosult ingyenesen látogatni az Önkormányzat közművelődési, 

sport intézményeit;
e)  jogosult a várakozási és védett övezetekről, a várakozási hozzájáru-

lásokról szóló önkormányzati rendeletben szabályozott XII. kerü-
leti várakozási övezetekben díjfi zetés és időtartam korlátozás nél-
küli várakozásra jogosító hozzájárulás igénylésére;

f)  halála esetén az Önkormányzat a temetés költségeihez hozzájárulhat, 
a hozzájárulás mértékéről a polgármester dönt.”

2. §

Az Ör. 2. § (1) bekezdésének második mondatában a „posthumus” 
szövegrész helyébe a „posztumusz” szöveg lép.”

3. §

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 6/2020. 

(II. 28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BuDAPEST FŐVárOS Xii. KErÜLET HEGYViDÉKi 

ÖNKOrmáNYZAT KÉPViSELŐ-TESTÜLETÉNEK SZErVEZETi 
ÉS mŰKÖDÉSi SZABáLYZATárÓL SZÓLÓ 39/2018. (iX. 26.) 

BuDAPEST FŐVárOS Xii. KErÜLET HEGYViDÉKi 
ÖNKOrmáNYZAT KÉPViSELŐ-TESTÜLETÉNEK 

ÖNKOrmáNYZATi rENDELETE mÓDOSÍTáSárÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-

testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott erede-
ti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és d) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli 
el:

1. §

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képvi-
selő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 39/2018. 
(IX. 26.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: 
SZMSZ) 6. § (3) bekezdésének d) pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép:

{(3) Az előterjesztést a tárgykör szerint illetékes szakbizottságon kívül 
előzetesen véleményezésre meg kell küldeni:}

„d) a Tulajdonosi és Városfejlesztési, valamint a Zöld Bizottságnak is, 
ha a döntési javaslat elfogadása esetén rendezési terv vagy építési szabály-
zat készítése, módosítása válik szükségessé.”

2. §

A SZMSZ 4. mellékletének 7. pontja helyébe az 1. melléklet lép.
3. §

Az SZMSZ 5. mellékletének 7. pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép:

(A Képviselő-testület által a polgármesterre átruházott hatáskörök
7. Vagyongazdálkodás:)

„7.1. A lakások és helyiségek elidegenítésével kapcsolatos tulajdonosi 
jogokat az Önkormányzat Képviselő-testülete, a Képviselő-testület Tu-
lajdonosi és Városfejlesztési Bizottsága, az Önkormányzat polgármestere, 
valamint az Önkormányzat jegyzője gyakorolja a rendeletben foglaltak 
szerint. (21/2001. (X. 31.) Ök. rendelet 2. § (1) bekezdése)”

4. §

Az SZMSZ 6. melléklete helyébe a 2. melléklet lép.
5. §

Az SZMSZ 7. mellékletének 1. pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép:

(A Polgármesteri Hivatal belső szervezeti tagozódása, munkarendje, va-
lamint ügyfélfogadási rendje)

„1. A Polgármesteri Hivatal belső szervezeti tagozódása

1.1.  Polgármesteri és Jegyzői Törzskar, ezen belül helyezkedik el:
  a) a Titkárság,
  b) a Belső Ellenőrzési Csoport,
  c) a Képviselői Csoport,
  d) a Fenntartási Csoport,
  e) a referensek.
1.2.  Adóigazgatási Iroda, ezen belül helyezkedik el:
  a) az Adóellenőrzési Csoport,
  b) az Adókivetési Csoport,
  c) a Behajtási Csoport.
1.3.  Anyakönyvi és Ügyfélszolgálati Iroda, ezen belül helyezkedik el:
  a) az Anyakönyvi Csoport,
  b) az Ügyfélszolgálati és Ügyviteli Csoport.
1.4.  Hatósági Iroda
1.5.  Hegyvidéki Rendészet, ezen belül helyezkedik el a Közterületi 

Szolgálati Csoport.
1.6.  Népjóléti Iroda
1.7.  Oktatási és Közművelődési Iroda
1.8.  Pénzügyi és Költségvetési Iroda, ezen belül helyezkedik el:
  a) a Pénzügyi Csoport,
  b) a Számviteli Csoport.
1.9.  Vagyongazdálkodási Iroda, ezen belül helyezkedik el a Vagyon-

hasznosítási Koordinációs
Csoport.
1.10.  Városfejlesztési Iroda, ezen belül helyezkedik el:
  a) a Kivitelezés-koordináló Műszaki Csoport,
  b) a Mélyépítési kivitelezés-koordináló Műszaki Csoport.
1.11.  Városrendezési és Főépítészi Iroda, ezen belül helyezkedik el:
  a) Hatósági Csoport,
  b) Főépítészi Csoport,
  c) Városrendezési Csoport.
1.12.  Zöld Iroda
1.13.  A Polgármesteri Hivatal létszáma: 240 fő.”

6. §

(1) Ez a rendelet 2020. március 1-jén lép hatályba.
(2) Hatályát veszti az SZMSZ 4. melléket 6. pontjának 6.9. alpontja 

és 5. mellékletének 5. pontja.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester
1. melléklet a 6/2020. (II. 28.) Budapest Főváros XII. kerület Hegy-

vidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendeleté-
hez

A Képviselő-testület állandó bizottságainak feladatköre és a 
Képviselő-testület által a bizottságokra átruházott hatáskörök

„7. Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság

A Bizottság feladatköre:
7.1.  Véleményezi
  a)  az Önkormányzat gazdasági programjait, költségvetési terveze-

tét, a költségvetés módosításait, a zárszámadást;
  b)  az Önkormányzat közép- és hosszú távú vagyongazdálkodási 

tervét, fi gyelemmel kíséri azok megvalósulását.
7.2. Javaslatokat dolgoz ki az Önkormányzat saját bevételei növelésé-

nek lehetőségeire.
7.3. Véleményezi a gazdasági, pénzügyi kihatású előterjesztéseket.
7.4. Véleményezi az Önkormányzatot érintő vállalkozásfejlesztési el-

képzeléseket.
7.5. Előkészíti az Önkormányzat gazdasági társaságban való részvéte-

lére irányuló előterjesztéseket, és javaslatot tesz a társaságban az Önkor-
mányzatot képviselő személyre.

7.6. Kezdeményezi a polgármesternél a felügyelő bizottsági tag vissza-
hívására irányuló képviselő-testületi előterjesztés benyújtását, amennyiben 
az Önkormányzat kizárólagos tulajdonában álló gazdasági társaság felü-
gyelő bizottságának tagja a szabályszerűen, előzetesen egyeztett időpont-
ban összehívott felügyelő bizottsági ülésen egymást követő két alkalom-
mal nem vesz részt, úgy, hogy előzetesen méltányolható okra hivatkozás-
sal nem kezdeményezte az ülés más időpontban történő megtartását.

7.7. Értékeli gazdaságilag, pénzügyileg az Önkormányzat gazdasági 
társaságban való részvételét.

7.8. Véleményezi önkormányzati intézmény, gazdasági társaság, in-
tézményirányító társulás létrehozását, vagy javaslatot tehet ilyen döntés 
meghozatalára.

7.9. Javaslatot tesz a privatizáció, valamint vállalkozásba adható va-
gyoni kör kijelölésére.

7.10. Javaslatot tesz az önkormányzati vagyon kezelésével, működte-
tésével foglalkozó szervezet kialakítására.

7.11. Javaslatot dolgoz ki az Önkormányzat bérbeadás útján haszno-
sítható vagyontárgyai bérleti díjaira.

7.12. Javaslatot dolgoz ki az Önkormányzatot megillető tulajdonosi 
jogok gyakorlására, kötelezettségek teljesítésére.

7.13. Véleményezi az önkormányzati tulajdonú telkek eladását, vállal-
kozásba vitelét, megosztását, bérbeadását.

7.14. Javaslatot tehet önkormányzati tulajdonú területek hasznosítá-
sára, felhasználására.

7.15. Véleményezi az önkormányzati törzsvagyon részét képező helyi 
közutak és műtárgyaik, továbbá a helyi közművek működtetési jogának 
átengedéséről szóló koncessziós szerződést.

7.16. Véleményezi a lakás- és helyiséggazdálkodást érintő előterjeszté-
seket.

7.17. Ellenőrzi és koordinálja a településfejlesztéssel és településrende-
zéssel, továbbá a környezet épített és természeti elemeinek védelmével – 
kivéve a műemlékvédelem hatósági és egyéb jogszabályban meghatározott 
feladatait –, összehangolásával kapcsolatos feladatokat.

7.18. Kezdeményezi a településképi arculati kézikönyv, a településké-
pi rendelet, a településfejlesztési koncepció, az integrált településfejleszté-
si stratégia, illetve a településrendezési eszköz kidolgozását, illetve véle-
ményezi azokat, valamint fi gyelemmel kíséri érvényesülésüket, szükség 
esetén kezdeményezi a módosításukat.

7.19. Kezdeményezi a településrendezési feladatok megvalósulását 
biztosító sajátos jogintézmények alkalmazását, illetve véleményezi az ezzel 
kapcsolatos előterjesztéseket.

7.20. Kezdeményezi és véleményezi a védett területek, épületek támo-
gatását.

7.21. Javaslatot tesz a városrendezési, műemlékvédelmi szempontok 
szerint el nem idegeníthető ingatlanokra.

7.22. Intézkedéseket kezdeményez az esztétikai környezetszennyezés 
fokozatos felszámolására.

7.23. Elemzi a kerület átmenő- és tömegközlekedési helyzetét.
7.24. Ellenőrzi a közlekedési létesítmények üzemeltetését.
7.25. Kezdeményezi és felügyeli gyalogút és gyalogos felállóhely, a 

kiemelt szegélyen vagy padkán kívüli gyalogos biztonsági berendezések 
létesítését, fenntartását és a kijelölt gyalogosátkelő-helyek megvilágítását.

7.26. Összehangolja a területi idegenforgalom érdekeit az országos 
érdekekkel és gondoskodik propagálásáról.

7.27. Véleményt nyilvánít a kiemelt üdülőkörzetek fejlesztési koncep-
ciójáról, összehangolja az idegenforgalom helyi fejlesztését.

7.28. Javaslatot tesz utcák elnevezésére.
7.29. Véleményezi a közterület-alakítási tervről szóló előterjesztést.
7.30. Véleményezi a településképi bejelentési eljárás során hozott első 

fokú önkormányzati hatósági határozatok ellen benyújtott fellebbezések 
tárgyában hozott képviselő-testületi előterjesztéseket.

A Képviselő-testület által a Bizottságra átruházott hatáskörök:
7.31. A forgalomképtelen önkormányzati vagyon bérbe-, használatba 

adás útján hasznosítható. Ha önkormányzati rendelet eltérően nem ren-
delkezik, a hasznosításról a jogszabályok keretei között 150 millió Ft 
egyedi értékhatárt meg nem haladó forgalomképtelen önkormányzati 
vagyontárgy esetében a Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság dönt 
(4/1994. (III. 2.) Ök. rendelet 8. § (2) bekezdés b) pont).

7.32. A vagyonrendelet 4. §-ban meghatározott korlátozottan forga-
lomképes önkormányzati vagyon szerzéséről, bérbeadásáról, elidegeníté-
séről, megterheléséről és gazdasági társaságba való beviteléről – az Nvtv. 
és az egyes állami tulajdonban lévő vagyontárgyak önkormányzatok tu-
lajdonába adásáról szóló 1991. évi XXXIII. törvény vonatkozó rendelke-
zéseinek keretei között – 50 millió forint egyedi értékhatárig a Tulajdo-
nosi és Városfejlesztési Bizottság dönt (4/1994. (III. 2.) Ök. rendelet 9. §).

7.33. A Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság dönt az üzleti vagyon 
körébe tartozó 150 millió forint egyedi értékhatárt meg nem haladó ön-
kormányzati vagyontárgy szerzéséről, elidegenítéséről, megterheléséről, 
bérbeadásáról, használatba adásáról és gazdasági társaságba való bevite-
léről (4/1994. (III. 2.) Ök. rendelet 12. § (2) bekezdés).

7.34. A Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság dönt az üzleti terv, a 
számviteli törvény szerinti beszámoló jóváhagyásáról, valamint a vezető 
tisztségviselők részére juttatás megállapításáról (4/1994. (III. 2.) Ök. 
rendelet 12. § (5) bekezdés).

7.35. Az Önkormányzatot megillető elővásárlási jog gyakorlásáról 15 
millió forintot meghaladó, de 150 millió forint egyedi értékhatárt meg 
nem haladó esetben a Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság jogosult 
lemondani (4/1994. (III. 2.) Ök. rendelet 12. § (7) bekezdés b) pont).

7.36. Az Önkormányzat vagyonkezelésében álló vagyontárgyak felett 
a vagyonkezelőt megillető rendelkezési jogot – a (2) bekezdésben megha-
tározott kivétellel 150 millió forint egyedi értékhatárig a Tulajdonosi és 
Városfejlesztési Bizottság gyakorolja (4/1994. (III. 2.) Ök. rendelet 12/E. 
§ (1) bekezdés a) pont).

7.37. Az Önkormányzatot illető behajthatatlannak nem minősülő 
követelésről való teljes vagy részbeni lemondásra, továbbá a tulajdonosi 
jogok gyakorlása során egyéb kedvezmény nyújtására kivételesen, kizáró-
lag abban az esetben van lehetőség, ha az az egyéb várható előny miatt az 
Önkormányzat érdekében áll. A nyilatkozat megtételére a követelés le-
mondáskori értéke fi gyelembe vételével Magyarország mindenkori költ-
ségvetési törvényében meghatározott versenyeztetési értékhatár 1/5-nél 
nagyobb, de a versenyeztetési értékhatárt meg nem haladó versenyezteté-
si értékhatárig a Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság jogosult (4/1994. 
(III. 2.) Ök. rendelet 13/B. § (2) – (3) bekezdés).

7.38. Az Önkormányzat tényleges vagy várományi vagyonát (vagyoni 
értékű követelését és igényét) érintő, folyamatban lévő peres eljárás során 
perbeli vagy peren kívüli egyezség megkötésére 15 millió forintot meg-
haladó, de 150 millió forint perértéket meg nem haladó esetben a Tulaj-
donosi és Városfejlesztési Bizottság jogosult (4/1994. (III. 2.) Ök. rende-
let 13/C. §).

7.39. Ha a rendelet a bérbeadói jogok gyakorlójaként a Képviselő-
testületet jelöli meg, és a lakás (helyiség) forgalmi értéke a százötvenmil-
lió forintot nem haladja meg, úgy a bérbeadói jogokat a Tulajdonosi és 
Városfejlesztési Bizottság gyakorolja (34/2017. (IX.27.) Ök. rendelet 2. § 
(2) bekezdés)

7.40. A Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság döntése alapján lakást 
lehet bérbe adni annak, akinek a tulajdonában lévő lakását az Önkor-
mányzat elhelyezési kötelezettség teljesítése érdekében adás-vétellel meg-
szerzi (34/2017. (IX.27.) Ök. rendelet 14. § (2) bekezdés).

7.41. A lakásrendelet 20. § (1) bekezdésben meghatározott feltételek 
fennállása esetén az egész lakás nem lakás céljára történő bérbeadását, 
más célú hasznosítását kivételes esetben a Tulajdonosi és Városfejlesztési 
Bizottság engedélyezheti, de a bérlőt fel kell hívni, hogy a más célra tör-
ténő használat akkor kezdhető meg, ha a tevékenységhez szükséges ható-
sági engedélyek a rendelkezésre állnak. A Bizottság az egész lakás más 
célra történő időleges használatra átengedéséhez akkor járulhat hozzá, ha 
a bérlő a lakásból gyógykezelése, külszolgálata, katonai szolgálata vagy 
más méltányolható okból tartósan távol van. A hozzájárulás feltétele a 
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tartós távollét okának és idejének megfelelő igazolása. A hozzájárulásban 
ki kell kötni, hogy amennyiben a használatra átengedés időtartama alatt 
a bérleti szerződés bármilyen oknál fogva megszűnik, a lakást a használó 
minden elhelyezési igény nélkül köteles elhagyni (34/2017. (IX.27.) Ök. 
rendelet 20. § (2)-(3) bekezdés).

7.42. Az üres helyiségekre vonatkozóan a Tulajdonosi és Városfejlesz-
tési Bizottság egyedi szempontrendszerek fi gyelembevételével speciális 
feltételeket tartalmazó pályázati kiírásról (a továbbiakban: speciális pá-
lyázat) dönthet. A határozatban rendelkezni kell a Bíráló Bizottság felál-
lításáról, valamint személyi összetételéről is (34/2017. (IX.27.) Ök. ren-
delet 58. § (2a) bekezdés).

7.43. Ha az előírt határidőben csak egy érvényes pályázati ajánlatot 
nyújtanak be, a pályázatot a Bizottság eredménytelennek nyilváníthatja, 
vagy a helyiség bérbeadásáról a pályázati eljárás folytatása nélkül dönt. 
Erről a pályázót írásban értesíteni kell. Eredménytelen pályázat esetén a 
Bizottság dönthet a pályázat megismétléséről (34/2017. (IX.27.) Ök. ren-
delet 61. § (2) és (3) bekezdés)

7.44. Ha a speciális pályázatra az előírt határidőben csak egy érvényes 
pályázati ajánlatot nyújtanak

be, a pályázatot a Bizottság eredménytelennek nyilváníthatja, vagy a 
helyiség bérbeadásáról a Bíráló

Bizottság javaslata alapján dönt. Erről a pályázót írásban értesíteni kell. 
Eredménytelen pályázat esetén a Bizottság dönthet a pályázat megismét-
léséről (34/2017. (IX.27.) Ök. rendelet 61. § (2a) és (3) bekezdés).

7.45. Speciális pályázat alapján annak kell a helyiséget bérbe adni, aki 
a pályázati feltételeknek megfelel és a szempontendszerek alapján összes-
ségében a legelőnyösebb ajánlatot tette. Speciális pályázat esetén pályáza-
ti tárgyalás megtartására nem kerül sor. A nyertes pályázó személyére a 
Bíráló Bizottság tesz javaslatot, melynek alapján a bérbeadásról a Tulaj-
donosi és Városfejlesztési Bizottság dönt (34/2017. (IX.27.) Ök. rendelet 
62. § (1a) bekezdés).

7.46. Az Önkormányzatot bérleti, illetve bármely használati jogviszony 
alapján megillető, behajthatatlannak nem minősülő követeléséről való 
teljes vagy részbeni lemondásra, továbbá a bérbeadói (egyéb használati 
jogviszonyok esetén a tulajdonosi) jogok gyakorlása során egyéb kedvez-
mény nyújtására kivételesen, kizárólag abban az esetben van lehetőség, 
ha az az egyéb várható előny miatt az Önkormányzat érdekében áll. A 
nyilatkozat megtételére a követelés lemondáskori értéke fi gyelembe véte-
lével, a Magyarország mindenkori költségvetési törvényében meghatáro-
zott versenyeztetési értékhatár 1/5-nél nagyobb, de a versenyeztetési ér-
tékhatárt meg nem haladó versenyeztetési értékhatárig a Tulajdonosi és 
Városfejlesztési Bizottság jogosult (34/2017. (IX.27.) Ök. rendelet 79. § 
(2) és (3) bekezdés).

7.47. Az Önkormányzat tényleges vagy várományi vagyonát (vagyoni 
értékű követelését és igényét) érintő, lakás- és helyiség bérleti, illetve hasz-
nálati jogviszonnyal kapcsolatos, folyamatban lévő peres eljárás során 
perbeli vagy peren kívüli egyezség megkötésére 15 millió forintot meg-
haladó, de 150 millió forint perértéket meg nem haladó esetben a Tulaj-
donosi és Városfejlesztési Bizottság jogosult (34/2017. (IX.27.) Ök. ren-
delet 80. §)

7.48. A Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság jelöli ki elidegenítés-
re azokat a lakásokat és helyiségeket, amelyek forgalmi értéke a 150 mil-
lió forint egyedi értékhatárt nem haladja meg (21/2001. (X. 31.) Ök. 
rendelet 8. § (3) bekezdés).

7.49. Az Önkormányzatot lakás, illetve helyiség elidegenítéséhez kap-
csolódóan megillető, behajthatatlannak nem minősülő követelésről való 
teljes vagy részbeni lemondásra, továbbá

lakás-, illetve helyiség elidegenítéséhez kapcsolódóan egyéb kedvez-
mény nyújtására kivételesen, kizárólag abban az esetben van lehetőség, 
ha az az egyéb várható előny miatt az Önkormányzat érdekében áll. A 
nyilatkozat megtételére a követelés lemondáskori értéke fi gyelembe véte-
lével, a Magyarország mindenkori költségvetési törvényében meghatáro-
zott versenyeztetési értékhatár 1/5-nél nagyobb, de a versenyeztetési ér-

tékhatárt meg nem haladó versenyeztetési értékhatárig a Tulajdonosi és 
Városfejlesztési Bizottság jogosult (21/2001. (X. 31.) Ök. rendelet 26/A. 
§ (2) bekezdés és (3) bekezdés b) pontja).

7.50. Az Önkormányzat tényleges vagy várományi vagyonát (vagyoni 
értékű követelését és igényét) érintő, önkormányzati lakás, illetve helyiség 
elidegenítésével kapcsolatos, folyamatban lévő peres eljárás során perbeli 
vagy peren kívüli egyezség megkötésére 15 millió forintot meghaladó, de 
150 millió forint perértéket meg nem haladó esetben a Tulajdonosi és 
Városfejlesztési Bizottság jogosult (21/2001. (X. 31.) Ök. rendelet 26/B. 
§).

7.51. A Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság dönt a településfejlesz-
tési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a telepü-
lésrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogin-
tézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet szerinti település-
rendezési eszközök tervezetével kapcsolatban beérkezett vélemények el-
fogadásáról vagy el nem fogadásáról. A vélemény, észrevétel el nem foga-
dása esetén a Bizottságnak a döntést indokolnia kell.”

2. melléklet a 6/2020. (II. 28.) Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendeleté-
hez

„A Képviselő-testület által a jegyzőre átruházott hatáskörök

1. Gyakorolja a Hegyvidéki Önkormányzat tulajdonában és kezelésé-
ben lévő helyi közutak tekintetében a közúti közlekedésről szóló 1988. 
évi I. törvény 3. § (2) bekezdésében, 14. § (1) bekezdés a) pontjában, 34. 
§ (3) bekezdésében, 36. § (1), (3) bekezdésében, 37. § (2)-(3) bekezdésében, 
41. § (2) bekezdésében, 42. § (3) bekezdésében, 42/A. § (1) bekezdésében 
és 43. §

(1) bekezdésében meghatározott közútkezelői hatásköröket (8/2010. 
(II. 26.) Ök. rendelet 2. § 21. pont).

2. A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartással ösz-
szefüggő önkormányzati hatósági eljárás lefolytatására és a közigazgatási 
bírság kiszabására átruházott hatáskörben a Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Önkormányzat jegyzője jogosult (13/2014. (III. 24.) Ök. 
rendelet 11. § (1) bekezdés).

3. Kiadja a védett övezetbe behajtásra, valamint behajtásra és várako-
zásra jogosító hozzájárulásokat. (14/2010. (VI.28.) Ök. rendelet 7. § és 
7/A. §)

4. Dönt az áruszállítási behajtási-várakozási hozzájárulás és közhasznú 
áruszállítási behajtásivárakozási hozzájárulás, a szervizszolgáltatási behaj-
tási-várakozási hozzájárulás, az eseti behajtási-várakozási hozzájárulás 
várakozási díja mérsékléséről. (14/2010. (VI.28.) Ök. rendelet 7/A. § (2) 
bekezdés)

5. Kiírja a helyiségekre vonatkozó pályázatot a Képviselő-testület által 
meghatározott helyiségbér fi gyelembevételével. A pályázati felhívást a 
pályázatok benyújtására meghatározott időpontig vonhatja vissza 
(34/2017. (IX. 27.) Ök. rendelet 58. § (2) és 59. § (6) bekezdés).

6. A bérbeadó a cserehelyiség biztosítása helyett pénzbeli térítés meg-
fi zetésére is ajánlatot tehet a bérlőnek. A pénzbeli térítés mértéke ebben 
az esetben, a helyiség beköltözhető forgalmi értékének 60%-a. Különösen 
jó adottságú, jó műszaki állapotú helyiség esetén ez az összeg – hozzájá-
rulása mellett – további 20%-kal megemelhető (34/2017. (IX. 27.) Ök. 
rendelet 74. § (1)-(3) bekezdés).

7. Az általa megbízott személy vezeti a helyiségbérletre vonatkozó 
pályázati tárgyalást (34/2017. (IX. 27.) Ök. rendelet 4. melléklet 4. pont).

8. Megbízást adhat a lakbér mértékének közlésére az ingatlankezelési 
feladatokat ellátó szervnek (34/2017. (IX. 27.) Ök. rendelet 40. § (2) 
bekezdés).

9. Ha a lakásbérleti szerződést a lakbér megfi zetésének elmulasztása 
miatt mondták fel, a lakáshasználó kérelmére, a bérleti jogviszony meg-
szűnését követően, a bérleti jogviszony helyreállításának érdekében ismé-
telten bérleti szerződést köthet a lakáshasználóval, amennyiben

a)  a fennálló lakbér, illetve használati díj tartozását maradéktalanul 
kiegyenlítette, vagy

b)  hitelt éremlő módon igazolja, hogy a fennálló tartozás kiegyenlíté-
sére alapítvány vagy egyéb jótékonysági szervezet által folyósított 
támogatásból sor kerül (34/2017. (IX. 27.) Ök. rendelet 18. § (1) 
bekezdés).

10. Dönt a lakbértámogatásról, illetőleg lakbértámogatás mértékéről 
– a rendelet keretei között azzal, hogy a támogatás összege nem lehet 
kevesebb 2.500 forintnál. Döntése ellen – a határozat közlésétől számított 
15 napon belül – a Képviselő-testülethez lehet fellebbezést benyújtani 
(34/2017. (IX. 27.) Ök. rendelet 47. § (1) bekezdés).

11. Dönt a kiegészítő lakbértámogatásról, illetőleg a kiegészítő támo-
gatás mértékéről a rendelet keretei között. Döntése ellen – a határozat 
közlésétől számított 15 napon belül – a Képviselő-testületéhez lehet fel-
lebbezést benyújtani (34/2017. (IX. 27.) Ök. rendelet 52. § (1) bekezdés).

12. Ha a lakást költségelvű lakbér megállapításával adták bérbe – ki-
véve a 17. § alapján és a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület részé-
re biztosított bérlőkijelölési jog kivételével a 9. § alapján bérbe adott laká-
sokat – és a bérlő igazolja, hogy megfelel a 44-47. §-ban meghatározott 
feltételeknek, írásbeli kérelmére szociális lakbért állapít meg (34/2017. 
(IX. 27.) Ök. rendelet 37. § (7) bekezdés).

13. Dönt a lakások, illetve a helyiségek alkalmi, 90 napot meg nem 
haladó hasznosításáról (34/2017. (IX. 27.) Ök. rendelet 2. § (3) bekezdés).

14. A Képviselő-testület a bérbeadói jogok és kötelezettségek gyakor-
lását a lakásrendeletben szabályozott kivételekkel a jegyzőre ruházza. A 
jegyző a lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek üzemeltetésével 
összefüggő feladatait az erre a célra létrehozott szervezet útján látja el 
(34/2017. (IX. 27.) Ök. rendelet 2. § (1) bekezdés).

15. Jogosult az Önkormányzatot illető, nem hatósági eljárás keretében 
megállapított díjból/pótdíjból), díjhátralékból származó követelésről le-
mondani, amennyiben a kötelezettről feltételezhető, hogy vagyoni hely-
zete alapján annak megfi zetése aránytalan terhet jelentene. Aránytalan 
terhet jelent a követelés megfi zetése különösen, ha az a kötelezett vagy a 
vele egy háztartásban élő közeli hozzátartozója (különösen kiskorú gyer-
meke) létfenntartását veszélyeztetné, illetőleg amennyiben azt a kötelezett 
egyedi élethelyzete indokolttá teszi (4/1994. (III. 2.) Ök. rendelet 13/B. 
§ (2a) bekezdés).

16. Dönt az Önkormányzat vagyonkezelésében álló ingatlan 30 napot 
meg nem haladó, bérbe, (használatba) adásáról (4/1994. (III. 2.) Ök. 
rendelet 12/E. § (2) bekezdés b) pontja).

17. Gyakorolja 25 millió forint egyedi értékhatárig az önkormányzat 
vagyonkezelésében álló ingóságok felett a vagyonkezelőt megillető ren-
delkezési jogot (4/1994. (III. 2.) Ök. rendelet 12/E. § (2) bekezdés a) 
pont).

18. Ellenőrzi a vagyonkezelőt megillető jogok gyakorlását, annak sza-
bályszerűségét, célszerűségét, a kötelezettségek teljesítését (4/1994. (III. 
2.) Ök. rendelet 13/D. §).

19. Gyakorolja a vagyonrendelet 9. és 10. §-ban nem szabályozott 
esetekben a korlátozottan forgalomképes önkormányzati vagyon feletti 
rendelkezési jogot (4/1994. (III. 2.) Ök. rendelet 11. §).

20. Az intézmény és a Hivatal a használatában levő korlátozottan 
forgalomképes önkormányzati vagyont – a vagyont használó intézmény, 
hivatal alapfeladatainak sérelme nélkül, az Nvtv. rendelkezéseinek keretei 
között – bérbeadás útján hasznosíthatja. Ingatlan egy évet meghaladó 
bérbeadásáról az illetékes képviselő-testületi bizottság véleményének ki-
kérése mellett dönt (4/1994. (III. 2.) Ök. rendelet 10. § (1) bekezdés).

21. Dönt július 1-je és szeptember 15-e között az üzleti vagyon körébe 
tartozó vagyontárgy szerzéséről. Döntéseiről a Képviselő-testület szep-
tember 15. napját követő első ülésén tájékoztatást ad a Képviselő-testület 
részére (4/1994. (III. 2.) Ök. rendelet 12. § (8) bekezdés).

22. Gyakorolja a vagyonrendelet 12. § (1) és (2) bekezdésben nem 
szabályozott esetekben a rendelkezési jogot, továbbá dönt az önkormány-

zati vagyon alkalmi célú (90 napot meg nem haladó) hasznosításáról. A 
hasznosítással kapcsolatos döntéseiről a jegyző köteles a Képviselő-testü-
letet a soron következő ülésen tájékoztatni (4/1994. (III. 2.) Ök. rendelet 
12. § (3) bekezdés).

23. Jogosult az Önkormányzatot megillető elővásárlási jog gyakorlá-
sáról lemondani 15 millió forint egyedi értékhatárig (4/1994. (III. 2.) Ök. 
rendelet 12. § (7) bekezdés a) pontja).

24. Gyakorolja a gazdasági társaságokban meglévő önkormányzati 
tulajdonú tőkerészesedéshez kapcsolódó tagsági jogokat – a vagyonren-
delet 12. § (4) és az (5) bekezdésben foglaltak kivételével (4/1994. (III. 
2.) Ök. rendelet 12. § (6) bekezdés).

25. Az Önkormányzatot illető behajthatatlannak nem minősülő kö-
vetelésről való teljes vagy részbeni lemondásra, továbbá a tulajdonosi jogok 
gyakorlása során egyéb kedvezmény nyújtására kivételesen, kizárólag 
abban az esetben van lehetőség, ha az az egyéb várható előny miatt az 
Önkormányzat érdekében áll. A nyilatkozat megtételére a követelés le-
mondáskori értéke fi gyelembe vételével Magyarország mindenkori költ-
ségvetési törvényében meghatározott versenyeztetési értékhatár 1/5-ének 
összegéig a jegyző jogosult (4/1994. (III. 2.) Ök. rendelet 13/B. § (2) 
bekezdés és (3) bekezdés a) pontja).

26. A lakások és helyiségek elidegenítésével kapcsolatos tulajdonosi 
jogokat az Önkormányzat Képviselő-testülete, a Képviselő-testület Tu-
lajdonosi és Városfejlesztési Bizottsága, az Önkormányzat polgármestere, 
valamint az Önkormányzat jegyzője gyakorolja a rendeletben foglaltak 
szerint. Ha a rendelet külön nem jelöli meg az elidegenítéssel kapcsolatos 
tulajdonosi jogok gyakorlóját, azt a jegyző gyakorolja (21/2001. (X. 31.) 
Ök. rendelet 2. § (1) bekezdés).

27. Az épülethez (lakáshoz, helyiséghez) tartozó telket az elidegenítés 
előtt fel kell osztani, ha az az építésügyi jogszabályokban előírt telekmé-
retet meghaladja és abból a felosztással új telek alakítható ki. A telekfel-
osztási eljárást a jegyző kezdeményezi az illetékes hatóságoknál (21/2001. 
(X. 31.) Ök. rendelet 7. § (1) bekezdés).

28. Ha az ajánlat címzettje az Önkormányzat ajánlatában foglaltakat 
nem fogadja el, az ajánlat kézhezvételétől számított 30 napon belül kér-
heti a jegyzőtől annak felülvizsgálatát. Dönt az ajánlat felülvizsgálata 
iránti kérelemről 30 napon belül (21/2001. (X. 31.) Ök. rendelet 11. § (3) 
bekezdés).

29. A számviteli törvény, valamint az államháztartás számviteléről 
szóló kormányrendelet szerinti behajthatatlan követelések számviteli jog-
szabályok, valamint az Önkormányzat számviteli politikája szerinti leírá-
sáról a jegyző gondoskodik. (4/1994. (III. 2.) Ök. rendelet 13/B. § (1) 
bekezdés, 21/2001. (X. 31.) Ök. rendelet 7. § (1) bekezdés, 34/2017. (IX. 
27.) Ök. rendelet 79. § (1) bekezdés).

30. Az Önkormányzatot lakás, illetve helyiség elidegenítéséhez kap-
csolódóan megillető, behajthatatlannak nem minősülő követelésről való 
teljes vagy részbeni lemondásra, továbbá lakás-, illetve helyiség elidegení-
téséhez kapcsolódóan egyéb kedvezmény nyújtására kivételesen, kizárólag 
abban az esetben van lehetőség, ha az az egyéb várható előny miatt az 
Önkormányzat érdekében áll. A nyilatkozat megtételére a követelés le-
mondáskori értéke fi gyelembe vételével Magyarország mindenkori költ-
ségvetési törvényében meghatározott versenyeztetési értékhatár 1/5-ének 
összegéig a jegyző jogosult (21/2001. (X. 31.) Ök. rendelet 26/A. § (2) 
bekezdés és (3) bekezdés a) pontja).

31. Az Önkormányzatot bérleti, illetve bármely használati jogviszony 
alapján megillető, behajthatatlannak nem minősülő követeléséről való 
teljes vagy részbeni lemondásra, továbbá a bérbeadói (egyéb használati 
jogviszonyok esetén a tulajdonosi) jogok gyakorlása során egyéb kedvez-
mény nyújtására kivételesen, kizárólag abban az esetben van lehetőség, 
ha az az egyéb várható előny miatt az Önkormányzat érdekében áll. A 
nyilatkozat megtételére a követelés lemondáskori értéke fi gyelembe véte-
lével Magyarország mindenkori költségvetési törvényében meghatározott 
versenyeztetési értékhatár 1/5-ének összegéig a jegyző jogosult (34/2017. 
(IX. 27.) Ök. rendelet 79. § (2) bekezdés és (3) bekezdés a) pontja).”

RENDELETEK – PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Pályázati felhívás a civil szervezetek 2020. évi közösségfejlesztő programjainak támogatására
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat pályázatot hirdet a 27/2020. (II. 27.) képviselő-testü-
leti határozatával elfogadott pályázati felhívás szerint 
civil szervezetek közösségfejlesztő programjainak támo-
gatására.

Forrás: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat 2020. évi költségvetésében biztosított.

Támogatási cél
Az önkormányzat Budapest XII. kerületében, a Hegy-

vidéken 2021. április 15-ig a kerületi lakosoknak szerve-
zendő nyitott, közösségteremtő, közösségfejlesztő tevé-
kenységek, programok támogatására hirdet pályázatot.

A pályázók köre
Pályázni lehet Budapest XII. kerületében aktivitást 

mutató, tevékenykedő, illetve olyan személyeknek és 
szervezeteknek, amelyekben a tagok többsége a XII. ke-
rületben él. A pályázaton indulhatnak a XII. kerületben 
tevékenykedő civil szervezetek közül a civil társaságok 
kivételével az egyesületek és alapítványok; intézmények 
és olyan természetes személyek, akik vállalják, hogy a 
rendezvény megvalósítása érdekében legkésőbb a rendez-
vény időpontjáig egyesületté vagy alapítvánnyá alakul-
nak. A támogatási szerződés kizárólag a megalakult 
egyesülettel vagy alapítvánnyal kerülhet megkötésre.

A pályázatban nem vehetnek részt azok a személyek, 
illetve szervezetek, akik a közpénzekből nyújtott támo-
gatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. tör-
vény szerint nem indulhatnak pályázóként, és nem ré-
szesülhetnek támogatásban, valamint akik az államház-
tartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény alapján nem 
lehetnek a támogatási jogviszonyban kedvezményezettek.

A megpályázható összeg
Összesen bruttó 10 millió Ft a pályázati keret. Egy 

pályázó minimum 50 ezer Ft, maximum 1 millió Ft 
pályázati támogatásban részesülhet.

A pályázati összeg felhasználható a támogatási szer-
ződés aláírásának napjától 2021. április 15-ig megrende-
zett közösségfejlesztő programok támogatására.

A pályázat benyújtásának módja
A pályázatot a pályázati adatlapon, a pályázati felhí-

vásban megjelölt mellékletekkel Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat polgármesteréhez 
címezve a polgármesteri hivatal oktatási és közművelő-
dési irodájára kell benyújtani (1126 Budapest, Böször-
ményi út 23–25. fszt. 29. szoba).

A pályázati adatlap beszerezhető a polgármesteri hi-
vatal ügyfélszolgálati irodáján (1126 Budapest, Böször-
ményi út 23–25.), valamint letölthető a Hegyvidéki 
Önkormányzat honlapjáról (www.hegyvidek.hu).

Kötelező mellékletek

Szervezetek esetében:
• az aláírási címpéldány közjegyző által vagy a 

számlavezető bank által hitelesített eredeti példánya, 
valamint a szervezet hatályos létesítő okiratának vagy 
a működési egyéb alapdokumentumának a szervezet 
törvényes képviselője által hitelesített másolata (ameny-
nyiben a szervezet az előző években részesült támoga-
tásban, melynek során a szükséges dokumentumokat 
már benyújtotta, és az azóta eltelt időszakban változás 
nem történt, e dokumentumok benyújtása – a pályázó 
írásbeli kérésére, mentességi nyilatkozat csatolásával – 
mellőzhető);

• nyilatkozat a közpénzekből nyújtott támogatások 
átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény sze-
rinti összeférhetetlenség, illetve érintettség fennállá-
sáról, vagy hiányáról; közzétételi kérelem érintettség 
fennállása esetén;

• nyilatkozat köztartozás-mentességről;
• nyilatkozat arról, hogy a megszüntetésére irányadó 

jogszabályban meghatározott eljárás ellene  nincs fo-
lyamatban;

• nyilatkozat áfa-visszaigénylési jogosultságról;
• nyilatkozat csekély összegű támogatásokról.
A nyilatkozatokat kitöltve és a szervezet törvényes 

képviselője által aláírva (aláírás, bélyegző) egy eredeti 
példányban kérjük benyújtani.

Természetes személyek esetében:
• a természetes személyek nyilatkozatát, amely-

ben vállalják, hogy a program megvalósítása érdekében 
azt megelőzően egyesületté vagy alapítvánnyá alakul-
nak. Természetes személyek pályázatának pozitív elbí-
rálása esetében támogatási szerződés csak abban az 
esetben köthető és támogatás csak abban az esetben 
folyósítható, ha a megalakulást igazoló hivatalos doku-
mentumokat és a szervezetek esetében a pályázathoz 
benyújtandó kötelező mellékleteket a polgármesteri 
hivatal oktatási és közművelődési irodájának benyúj-
tották.

A nyilatkozatot a természetes személyek vagy képvi-
selőjük által, tanúk közreműködésével aláírva egy ere-
deti példányban kérjük benyújtani.

• A pályázatot benyújtó magánszemélyekre vonatko-
zó nyilatkozat a közpénzekből nyújtott támogatások 
átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény sze-
rinti összeférhetetlenség, illetve érintettség fennállá-
sáról, vagy hiányáról; közzétételi kérelem érintettség 
fennállása esetén. A nyilatkozat valamennyi pályázó 
természetes személy vonatkozásában kitöltendő és csato-
landó egy eredeti példányban.

A pályázat benyújtásának határideje: 
2020. április 8.

A pályázat elbírálása
A benyújtott pályázatokat egy háromtagú bizottság 

értékeli, amelynek egyik tagja az oktatási és kulturális 
bizottság elnöke és a polgármester által kijelölt két sze-
mély. A támogatásról az önkormányzat képviselő-testü-
lete az oktatási és kulturális bizottság javaslata alapján 
dönt.

A pályázat eredményéről – a döntést követő 15 napon 
belül – a pályázók írásban értesítést kapnak. Amennyiben 
a pályázó támogatásban részesülhet, a döntéssel egyide-
jűleg tájékoztatást kap a támogatási szerződés megköté-
sének tervezett időpontjáról. A pályázó szervezetekkel 
kapcsolatos információkat a pályázat kiírója közérdekű 
adatnak tekinti, azokat a jogszabály által előírt módon 
nyilvánosságra hozza.

Az önkormányzat a benyújtott pályázatok ellenőrzését 
követően hiánypótlásra szólíthatja fel a pályázót. Ha a 
pályázó a felszólításnak a megadott határidőig nem tesz 
eleget, úgy pályázata érvénytelen, a további eljárásban 
nem vesz részt.

Az önkormányzat nem támogat olyan pályázatot, 
amelynek célja nem egyeztethető össze az egyesülési jog-
ról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek 
működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. 
törvényben foglaltakkal vagy pályázó létesítő okiratában 
meghatározott céljában foglaltakkal.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredmény-
telennek nyilvánítsa, amennyiben megfelelő pályázatok 
a beadási határidőig nem érkeznek be.

A csekély összegű támogatásokról
A támogatás odaítélésének feltétele, hogy az az Euró-

pai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cik-
kének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazá-
sáról szóló, az Európai Bizottság 1407/2013/EU rende-
letével (2013. december 18.) összhangban történjen. 
Ennek érdekében a pályázónak nyilatkoznia kell arról, 

hogy a rendelet 3. cikk (2) bekezdésében foglalt feltéte-
leknek megfelel, tehát az egy és ugyanazon vállalkozás 
részére odaítélt csekély összegű támogatás összege az 
előző három pénzügyi évben együttesen nem haladja 
meg a 200 000 EUR-t.

A pályázati támogatás igénybevétele
A támogatottal az önkormányzat támogatási szerző-

dést köt.
Csak az a szervezet részesülhet támogatásban, 

amely az előző években a civil szervezetek közösség-
fejlesztő programjainak támogatására meghirdetett 
pályázatokon elnyert támogatással a támogatási szer-
ződésben foglaltak szerint az elszámolást teljesítette.

A támogatási szerződés megkötését követően a támo-
gatás kedvezményezettjének neve, a támogatás összege 
és a támogatási cél az önkormányzat honlapján közzété-
telre kerül a támogatási szerződés aláírását követő 15 
napon belül.

A pályázati támogatás felhasználásának, elszámo-
lásának rendje

A támogatás kifizetésére, felhasználására és elszámo-
lására a támogatási szerződésben meghatározottak az 
irányadók.

A támogatott a támogatás felhasználásáról szakmai és 
pénzügyi beszámolót készít a támogatási szerződésben 
meghatározott határidőig. A beszámolót a polgármeste-
ri hivatal oktatási és közművelődési irodájára kell benyúj-
tani, amely a beszámolót a jogszabályi előírások alapján 
ellenőrzi. Az ellenőrzés eredményéről a támogatott írás-
ban értesítést kap.

Jelen pályázati felhívás melléklete: pályázati adat-
lap, amely a szükséges pályázati mellékletek formanyom-
tatványát is tartalmazza.

A pályázatra és támogatásra vonatkozó egyéb szabá-
lyokat a hatályos magyar jogszabályok, így különösen

– Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat Képviselő-testületének 5/2014. (III. 4.) 
önkormányzati rendelete az államháztartáson kívüli 
források (támogatások) átadásának, átvételének rendjé-
ről,

– a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatósá-
gáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény,

– az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény
határozzák meg.

Pokorni Zoltán polgármester
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Kisbuszt kapott a Szent Ferenc kórház

Elektromos kisbuszt adományo-

zott a Hegyvidéki Önkormányzat 

a Budapesti Szent Ferenc Kórház-

nak. A környezetkímélő járművel 

betegeket, valamint az otthon-

ápoláshoz szükséges eszközöket is 

lehet szállítani.

„Büszkék vagyunk rá, hogy támo-

gathatjuk a kórházat, amely fontos 

szerepet tölt be a szív- és érrend-

szeri betegek rehabilitációjában” 

– mondta Pokorni Zoltán annak 

az elektromos kisbusznak az át-

adásán, amelyet a Hegyvidéki 

Önkormányzat adományozott a 

Budapesti Szent Ferenc Kórház-

nak.
A hegyvidéki polgármester ki-

tért rá, hogy a XII. kerületi embe-

reket is ellátó egészségügyi intéz-

mény nemcsak a gyógyításban 

vesz részt, hanem aktívan közre-

működik a betegségek szűrésében 

is. Ennek részeként, az önkor-

mányzattal együttműködve, 2018 

őszén létrehozta a normafai 

kardioösvényt. Az új kisbusz így 

arra is alkalmas – tette hozzá –, 

hogy az intézményben gyógyuló-

kat felvigyék a Normafára.

Dr. Toldy-Schedel Emil, a kór-

ház főigazgatója köszönetét fejez-

te ki a Hegyvidéki Önkormány-

zatnak, amiért a kezdetek óta 

mellettük áll, majd arról beszélt, 

hogy az intézmény fő profiljává 

vált a kardiovaszkuláris rehabili-

táció, a 2019 tavaszán átadott új 

kórházi szárny is elsősorban ezt a 

célt szolgálja. A rehabilitációt és 

betegségmegelőzést segítik a kez-

deményezésükre létrehozott 

kardioösvények is, amelyek közül 

egyértelműen a normafai a leg-

népszerűbb.
A normafai ösvényen elhelye-

zett tájékoztató táblák iránymuta-

tásai alapján sokan töltik ki és 

juttatják vissza túralapjaikat a 

kórháznak, amelynek szakemberei 

kiértékelik az eredményeket. Bő 

egy év alatt több mint húsz olyan 

beteget szűrtek ki, akinek az ese-

tében sürgős beavatkozásra – ér-

tágításra vagy pace ma ker be ül te-

tés re – volt szükség.

A főigazgató szerint a Normafa 

új, hamarosan átadandó látogató-

központja teremt majd igazán 

ideális körülményeket a kar dio ös-

vény használatához. Egy informá-

ciós pultnál ismertetőt tartanak a 

vezetett túrák résztvevőinek, to-

vábbá pulzusmérő óra, nordic 

walking-bot, valamint – akik ese-

tében ez indokolt – túrakerekesszék 

kölcsönzésére is lehetőség lesz 

ugyanott.
A Budapesti Szent Ferenc Kór-

ház az önkormányzattól kapott új, 

környezetkímélő járművet az ott-

honápoláshoz szükséges eszközök 

szállítására is használhatja. Dr. 

Toldy-Schedel Emil elmondta, 

hogy megkezdődtek a családta-

goknak szóló otthonápolási kép-

zéseik, és már előkészület alatt áll 

az eszközkölcsönzési szolgáltatá-

suk: egyebek közt támbotot, ke-

rekesszéket, gurulós járókeretet, 

felfekvés elleni matracot helyez-

nek ki a betegek otthonaiba.
sz.

Dr. Toldy-Schedel Emil, a kórház főigazgatója vette át az elektromos kisbuszt a polgármestertől

Összművészeti ötödik Cziffra György Fesztivál

Balázs János Kossuth-díjas zongoraművész öt évvel ezelőtt hívta életre 

a XII. kerületben a Cziffra György Fesztivált, a Hegyvidéki Önkormányzat 

és a MOM Kulturális Központ támogatásával. A programsorozatnak 

hatalmas a sikere. Balázs Jánossal beszélgettünk, akinek valóra vált az 

álma: példaképe, Cziffra György méltó helyére került a magyar kultúrá-

ban.

– Amikor megálmodta és elkezd-

te szervezni az első Cziffra György 

Fesztivált, gondolta volna, hogy öt 

évvel később ott tart majd a rendez-

vény, ahol jelenleg?

–  Amikor a feleségemmel kö-

zösen, a Hegyvidéki Önkormány-

zat támogatásával, valamint a 

MOM Kulturális Központtal, 

Hambuch Gerda igazgatóval 

együtt elindítottuk a szervezést, 

remélni sem mertük, hogy ennyi-

re rövid idő alatt ilyen nagy sikere 

lesz, ekkora közszeretetnek örvend 

majd ez a fesztivál. Azt sem gon-

doltuk, hogy ilyen hamar vissza-

hozhatjuk a köztudatba Cziffra 

György nevét és munkásságát. 

Lelkes csapat áll mögöttünk, sok 

támogatónk, patrónusunk van, 

helyszínek, szakmai partnerek. 

Mindez nemcsak a mostani, ötö-

dik fesztivál sikerét vetíti előre és 

alapozza meg, hanem a 2021-es, 

jubileumi rendezvénysorozatét is, 

amelyet Cziffra György születésé-

nek századik évfordulója alkalmá-

ból szervezünk majd.

– A Cziffra György Fesztivál az 

öt év alatt átlépte a XII. kerület ha-

tárait, de kilépett a zenei fesztivál 

kereteiből is. Sokkal inkább egy 

összművészeti esemény, amibe bele-

fér a pszichológia, vagy épp a gaszt-

ronómia is.
– Mert Cziffra György szemé-

lyisége és szellemi öröksége is túl-

lép a zene határain. Ezért a nagy 

hazai és nemzetközi zenei előadók 

mellett a tudomány, a pszichológia 

és a vallás is jelen lesznek az ötödik 

fesztiválon. Úgy hiszem, a közön-

ségnek komplex élményre van 

szüksége, és persze az sem árt, ha 

tudja, milyen nehézséggel jár egy 

művészkarrier, mitől lesz boldog 

egy élet. Én nagyon sokszor meg-

kaptam azt a nem is biztos, hogy 

dicséretet, miszerint „neked köny-

nyű, te tehetséges vagy”. Ez nem 

így van! Egy olimpiai bajnok száz-

méteres úszása sem csak az a pár 

másodperc – elképesztően sok le-

mondás, odafigyelés, edzés, stáb, 

pszichológusok, tanárok, felkészí-

tők állnak mögötte… Így van ez 

a művészeknél is. Bagdy Emőke 

pszichológus előadásában azt bon-

colgatja majd, hogy mentálisan 

hogyan kell és lehet feldolgozni a 

sikert és a kudarcot is. Mi kell ah-

hoz, hogy valaki sikeres legyen? 

– ennek a lelki és logikai rejtelme-

it, összefüggéseit pedig Vizy E. 

Szilveszter és Pál Feri atya fejtege-

ti. Ezek az előadások nemcsak a 

zenéről szólnak, hanem általános 

emberi dolgokról. Arról, hogy mi-

lyen mélységeket kell megélnünk 

ahhoz, hogy ez a földi lét ne csak 

sikeres, csillogó legyen, hanem 

tartalmas is. A gasztronómia pe-

dig… „Senki sem válhat addig 

halhatatlanná, amíg nem nevez-

nek el róla egy ételt” – mondta 

Sztravinszkij, akiről sajnos nem 

neveztek el semmit, bár ő maga a 

nevét gyakran SztraWHISKYnek 

írta, hogy az italt, amit nagyon 

szeretett, belekomponálja! Szamos 

Gabriella és a Szamos Cukrászda 

mindig hatalmas lendülettel és 

szeretettel vett részt Cziffra 

(Folytatás a 9. oldalon)

Gyerekek ajándékoztak gyerekeknek

Hagyomány a Hegyvidéken, hogy az iskolák év végén különböző ado-

mánygyűjtéseket szerveznek, ezzel szebbé téve határon inneni és túli fi-

atalok karácsonyát. Ezek egy részéről előző lapszámunkban olvashattak, 

most a többi akcióra tekintünk vissza. Nem csak gyerekek ajándékoztak 

gyerekeknek: a Gennaro Verolino iskola egy cégtől kétmillió forint érték-

ben kapott élelmiszert.

Az évek óta meghirdetett akcióra 

ezúttal 5200 pár jó állapotú cipőt 

gyűjtöttek össze a gyerekek a 

Svábhegyi Jókai Mór Általános 

Iskola és Német Nemzetiségi 

Általános Iskolában. Ezeket 

mintegy húsz településre küldték 

el, részben az előzetesen beérkező 

konkrét kérések alapján. A csalá-

dok tanszereket is kaptak. Jutott 

az adományokból a halmozottan 

hátrányos települések óvodáinak, 

tanodáinak is.

Az Új Start Alapítvány akció-

jához csatlakozva a jókais diákok 

szegény sorsú gyerekeknek aján-

dékoztak játékokat, színes tolla-

kat, ceruzákat, mesekönyveket. A 

beérkező adományokat az alapít-

vány önkéntesei válogatták, cso-

portosították és csomagolták, 

hogy minden felajánlás a lehető 

legjobb helyre kerüljön. Újdonság 

volt a Cseppkő Gyermekotthon-

ban élők számára szervezett akció, 

amire hatzsáknyi ruhanemű gyűlt 

össze. •

Az előző évhez hasonlóan a 

Testnevelési Egyetem Gyakorló 

Sportiskolai Általános Iskola és 

Gimnázium diákjai ismét a Rá-

kóczi Szövetségen keresztül juttat-

ták el ajándékaikat határon túli 

oktatási, nevelési intézményekhez. 

A csomagokba tartós élelmiszere-

ket, édességeket, játékokat és gyer-

mekkönyveket tettek.
•

A Gyakorlóiskolák Iskolaszö-

vetsége ebben az évben is elküldte 

felhívását a csángó magyar gyere-

keket támogató Egy osztály – egy 

karácsony című jótékonysági 

programról az ELTE Gyertyánffy 

István Gyakorló Általános Isko-

lába. December elején kezdődött 

a szorgos munka, a diákok cipő-

dobozokba gyűjtötték a meglepe-

téseket, összesen 114 doboznyi 

játékot, édességet, gyermekruhát 

és tisztálkodószert. Az adományo-

kat a szülők segítségével válogat-

ták össze, életkor szerint.
•

Dr. Halzl József, 

a Rákóczi Szövetség 

elnöke és Majnek 

Antal, Kárpátalja 

katolikus püspöke 

fővédnökségével is-

mét karácsonyi ado-

mánygyűjtést hirde-

tett a Szent László 

Társulat külhoni 

magyar gyermek-

otthonok, iskolák és 

óvodák javára. A 

felhíváshoz minden 

évben csatlakozik a 

Zugligeti Általá-

nos Iskola. Ezúttal 

Kárpátaljára, a Fel-

ső-Tisza vidékre, a 

ráti árvaházba, 

Böjte Csaba gyer-

mekotthonai közül 

Gá los pet ribe, Székelyhídra, a kör-

nyező magyar iskolákba, óvodák-

ba, a Vajdasági 3 Lurkó Ház gyer-

mekotthonba, észak-erdélyi, par-

tiumi, kelet-felvidéki, bodrogkö-

zi, moldvai magyar oktatási intéz-

ményekbe juttatott el a hegyvidé-

ki oktatási intézmény tartós élel-

miszereket, édességet, tisz tál ko-

dó sze re ket, mesekönyveket és já-

tékokat. •

A Városmajori Gimnázium 

tanulói újból csatlakoztak a Ma-

gyar Máltai Szeretetszolgálat, a 

Rákóczi Szövetség és a Szent Lász-

ló Társulat akciójához, könyveket, 

(Folytatás a 2. oldalon)

Az ELTE gyakorlóiskola diákjai cipősdobozokba gyűjtötték az ajándékokat
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ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csörsz u. 

1. Tel.: 06-30/357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalagfüg-
göny-, napellenző-, szúnyogháló-, függönykarnis-ja-
vítás, -készítés. 356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK, be-
szereléssel. Zárak, kilincsek, pántok, zsanérok cseréje, 
régi ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06-20/381-
6703, 251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, mázolást, 
tapétázást, csempézést, gipszkartonozást, szőnyegpadló-
zást, víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, parkettázást, 
favágást, ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06-20/998-2369.

ABLAKCSERE és ablakfelújítás megrendelhető. 
06-70/560-3857.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyhabútorok, be-

épített szekrények, polcozások, kiegészítések, javítások, 
precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, be-
épített szekrények, irodabútorok méretre gyártása leg-
olcsóbban. Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 
800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPÍTOS! Márkó, 06-70/406-0061, 06-
1/201-8780.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel, havi jövedelmet biztosítok az Ön számára 
ingatlanért cserébe. Akár teljes ellátást is vállalok. Hív-
jon bizalommal! Kowal Gáborné, 06-70/601-0580.

ÖRÖKÖSÖDÉSI SZERZŐDÉST kötne idős személy-
lyel lakásért ügyvéd család gyermeke részére, ott lakás 
nélkül. Fizetés készpénzben. 06-30/822-8050.

PEDIKŰRÖS HÖLGY, EZERMESTER ÚR, egy 
középkorú, becsületes házaspár életjáradéki szerződést 
kötne. Tel.: 06-30/309-7942.

ÉLETJÁRADÉK/GONDOZÁS fejében Horvát-
országban tengerparti apartmant kínálok. Tel.: 06-
70/319-8920.

CSALÁDOKHOZ AJÁNLUNK megbízható höl-
gyeket idősgondozásra, takarításra, gyermekfelügye-
letre! 06-1/336-1094, 06-70/380-5650. Nyitvatartás: 
9–14 óráig. www.empatiasok.hu

 
 
 

EGYEDÜLÁLLÓ, megbízható hölgy életjáradéki 
vagy eltartási szerződést kötne. 06-20/546-3863.

 
 

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNE értelmiségi házaspár 
ingatlan öröklése fejében. Személyes megbeszélés érde-
kében hívjon bizalommal. 06-70/252-48-97.

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNE értelmiségi, Svájcban 
dolgozó fiatalember ingatlan öröklése fejében, ott lakás 
nélkül. Bodzsoni Attila, 06-30/862-5444.

ÉLETJÁRADÉKI VAGY ELTARTÁSI szerződést 
kötnék egyedülálló, idős, magányos személlyel akár 
magasabb, egy összegű fizetéssel, teljes ellátással és min-
denféle segítséggel, amire egy idős személynek szüksége 
van. Autóval rendelkező 45 éves hölgy vagyok. Hívjon 
bizalommal! 06-20/229-0986.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! Távirá-
nyító-javítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő és háztartá-
si kisgép javítása. Telefon: 249-3678, 06-20/961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Gorenje, 
Whirlpool és Elektrolux hűtők szakszervize. Kiszállás 
3 órán belül! Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-
6287, 06-30/222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzásméré-
se, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 
06-30/260-9995.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, alkat-
rész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -kar-
bantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes kiszállással. 
Tel.: 06-30/857-2653.

ANTENNASZERELÉS, javítás, kábelezés, leosztás, 
szerviz, készülékhangolások. Tel.: 06-20/537-6281, 
2015-368.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztítás 
hegymászó technikával, reális áron, referenciamun-
kákkal. 426-5000, 06-30/942-6500, a@prodive.hu

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymászó techniká-
val, szállítással. Szakszerűség, megbízhatóság, 30 éves 
tapasztalat. Gond Ferenc, 06-30/977-1745.

KERTÉPÍTÉS, termőföldszállítás, öreg kertek 
ifjítása, metszés, permetezés, fűnyírás, fakivágás, 
szállítás, bokrok, sövények vágása. Egyéb kertészeti 
munkákat vállalok. Szilágyi Csaba, 06-20/970-7506.

FAKIVÁGÁS, szállítás, metszés, permetezés, 
lombgyűjtés. Egyéb kerti munkákat vállalok. Szőcsi 
Dénes. Tel.: 06-30/784-6452.

KERT-TELEKRENDEZÉS. Metszés, permetezés, 
favágás, gyepesítés, térkövezés, támfalépítés, kertépítés. 
Egyéb kertészeti munkák. Hívjon bizalommal! 06-
20/259-6319, www.telekrendezes.hu

KERTFENNTARTÁSRA KERESÜNK heti gya-
korisággal még két kertet. 20 éves tapasztalattal ren-
delkezünk. Druida Kör Kertészet, 06-20/962-5347.

KERTÉPÍTÉS, KERTTERVEZÉS, öntözőrendsze-
rek építése, kivitelezése 20 éves tapasztalattal. Druida 
Kör Kertészet, 06-20/962-5347.

 
 

FAVÁGÁSSAL, alpin favágással, telekrendezéssel, 
kertészettel, betonozással, bontással-javítással kapcsolatos 
munkák elvégzése. Tel.: 06-70/617-7940
KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, SITTSZÁLLÍTÁS

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. 
403-9357, 06-20/972-0347, 06-30/589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, 
precíz munkavégzéssel. Igény esetén kartondobozt biz-
tosítok! Lomtalanítást is vállalunk. T.: 06-70/214-4235. 
T.: 280-2542.

KÖNYVELÉS
HEGYVIDÉKI KÖNYVELŐIRODA kft.-k, bt.-k, 

egyéni vállalkozók, társasházak, katás vállalkozások 
részére könyvelést vállal. 06-20/318-9335.

 
 

VÁLLALKOZÁSOK könyvelése, adózása. 06-30/160-
2894.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06-30/942-6500, 
a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, betonozás, 
kerítések, járdák készítése. 06-30/341-3423.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, kapuk, 

előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari alpinista 
technológiával. Kőművesmunkák kerületi vállalko-
zótól. 06-30/900-4238. www.femmunka.hu; www.
alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos ajtó, 
féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók cseréje, 
aknafedések, épületlakatos-munkák. 06-20/380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, par-
kettázás, csempézés, vízszerelés, villanyszerelés, kőmű-
vesmunkák garanciával. Halász Tibor. Tel.: 202-2505, 
06-30/251-3800.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-mázolást, 
felújítást vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, 
szállítással, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06-
20/941-4200.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsi-
szolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06-30/942-4735, 
360-2345. www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-tól, 
duguláselhárítás. Minőség, garancia! 06-70/250-9132.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb mun-
kák, kőműves javítások, gipszkartonozás. 06-30/568-
6255, Kovács Gergely.

 
 
 

FÜRDŐSZOBA-felújítás. 06-20/955-4121.
SZOBAFESTŐ mester. 06-30/609-4294.
 

 

LAKATOSMESTER! Zárszerviz, zárcsere, heveder-
zár. Biztonsági rácsok, galériák, kapuk, kerítések készítése. 
Egyéb lakatosmunkák. Simonek József, 06-20/514-9732.

TAKARÍTÁS
TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁS! XII. kerületi vállalkozó 

vállalja társasházak, lépcsőházak, lakóparkok teljes körű 
takarítását. Kérem, hívjon bizalommal! 06-30/167-8054. 
nemetandrasne00@gmail.com

TÁRSASHÁZ, LAKÓPARK, lépcsőház teljes körű 
takarítása, kertkarbantartás, sittmentesítés, nagy gya-
korlattal. Tel.: 06-30/942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁST vállalunk 20 éves 
gyakorlattal. 06-30/229-3337.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, kap-
csolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. Tel.: 
426-5000, 06-30/942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet korrekt, 
megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 06-
70/561-1174, e-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkezetek keze-
lése. Mob.: 06-30/990-7694. www.aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET, társasházkezelés Budán! Ta-
pasztalat, referenciák! Dr. Bíró Anna és Lőrincz Péter. 
06-70/383-5004.

RETRÓ PARKETTACSISZOLÁS – festés alapára-
kon, mázolás-lazúrozás, passzítás. 06-20/945-5473, 
06-30/499-1814.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, központifű-
tés-szerelés, ázások, csőtörések megszüntetése. 06-
20/491-5089, 402-4330.

VIZVEZETÉK-SZERELÉS, csaptelepek, lefolyók, 
kádak, zuhanytálcák, mosdók, WC-k cseréje, bojlerek 
tisztítása. Pontosság, megbízhatóság. 06-20/955-4121.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő 
mester. Tel.: 246-9021, 06-20/934-4664, ELMŰ-
ügyintézés.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 Ft-tól, kamerás 
csővizsgálat 25 000 Ft-tól. Tel.: 06-70/250-9132.

 
 

KÉMÉNYEK BÉLELÉSE, átépítése, belső marása 
teljes körű ügyintézéssel. Szabó Balázs, 06-20/264-7752.

EGYÉB
KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, sóder, homok, 

zöldhulladék. 06-20/464-6233.
 

 

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS, gyűjtés, értékesítés és 
egyéb hulladékgazdálkodási tevékenység engedélyezési 
dokumentációjának elkészítése. www.zoldnezet.hu, 06-
30/503-2225.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magániroda! 
201-7719, Zwillinger.

OTP INGATLANPONT. Érd, Tárnok, Budaörs, 
Törökbálint, Százhalombatta, 22. kerület és környé-
kén ingatlant vásárolna, vagy eladna? Akkor keressen 
bizalommal. Podhraczky Levente, 06-30/577-2890.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek in-
gatlana eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. Schmidt 
Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969.

PASARÉTEN, mellékutcában 134 nm-es, emeleti, 
napos, polgári lakás, felújított villaházban, 159 000 000 
Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969.

TÖRÖKVÉSZEN, MELLÉKUTCÁBAN 2009-es, 
120 m²-es, négyszobás, emeleti lakás, garázsokkal, 189 
000 000. www.budaihegyek.hu, 06-70/523-1969.

WEKERLÉN, Kós Károly térnél 46 m²-es, felújított, 
kétszobás, emeleti lakás, garázzsal, 32 500 000. www.
budaihegyek.hu, 06-70/523-1969.

MŰEGYETEMNÉL, Kende utcában felújított, emele-
ti, liftes, 75 nm-es, teraszos, kéthálós lakás 59 900 000 M 
Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969.

ŐRMEZŐN hegyekre panorámás, 75 nm-es, hőszi-
getelt panellakás 44 900 000 Ft. Tel.: 06-70/523-1969. 
www.budaihegyek.hu

XII. KER., ORBÁNHEGYEN tulajdonostól egy 
69 nm-es, felújított, 2 és fél szobás, panorámás lakás 
egy csendes utcában eladó. Tömegközlekedés pár perc 
séta, a bevásárlás szintén. Óvoda, iskola a közelben. 
Ár: 69 M Ft. Önálló garázs: 4 M Ft. Ingatlanosok 
kíméljenek! Tel.: 06-30/569-5865.

HELYISÉG KIADÓ a Böszörményi úton, irodajel-
legű használatra. Tizenhárom négyzetméteres, pad-
lófűtéses, berendezett, világos, alagsori, zárt udvari 
parkolóval. 06-30/911-9576.

XII., THOMÁN I. utcában, téglaépület 3. emeletén 
komfortos, 53 nm-es, 2 szobás, étkezős lakás eladó tu-
lajdonostól. Ár: 49,9 M Ft. 06-30/441-7236.

BAKOSLAK INGATLAN kp.-es ügyfelei részére 
keres ELADÓ ingatlanokat azonnali fizetéssel. Tel.: 
326-0618, 06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN KERES hosszú távra 
KIADÓ igényes házat, ikerházat, sorházat és lakáso-
kat diplomata és külföldi ügyfelei és családjaik részére. 
Tel.: 326-0618, 06-20/974 0571.

KOMOLY ÜGYFELÜNK RÉSZÉRE KERESÜNK 
I., II., XII. kerületben 250–500 nm közötti eladó vil-
lát, amelyben minimum 4 hálószoba és 3 fürdőszoba 
kialakítható. Garázs vagy telken belül minimum 2 
gépkocsi részére beálló szükséges. BakosLak Ingatlan. 
Tel.: 326-0618, 06-20/974-0571.

XII., FODOR UTCÁBAN, 3 lakásos társasház föld-
szintjén frissen és igényesen felújított, 96 nm-es, 3 szobás, 
terasz- és kertkapcsolatos, panorámás lakás, saját 240 
nm-es kertrésszel, garázzsal és kerti szaunával, 108 mil-
lió forintért eladó. BakosLak Ingatlan. Tel.: 326-0618, 
06-20/974-0571.

KERESEK ELADÓ vagy minimum egy évre bérelhető 
lakást. 06-30/729-7546.

BUDÁN, Krisztina körúton eladó 35 nm-es öröklakás. 
Magasföldszinten, kertre néző, nagyobbítható, palotával 
szemben. Vételárból kérek 26-28 nm körüli lakást Budán. 
06-20/420-8547.

PASARÉT KÖZELÉBEN egy ötlakásos, nagy kertes 
társasház legfelső szintjén elhelyezkedő, belső 2 szintes, 
106 nm-es, dupla komfortos, részben bútorozott, panorá-
más ingatlan hosszú távra 450 000 Ft/hó összegért kiadó. 
Érdeklődni: 06-30/933-9304-es telefonszámon lehet.

 
 

NAGYMÉRETŰ LAKÁST, házat keresek tulajdonos-
tól. Felújítandó is lehet. Tel.: 06-20/999-7769.

XII. KER., BÖSZÖRMÉNYI úton nagypolgári, tel-
jesen felújított, elegáns, beköltözhető lakás eladó, két és 
fél szoba, hall, két WC-vel, 11 nm, panorámás, DNY 
fekvésű erkéllyel. 5. emeleti, csendes lakás kétliftes ház-
ban, 85 millió forintért. Közvetítők kizárva. Érdeklődni: 
06-30/924-5958, 06-30/372-7212.

NAGY ALAPTERÜLETŰ LAKÁST, családi házat, 
lakóépületet vásárolnék tulajdonostól, felújítandó is 
lehet. Kérem, ingatlanközvetítők ne keressenek. 06-
20/931-3122.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat keres! 
Jutalék 3%, ügyvéd ingyen, külföldi vevők elérése. 
Ismerősének lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot kap! 
06-20/960-0600.

GARÁZS

GÉPKOCSIBEÁLLÓ, ZÁRT. Sólyom utcában te-
tővel fedett, biztonságos, megvilágított beálló kiadó. 
06-20/592-2509.

KIADÓ GARÁZS HOSSZÚ TÁVRA. 15 nm. XII. 
kerület, Bürök u. 13. 06-30/952-5991.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06-30/749-2507.
ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-30/343-8351.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, örömmel, 
általános iskolásoknak, gyakorlott pedagógussal a 
Lauder iskolánál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
Franciatanítás középiskolások részére. 06-20/571-
7554. 06-1/950-2285.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal a 
Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, nyelv-
vizsga-felkészítés, gazdasági nyelv, távoktatás. Házhoz is 
megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 06-30/602-
0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár, eredmé-
nyekkel és referenciákkal. 06-30/981-6486.

MATEMATIKA-, fizikatanítás önnél! 06-20/959-
0134.

LOGOPÉDUS, GYÓGYPEDAGÓGIAI TANÁR 
a XII. kerületben vállal tanítványokat. Diszlexia-, 
diszgráfia-reedukációt is. Szeretettel, eredményesen. 
06-30/169-0227, 06-1/302-5502.

 
 

ANGOL NYELV TANÍTÁSA vizsgáztatótól, kezdőtől 
felsőfokú nyelvvizsgáig, jogi szaknyelv tanítása, felkészítés 
érettségire, különböző nyelvvizsgákra, jogi szaknyelvi 
vizsgára. imreerzsebet13@gmail.com

V E G Y E S

GYERMEKFELÜGYELETET vállalok. Tel.: 06-
20/468-1337.

 
 

FESTMÉNYEK SZAKÉRTÉSÉT, RESTAURÁLÁ-
SÁT vállalja Kéry Bálint Bence képzőművész, restaurátor. 
Telefon: 06-30/937-8408.

PÓTNAGYMAMÁT KERESÜNK! Új lakosok va-
gyunk a 2. kerületben, rokonaink távol élnek. Van egy 7,5 
éves kisfiunk. Szívesen megismerkednénk olyan idősebb 
hölggyel/házaspárral, akit/akiket látogathatunk, és szíve-
sen venne/vennének részt kötöttségek nélkül egy család 
életében. 06-20/910-4710.

R É G I S É G

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok 
antik bútorokat, kisebb-nagyobb festményeket, 
bronzszobrokat, porcelánokat, régi álló-, fali-, asztali, 
díszórákat (hibásakat is), ezüstöket, régi katonai kitün-
tetések tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első vevőként 
a legmagasabb árat fizetem. Üzlet: IX., Ráday u. 6. 
06-20/280-0151. herendi77@gmail.com

SZELLŐ JÁNOS vásárolok festményt, porcelánt, 
konyhai eszközöket, régi orvosi műszereket, hang-
szert. Díjtalan kiürítés takarítással. 06-1/291-3101, 
06-30/347-7713.

ÉLNI ÉS ÉLNI HAGYNI. Megvásároljuk minden-
nemű régiségeit, hangszert, bútort, festményt, porce-
lánt, (kar)órákat, szőnyeget, ezüst és arany ékszereit, 
kitüntetéseket, herendi és Zsolnay tárgyakat, teljes 
hagyatékot. Díjtalan kiszállással. Bp. V. ker., Múzeum 
krt. 21. Tel.: 06-30/952-5991. 06-1/266-2235.

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! Arany 9500 Ft-tól, 
ezüst 350 Ft-tól, bizsukat, régi dísztárgyakat, porcelánt, 
kerámiákat, órákat stb. Teljes hagyatékot, régi pénzeket, 
érméket, kitüntetéseket, képeslapokat. V. kerület, Szent 
István krt. 25. Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, 
varrógépet, írógépet, szőrmét, könyveket, csipkét, bi-
zsukat, kitüntetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, tel-
jes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06-30/308-9148.

BÖSZÖRMÉNYI ARANYHÁZ. Kp.-es felvá-
sárlás. Tört, fazonarany, ezüst- és mindenféle antik 
tárgyak, hagyatékok, modern és antik karórák. Bö-
szörményi út 16/b. www.boszormenyiaranyhaz.hu, 
06-70/407-3898.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, képes-
lapot, könyveket, papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat 
és régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 
10–17h, Cs.: 10–19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régiség, tel-
jes hagyaték felvásárlása: vitrin-, dísztárgyakat, 
ezüstneműket, ékszert, antik órákat, festményeket, 
bútorokat (koloniált is), csillárt, szőnyegeket, kitün-
tetést, pénzérmét, zongorát. Házhoz megyünk, kész-
pénzben fizetünk. T.: 06-70/673-7787.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS vá-
sárol régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült ál-
lapotban is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 
06-30/456-3938.

ARANY ÉKSZEREK felvásárlása. Tört arany 
ékszer: 7000–11 000 Ft, fazonarany: 8000–11 000 
Ft. Ezüsttárgyak: 150 Ft–600 Ft/g. Régi karórák, 
régi pénzek, kitűntetések, porcelánok, festmények, 
teljes hagyaték. Ingyenes kiszállással. Üzletünk in-
gyenesen bevizsgálja arany ékszereit. Nyitva tartás: 
H–P: 10–17h. Alkotás utca 5., Lego üzlet mellett. 
06-20/433-5485

 
 
 

JULIETTA ANTIKVITÁS VÁSÁROL: festményeket, 
arany ékszereket, ezüstöket, porcelánokat, bronzokat, 
órákat, bútorokat, katonai tárgyakat, hagyatékot! 1027 
Bp., Frankel Leó út 1.: 06-70/218-4477, 06-70/277-7023, 
juliettaantikvitas@gmail.com

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új szolgálta-
tás: hétfőnként nyirokmasszázs. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasszázs, 
kozmetika, 3D szempilla, sminktetoválás és flabélos. 
1126 Budapest, Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 
06-30/372-4665, facebook.hu/malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, fo-
gyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontritkulás, csí-
pő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06-
20/968-6886.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, gépi), talpmasz-
százs, fülgyertyázás, nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes lúdtalpbetét-ké-
szítés, allergiabevizsgálás, -kezelés, gyógymasszázs, 
gyógytorna, kinesio tape. Bejelentkezés: 06-20/254-
4633, 06-1/316-2596. www.vivientalpai.hu. 1024 
Budapest, Fillér u. 10/a. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet 
fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lum-
bágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fülaku-
punktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógy-
ász, 06-30/945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs). ÚJ: ultra-
hangos bőrfeszesítés otthonában. Tel.: 06-30/206-
4801.

FÁJ MINDENE? Netán szeretne egy kis relaxációt, 
vagy felfrissülést a hétköznapokban? Egy masszázzsal 
sokat segíthetek! Helyszín a Széll Kálmán tér közelé-
ben. Hívjon bátran! 06-30/536-2306.

VILÁGON EGYEDÜLI szabadalom a tojásmembrán 
kurkuminnal táplálékkiegészítő az ízületi betegségekre. 
Megrendelhető: 06-70/560-3857.

 
 

DR. SZABÓ GÁBOR bőrgyógyász magánrendelése 
– magas szakmai színvonalon, hatékony kezelésekkel segí-
tünk bőrgyógyászati és orvosesztétikai problémáin. +36-
30/229-6262. 1021 Hárshegyi út 2. www.epi-derm.hu

PEDIKŰRÖS HÁZHOZ MEGY! Idősek részére 
gyógypedikűrt, manikűrt nyújtok. Szakképzett pedikű-
rös és egyben idősgondozó vagyok. Tel.: 06-20/515-9941.

Á L L Á S

 
 

XII. KERÜLETI INTÉZMÉNYBE kiegészítő takarítási 
tevékenységre keresünk hozzáértő, megbízható személyt 
napi 2-3 órára (nyugdíjas is lehet). Várjuk jelentkezését a 
06-1/355-0341 telefonszámon.

TÁ R S K E R E S Ő

CRONOS a legjobb! Egyéni igényeket kiszolgáló, 
színvonalas társközvetítés professzionális támogatás-
sal. Életvezetési tanácsadás. Tel.: 06-30/630-1136. 
mandokigyongyi@gmail.com

 
 

TALÁLJA MEG TÁRSÁT, szabadidőpartnerét több 
mint 25 éve sikeresen működő társkereső irodámban. 
Rendezvények, programok. 06-1/269-4589, Kiss Etelka.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új könyveket, 
teljes könyvtárakat, zenei gyűjteményeket (hangle-
mez, CD, DVD), papírrégiségeket (plakát, képeslap, 
grafika), kisebb dísztárgyakat (kerámia, porcelán stb.). 
Tel.: 06-20/922-0001, 06-1/266-3277.

KIEMELT MAGAS ÁRON VÁSÁROLUNK! Fest-
ményeket, bútorokat, herendi, Zsolnay porcelánokat, 
könyveket, írógépeket, arany-, ezüsttárgyakat, teljes 
hagyatékot. Tel.: 06-30/234-6820. Címünk: 1013 
Alagút utca 4.

 
 

ANTIK ÉS HASZNÁLT KÖNYVEK, teljes könyvtá-
rak, hagyatékok vásárlása. Oskola Antikvárium Buda, 
Maros u. 12. Nitsovits Iván, 06-20/231-0725.

A Hegyvidék Tv műsorai (www.hegyvidektv.hu)
 Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek Szombat Vasárnap

7.00 Útinform
Időjárás

Útinform 
Időjárás

Útinform
Időjárás

Útinform
Időjárás

Útinform 
Időjárás

7.00
Alfa és Omega

8.00
Generációnk (ism.)

8.30
Forgószínpad

9.00
Pénz – Tárca (ism.)

9.30
Gázfröccs

7.00
Alfa és Omega 

(ism.)

8.30
Kommentár 
Nélkül (ism.)

9.30
Szomszéd 
vár (ism.)

10.00 Ismétlés Ismétlés Ismétlés Ismétlés Ismétlés Ismétlés Ismétlés

17.00 Képújság Képújság Képújság Képújság Képújság Képújság Képújság

19.00 Budai Híradó Budai Híradó Budai Híradó Budai Híradó Budai Híradó Budai Híradó Budai Híradó

19.15 Kommentár 
Nélkül

Minőségi Idő  Duett (ism.) Pénz – Tárca
(ism.)

Kultúrpont 3. Műsor Alfa és Omega

19.45 Ökopakk Kék Hírek Budai Magazin Kempo Magazin Ziccer 

20.00 Hírek Hírek Kultúrpont Hírek Hírek Hírek

20.05 Pénz – Tárca 3. Műsor
(ism.)

Lélekemelő Kommentár 
Nélkül 

Duett

20.30 Generációnk Budai Magazin Ökopakk Zoo+Magazin 3. Műsor (ism.)

20.45 Ziccer  Vadőrző 

21.00 Budai Híradó Budai Híradó Budai Híradó Budai Híradó Budai Híradó Budai Híradó Budai Híradó

21.15 MTVA film MTVA film MTVA film MTVA film MTVA film MTVA film MTVA film

22.15 Kultúrpont
(ism.)

Kék Hírek
(ism.)

Ziccer
(ism.)

Üzleti Negyed 
(ism.)

Szomszéd vár Pénz – Tárca
(ism.)

Duett
(ism.)

22.30 3. Műsor (ism.) Forgószínpad

22.45 Ökopakk
(ism.)

Vadőrző
(ism.)

Budai Magazin 
(ism.)

Vadőrző
(ism.)

Kempo Magazin 
(ism.)

23.00 Budai Híradó Budai Híradó Budai Híradó Budai Híradó Budai Híradó Budai Híradó Budai Híradó

23.15 Ziccer
(ism.)

Kultúrpont 
(ism.)

Üzleti Negyed
(ism.)

Zoo+Magazin 
(ism.)

Gázfröccs Ökopakk
(ism.)

Kommentár 
Nélkül (ism.)

23.30 Zoo+Magazin
(ism.)

Minőségi Idő
(ism.)

23.45 Ökopakk
(ism.)

Vadőrző
(ism.)

Kék Hírek
(ism.)

Ziccer
(ism.)

Budai Magazin 
(ism.)

24.00
00.05

Hírek
Alfa és Omega

(ism.)

Hírek
Alfa és Omega 

(ism.)

Hírek
Alfa és Omega 

(ism.)

Hírek
Alfa és Omega 

(ism.)

Hírek
Alfa és Omega 

(ism.)

Hírek
Alfa és Omega 

(ism.)

Hírek
Alfa és Omega 

(ism.)

01.00 Ismétlés Ismétlés Ismétlés Ismétlés Ismétlés Ismétlés Ismétlés

05.00 Képújság Képújság Képújság Képújság Képújság Képújság Képújság
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H 9–13, K 10–14, SZ 13–16, CS 9–16 óráig

20  2020. márciuS 10. HEGYVIDÉKSPORT – SZABADIDŐ

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TAVASZI 
PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedd 18.30–19.30.
Találkozó: 18.00-kor a mOm Sport uszodájánál.

AEROBIK
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszak-
ban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Xii., Diana 
utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron iskola (Xii., 
mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (Xii., 
mártonhegyi út 34.).
Szerda 19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Xii., Diana 
utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron iskola (Xii., 
mártonhegyi út 34.).
Csütörtök 17.30–18.30 Németvölgyi Általános 
Iskola (Xii., Németvölgyi út 42–46.).
Péntek 17.00–18.00 Sashegyi Arany János isko-
la (Xii., meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszak-
ban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (Xii., 
mártonhegyi út 34.). 19.00–20.00 Jókai Mór is-
kola (Xii., Diana utca 4.).
Kedd 18.30–19.30 Zugligeti Általános Iskola 
(Xii., Zugligeti út 113.).
Szerda 17.00–18.00 Németvölgyi Általános 
Iskola (Xii., Németvölgyi út 42–46.). 18.00–19.00 
Jókai Mór iskola (Xii., Diana utca 4.). 18.30–19.30 
Tamási Áron iskola (Xii., mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Sashegyi Arany János isko-
la (Xii., meredek utca 1.).

ZUMBA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszak-
ban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30.
Szerda 17.00–18.00.
XII., Városmajor utca 29.

ÚSZÁS
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszak-
ban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Vasárnap 8.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (Xii., Alkotás utca 
44.).
Belépés: Xii. kerületi lakcímkártyával. Négy év alat-
ti gyerekek ebben az időpontban nem használhat-
ják az uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Március 21.: Börzsöny-hegység. Túravezető: dr. 
Arday Lajosné. Találkozó: 6.45 Nyugati pályaud-
var, pénztárcsarnok (retúrjegyet Szobig kell venni). 
Indulás: 7.07-kor Szobra, onnan Nagybörzsönyig 
autóbusszal. Útvonal: Nagybörzsöny–horgásztó–
r ó t h - e r d ő – c s ö r g e - k ú t– G ö m b ö l y ű k ő –
Kiskoppány–Koppány-nyereg–Fekete-mocsár–
márianosztra. Táv–szint: 14 km, + 430 m, – 350 m. 
Érkezés: 16.00–17.00 óra körül. Költség: 3300 Ft.
Április 4.: Vértes-hegység. Túravezető: Sütő-
Nagy istván. Találkozó: 7.20 Népliget, autóbusz-
pályaudvar (jegyelővétel csákberényig). Indulás: 
7.35-kor mórra, csákberényig. Útvonal: csákbe-
rény–Köves/ugró-völgy–Kató-hegy–maurer-
kunyhó–Pap-irtás–Kopasz-hegy–csákberény. 
Táv–szint: 15 km, ± 500 m. Érkezés Budapestre: 
17.00 óra körül. Költség: 3000 Ft.
Szakosztályi klubest minden hónap harmadik 
szerdáján 18.00 órakor a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban (Xii., Törpe utca 2.).
A menetrendek változhatnak, ennek megfele-
lően az utazások időpontjai módosulhatnak! 
A programok és az esetleges változások a 
szabadsagvandor.fw.hu honlapon jelennek 
meg.
Túravezetők: Sütő-Nagy istván (202-7849, 06/30-
934-6968), dr. Arday Lajosné (356-0073).

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORI PARK-
BAN

Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. 
A botokat a szervezők biztosítják. További infor-
mációk: Schwarz mária, 06/30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszak-
ban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület (Xii., Al-
kotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSE Aerobik Szakosztály vezetője.
Oktatók: a Torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói, 
a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak Xii. kerületi lakcímkártyával!

SPORTMIX
Szabadidős sportdélután alsó tagozatos diákok-
nak.
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszak-
ban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Péntek 15.30–16.30.
XII., Városmajor utca 29.

ÚJDONSÁG! 
FUNKCIONÁLIS EDZÉS

Szombat 13.30–15.00
XII., Városmajor utca 29.

INTEGRAL YOGA
Szerda 19.45–21.00.
XII., Kiss János altábornagy utca 31–33.

MUDITAYOGA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszak-
ban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 17.30–19.00.
Csütörtök 17.30–19.00.
XII., Győri út 2/b.
Előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu.

ASZTALITENISZ
Hétfő 17.30–18.30.
Szombat: 9.00–10.00.
XII., Városmajor utca 29.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 1122 
Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Találkozás sportcsillagokkal – újraindul a TF Esték
Színvonalas és szórakoztató 
ismeretterjesztő előadásai révén 
méltán vált népszerűvé a TF 
Esték, amely folyamatosan telt 
házat vonzott, nagyon sok ember 
kedvelte. Számukra jó hír, hogy 
tavasszal újraindul a sorozat: első 
alkalommal, március 17-én Szécsi 
Zoltán háromszoros olimpiai baj-
nok vízilabdakapussal beszélget 
prof. dr. Pavlik Gábor sportorvos.

A Testnevelési Egyetem kiemelt 
feladatának tekinti a hegyvidéki 
polgárok egészségének megőrzé-
sét és állapotának javítását. Ezt 
szolgálják a különféle sportolási 
lehetőségek, amelyekből – amint 
a jelenleg is zajló fejlesztések meg-
valósulnak – egyre többet lehet 

igénybe venni, továbbá a március 
17-én induló előadás-sorozat is. 
Ez utóbbi valójában a korábban 
sokak által kedvelt TF Esték foly-
tatása, illetve újragondolása, cél-
ja pedig az, hogy a mindenna-
pokban használható információ-
kat, ismereteket közvetítsen a 
test–egészség–mozgás témaköré-
ben.

Elsőként Szécsi Zoltán három-
szoros olimpiai bajnok vízilabda-
kapus és prof. dr. Pavlik Gábor 
sportorvos fogadta el a meghívást. 
A „Sikeresnek lenni és embernek 
maradni” alcímet viselő kerekasz-
tal-beszélgetésbe a tervek szerint a 
közönséget is bevonják.

Ezt követően nyárig havonta 
egyszer jelentkezik a TF Esték. A 
vendégek minden alkalommal a 
magyar olimpiai és világbajnok 
sportolók, valamint a sporttudo-

mányok és az egész-
ségügy elismert kép-
viselői közül kerül-
nek ki, akik az 
egészségtudatosság 
és különösen a moz-
gásgyógyszer fon-
tosságára igyekez-
nek ráirányítani a 
figyelmet. A külön-
féle életutak, karrie-
rek megismerése 
mellett azok a ku-
lisszatitkok és sze-
mélyes történetek is 
gondoskodnak a 
szórakozva tanulás-
ról, amelyek jó része 
eddig ismeretlen 
volt a nagyközönség előtt.

Valamennyi korosztályt, az idő-
seket és a fiatalokat egyaránt vár-
ják a szervezők. Előzetes regiszt-

rációra nincs szükség, az ingyenes 
programnak a nemrégiben elké-
szült, minden igényt kielégítő 
Athén-terem ad otthont a Testne-

velési Egyetem „K”-épületében. A 
március 17-i beszélgetés kezdő 
időpontja: 18.00 óra.

M.

Terepfutóverseny nem csak haladóknak
Tavaly debütált a BUMM („Bará-
tom, Ugyan, Mozdulj Már!”) 
Hegyvidék Terepfutóverseny, 
amely azonnal előkelő helyet ví-
vott ki magának a népes budapes-
ti futóprogramok között. Akkor 
három távon százötvenen indul-
tak, és a szervezők a kedvező fo-
gadtatást látva úgy döntöttek, az 
idén még többeknek adnak lehe-
tőséget, hogy kipróbálják magu-
kat a festői pályákon.

„A 14, a 21 és a 42 kilométeres 
távok mellett kijelöltünk egy ke-
vesebb emelkedővel tarkított, 8,9 
kilométeres pályát, amelyet kife-
jezetten a kezdőknek ajánlunk – 
beszélt az újdonságokról Kovács 
Árpád, a verseny ötletgazdája és 
főszervezője. – Ez is gyönyörű ter-
mészeti környezetben, szép he-
lyekre viszi a futókat, akik egye-
bek közt megcsodálhatják a Sor-
rento-sziklákat. Figyeltünk arra, 
hogy a lehető legkevesebb legyen 
az aszfaltos rész, ezért a hegyi uta-

kat, ösvényeket részesítettük 
előnyben.”

Szintén újdonság a váltó, amire 
ötfős csapatok jelentkezhetnek, 
így nagyszerű közösségépítő prog-
ram lehet kisebb társaságok, cégek 

számára. Ebben minden résztvevő 
a legrövidebb távot futja le. A töb-
bi táv a gyakorlottabbaknak való, 
akik rendszeresen terepen futnak, 
és hozzászoktak a jelentős szint-
emelkedésekhez, hiszen ezen a 

versenyen a János-hegyre is fel kell 
jutniuk.

Kovács Árpád elmondta, hogy 
az egykor nagy népszerűségnek 
örvendő Hegyvidék Fél ma ra ton 
adta neki az ötletet: „Terepfutó 

vagyok, sokat járok a Budai-hegy-
ségben, a többi között a verseny-
központot is adó KFKI-sporttelep 
környékén. Ezért jutott az eszem-
be, hogy elevenítsük fel a tavaszi 
versenyt, de már terepen.”

Az előnevezés kötelező, az in-
dulók személyre szóló rajtszámot 
kapnak. Kedvezményes nevezési 
áron március 16-ig lehet jelentkez-
ni, a végső határidő április 14. A 
győztesek cipőt, kabátot, pólót 
vehetnek át nyereményként. Aki 
pedig nem csupán helyezésben 
gondolkodik, megcélozhatja az 
abszolút versenyrekordokat: tavaly 
a nők között Szerémi Anita 4 óra 
46 perc alatt teljesítette a marato-
ni távot, míg a férfiaknál dr. Bán-
di Bence 4 óra 22 perces idővel 
végzett az élen.

M.

P Információk és jelentkezés: 
www.bummsport.hu. Telefonszám: 
06-20/313-5060.

A győzelmet nem lehet megunni
Kétszer nyert Bajnokok Ligáját a 
Barcelonával, megválasztották a 
világ legjobb játékosának, 209-
szer volt a magyar kézilabda-válo-
gatott tagja. Jelenleg a Veszprém 
kézilabdacsapatának sportigazga-
tója és a hazai kézilabda-szövet-
ség alelnöke, nem utolsósorban 
pedig hegyvidéki lakos – Nagy 
Lászlóval Bovier György beszélge-
tett az Ízlelő étteremben.

Gyerekkorában folyton a labda 
körül járt az esze Nagy Lászlónak, 
születésnapra, névnapra, kará-
csonyra mindig azt kért ajándék-
ba. Édesapja kosarazott, Szegeden 
játszott, így lett második otthona 
a dél-alföldi város. Adta magát, 
hogy kosárlabdázó legyen, 1993-
ban ráadásul egy amerikai edző-
táborban felfigyeltek rá, tanulmá-
nyi sportösztöndíjat kapott, amit 
végül nem fogadott el.

Sőt, kezdett „átpártolni” a ké-
zilabdához, miután a szegedi 
edzők kapacitálták, menjen le egy 
edzésre. Egy nemzetközi tornán a 
legjobbnak választották. Heti há-
rom kosárlabdaedzés mellett két-
szer kézilabdaedzésre is lejárt, az-
tán az előbbit abbahagyta. Édes-
apja, ha nehezen is, de belenyugo-
dott, hogy a 207 centis fiából nem 
lesz kosárlabdázó.

Mindez a Hegyvidéki Ízlelő 
étteremben tartott beszélgetésen 
hangzott el, amelyen Bovier 
György kérdezte az utóbbi két 
évtized legnagyobb magyar kézi-
labda-játékosát, a Veszprém kézi-
labdacsapatának jelenlegi sport-

igazgatóját. Nagy Lászlót mindig 
is csak a kézilabda érdekelte. 
„Nekünk anyagilag sem voltak 
meg a lehetőségeink ahhoz, hogy 
mondjuk sítáborba küldjenek a 
szüleim – mondta. – Még sincs 
bennem hiányérzet, sokkal töb-
bet kaptam a sporttól, mint amit 
esetleg elmulasztottam. A bünte-
tés az volt, ha nem mehettem 
edzésre.”

Tizenöt évesen mutatkozott be 
a Szegedben a felnőttek között. Az 
1997-es korosztályos Európa-baj-
nokság bronzmeccsén a spanyolo-
kat verték a magyarok, akkor fi-
gyelt fel rá az ellenfél menedzsere, 
aki beajánlotta őt a Barcelonához. 

Megszületett az előszerződés, de 
előtte még az edző személyesen 
jött el Magyarországra az alig 18 
éves sportolóhoz. Gyorsan egymás 
tenyerébe csaptak, a Barcelona 
komoly összegért vásárolta ki a 
szerződéséből, akkoriban Nagy 
László volt a világ legdrágább ké-
zilabdázója.

Szeretett kint élni, a spanyol 
emberek mentalitását ma is kö-

vetendőnek tartja. Kétszer nyert 
Bajnokok Ligáját, megválasztot-
ták a világ legjobb játékosának. 
Egészséges rivalizálás jellemezte 
a tréningeket, ennek ellenére 
azok „barátságosabbak” voltak, 
mint az itthoni edzések, előfor-

dult, hogy a tréner 
hamarabb az öltö-
zőbe vezényelte a 
játékosokat, mert 
látta, hogy fárad-
tak. Ilyen Magyar-
országon abban az 
időben elképzelhe-
tetlen volt.

Ve s zpr émb en 
most ő felel az igazo-
lásokért; érdekesség, 
hogy első barcelonai 
edzője, már mene-
dzserként, ide hozta 
az egyik játékosát. 
Éppen olyan gyor-
san megegyeztek 
vele, mint annak 
idején a spanyolok a 

fiatal Nagy Lacival.
A 209-szeres magyar válogatott 

szerint érdemes a sportolóknak 
pszichológus segítségét kérniük 
ahhoz, hogy sikeresek legyenek. 
„Nem kell jól játszani, csak lehet 
jól játszani” – ez a hozzáállás 
nagyszerűen működött a januári 
Európa-bajnokságon, amelyen 
várokozáson felül szerepelt a fiatal 
magyar csapat.

Arra a kérdésre, ha nem kézi-
labdázna, mit csinálna, rávágta: 
biztosan kézilabdázna, de ameny-
nyiben erre mégsem lenne lehető-
sége, akkor is valamilyen sportág-
gal, mozgásfélével foglalkozna. 
Rendelkezik pedagógusdiplomá-
val, hiszen egy sportoló soha nem 
tudhatja, meddig tart a karrierje, 
egy baleset, sérülés bármikor de-
rékba törheti a pályafutását. „Elő-
re kell tervezni, végzettséget sze-
rezni, befektetni olyan területen, 
ami később megélhetést biztosít-
hat” – tette hozzá.

Nem tartja magát példaképnek, 
azonban bizonyos területeken 
igyekszik példát mutatni. Vallja, 
hogy eredményt csak munkával 
lehet elérni, ebben Michael Jordan 
volt számára a követendő sport-
ember. Végezetül azt tanácsolta a 
gyerekeknek és persze az időseb-
beknek is, hogy sportoljanak, azt 
a sportágat válasszák, amelyikben 
valóban a kedvüket lelik. Mert a 
mozgás szükséges az egészséges 
élethez, emellett óriási örömfor-
rás, kár lenne kihagyni.

Ami a jövőt illeti, elhangzott, 
szeretne a civil életben is sikeres 
lenni, hiszen a győzelmet nem 
lehet megunni. Nyugdíjasként 
szívesen töltené majd az idejét egy 
kisebb tengerparti városban – de 
csak évente néhány hónapot, mert 
nehezen viselné a tétlenséget.

sm.

Pályafutásáról és a munkájáról is beszélgetett Nagy László (jobbra) Bovier Györggyel
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